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ANNEXES




Compte de | Bundget de
1912 1913
Fr. Fr.
79,741,480 80,000,000
117,955,693 | 120,250,000
I 8328466 8,000,000
3,231,204 3,500,000
106,896,023 | 108,750,000
197,697,178 | 200,250,000
4,841,991 4,833,960
1,123,455 1,127,960
1,519,683 1,500,000
2,198,853 2,206,000
3,263,192 2,879,600
113,272 106,450
887,081 625,000
669,047 619,380
1,581,125 1,516,170
12,667 12,600
254,063 233,000
52,658 41,000
201,605 192,000
8,359,246 7,946,560
206,056,419 | 208,196,560

36

Annexe au eompte d'exploitation.
- Compte de
1913
Fr.
Recettes d’exploitation.
I. Produit du transport des voyageurs. . . . 84,589,152

II. Produit du transport des bagages, animaux et marchandises

1. Bagages .
2, Animaux .
8. Marchandises

Total | et 1. Recettes de transport

IIT. Recettes diverses.
1. Loyers et affermages

a. Pour gares et sections de lignes communes
b. Pour matériel roulant .
¢. Locations diverses .

2. Produits des services auxiliaires .

Administration des imprimés
Administration du matériel de voie
. Economats .

Nos &R

. Ateliers, y compris les usines 4 gaz

®

. Télégrammes privés

3. Autres recettes

a. Produits de ventes .
b. Divers .

Total Ill. Recettes diverses

Total général des recettes

119,200,111
8,522,697
2,890,341

107,787,173

203,789,263

5,260,475
1,234,108
1,654,292
2,362,075

3,419,527
110,985
964,436
751,388

1,577,869

14,849

262,050

39,754
922,296

8,932,052

212,721,315




Comparaison des reecettes d’exploitation.
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Jomparaison avec

Compte de 1912

Budget de 1913

Justification des différences

Fr. Fr.
4+ 4847672 |+ 4,589,152
+ 1284418 |- 1,049,889
+O194,181 [+ 522,597
— 340,863 [— 609,659
+ 1,391,150 [— 962,827
+ 6,092,090 |+ 3,589,263
4+ 408,484 |- 416515
+ 110,653 |4+ 106,148
4 134,609 |4 154,292
4+ 163,222 |+ 156,075
+ - 166,335 |4- 539,927
- 2,287 |+ 4,535
+ 77,355 |+ 839,436
+ 82341 |+ 132,008
- 3,256 |+ 61,699
+ 2,182 |+ 2,249
i 7,987 |+ 29,050
- 12,804 |- 1,246
+ 20,791 |+ 30,296
+ 572,806 [+ 985492
+ 6664896 |+ 4,524,755

- Lies différences sur les recettes de transport sont motivées dans le rapport annuel, partie du ,2Département commercial®.

f Augmentation du capital foncier de diverses gares communes et modification de communautés ensuite du rachat des
\ lignes Genéve-La Plaine et Jura Neuchatelois; voir dé¢tail & pages 48—b0.

Réemploi des wagons C F F pour le transport de houille des mines de la Sarre.

Augmentation des ohjets loués et revision partielle des contrats.

l Ces produits renferment aussi I'intérétsdes capitaux de construction et d’exploitation des services auxiliaires. Les
produits en partie plus ¢levés résultent de livraisons plus importantes, notamment de matériel de voie et de
combustibles. .

Plus value sur le produit des distributeurs automatiques, bascules, ete.
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Annexe au

compte d’exploitation.

Compte de | Budget de

1912 1913

Fr. Fr.
3,900,440 4,114,710
275,934 281,000
622,144 651,280
636,068 660,090
375,975 394,720
402,335 424,590
943,751 988,010
191,549 236,090
334,645 354,910
118,039 124,020
490,190 468,400
296,688 281,300
87,156 90,400
27,563 19,100
78,783 77,600
4,390,630 4,583,110
6,469,519 6,917,480
874,021 922,520
495,310 532,940
1,305,891 1,438,270
3,794,297 4,023,750
6,917,480

6,469,519
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Dépenses d’exploitation.

I. Administration générale.

A. Personnel .

. Autorités administratives .

. Secrétariats, chancelleries, archives et bureaux de registration

. Controle des dépenses, comptabilité, caisse et burcaux de comptabilité

. Contentieux et administration des caisses de pensions, de secours et d¢ malades
. Services des tarifs voyageurs, marchandises et détaxes

. Controle des recettes “ i om o5 @ w

. Bureau de statistique et service de publicité

. Bureaux du service des télégraphes ct des installations électriques

. Portiers et concierges .

B. Dépenses diverses

. Fournitures de bureau, imprimés, insertions, ports et télégrammes .
. Eclairage, chauffage et nettoyage des locaux de service.
. Complément et entretien de l'inventaire
. Divers .
Total I. Administration générale
1. Entretien et surveillance de la voie.
A. Personnel .
. Bureaux des ingénieurs en chef .
. Ingénieurs de la voie et leurs aides
. Chefs de district et leurs aides 3
. Garde-voie, garde-barriéres et leurs remplacants .

A reporter

Compte de
1913

Fr.

1,014,513

282,865
620,767
(38,419
386,991
426,851
964,070
224,742
353,104
116,704

513,563

300,396
90,122
38,225
84,820

4,528,076

6,853,171

915,384
545,366
1,407,042
3,985,379

6,853,171
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Comparaison des dépenses d’exploitation.

Comparaison avec
Justification des différences
Compte de 1912 | Budget de 1913
Fr. Fr. z
Observation générale au sujet des dépenses pour le personnel: Le surcroit de dépenses Surcrolt de dépenses
vis-a-vis de 1912 comprend les augmentations légales et réglementaires de traitement et en 1913 pour
de salaire au 1¢r avril 1912, lesquelles ayant, en 1913, déployés leurs effets sur 12 mois. Dans
cie surplus deldép(:nses sont également L;]omlprises les dépensrz}s olccasionnn‘cs pour augmentation
de personnel, notamment au service de 'exploitation et de la traction. Quant au surcroit : :
de dépenses pour la totalité des agents (y compris ceux des services auxiliaires, des entre- Augrne_ntatlons Augmentation
prises accessoires, etc.) nous renvoyons aux explications y afférentes du rapport de gestion, [d8 tralter[lent de personnel
(3 mois) *
* Ces dépenses en plus ne conecernent que les traitements et salaires seuls ainsi que celles Tr r
pour la ligne Genéve-La Plaine et le JN; les indemnités de voyages, allocations supplé- L £
mentaires, uniformes, etc., n’étant pas compris. Les montants en moins indiquent la dimi-
nution de dépenses provenant de vacances et de mutations de personnel, ainsi que des
restitutions du compte de construction.
+ 114073 | — 100,197 ) 99,002 |- 19,526
+ 6,931 | + 1,865
= 1377 | — 30,513 15,546 |— 15,933
-+ 2,351 | — 21,671 17,354 |— 15,966
+ 11,016 | — 7,729 11,648 |— 4,872
y Diminution particlle de dépenses par suite de vacances et de mutations de personnel; par C
+ 24,516 * 2,261 contre surcroit de dépenses pour indemnités de.voyages. 11,627 5,792
+ 20,319 | — 23,940 26,451 |— 13,341
4 33,193 | — 11,348 | | Le personnel du serviee de publicité a ¢té comptabilisé jusqua fin mars 1912 sur V. C. 8. 4,131 28,665
+ 18,459 | — 1,806 | [Restitutions du compte de construction pour prestations diverses. 9,172 |— 457
- 1,335 | — 7,316 3,074 |— 3,414
+ 288713 | + 45168
Sureroit de dépenses pour impression d’instructions, de rapports, projets, cte.; renouvellement
+ 3,708 | + 19,096 { de feuilles de coupons. ’ ’ ’
+ 2,966 | — 278 | Augmentation du nombre des bhureaux.
> - = Accroissement d’inventaire ensuite de la modification de la disposition de divers locaux;
+ 10,662 | + 19,125 { remplacement de mobilier usagé pour salles de conférences.
+ 6,037 | + 7,220 | Augmentation de frais de décompte.
+ 137,446 | — 55,034
Q] 91 _ g 8 Dépenses pour la ligne rachetée Genéve-La Plaine, 1918, fr. 40,948 et pour le Jura-Neuchatelois, 91 g9¢ 1 90
4 383,652 64,309 { ITe semestre 1918, fr. 34,334. ’ 121,933 168
+ 41,363 | — 7,136 18,425 | 12,124
4 50,056 | + 12,426 lDiminution de dépenses par suitc de vacances et de mutations de personnel; en revanche 13,399 15,384
surcroit de dépenses pour indemnités de voyages. . 4 14.734
4+ 101,151 | — 31,228 [ Sur rubrique II. A. 3 restitutions du compte de construction. 34,940 |— 14,
+ 191,082 | — 38,371 55,169 134,116
4 383,662 | — 64,309 L.
i




Annexe au eompte d’explmtatlon

Compte de | Budget de Compte de
1912 1913 1913
Fr. Fr. Fr.

6,469,619 6,917,480 Report 6,853,171
12,090,005 13,359,500 B. Travaux d’entretien et de renouvellement . . . . . . . . . 13,814,321
? 2,675,129 2,805,900 1. Terrassements et ouvrages art . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2,989,183

a. Terrassements et murs, ensemencement de talus, travaux d'assainisse-
‘i 780,538 700,100 went, ¢te. . . . . . L Lo 848,628
i 156,317 192,700 b. Tunnels . . . . . . T N T 152,043
382,181 441,100 ¢. Ponts, ponccaux et aqueduce ¢ e wm s oW s 8w v e 441,779
943,932 1,037,000 d. Ballastage . . . . . . . . . .. .. 1,124,961
290,416 285,800 e. Empierrement de routes, chemins et places . . . . . . . . . . . . . 328,286
120,498 147,800 /- Corrections et défense de rives . . . . . . . . . . . . . . . . .. 91,954
1,247 1,400 g-Divers . . . . . L L L L 1,532
6,792,985 7,848,000 2. Voledefer. . : . : . i « 5 « 5 3 & 3 5 & s ® 5 § w 3w s & s . 7,974,190
| 1,781,830 2,237,900 a. Traverses . . . s ¢ ® 3 % 8 % H § £ P § W 3 § w = @ s 5 & oa 2,039,515
! 1,775,566 2,258,200 b. Rails et leurs dttdches T I ; ¢ 5 & B ¥ 2,195,808
‘ 321,060 485,600 ¢. Aiguilles, croisements, plagues tournantes et chariots- txaubbmdburb i oz om o3 418,655
2,914,265 2,865,800 d. Dressage et pose de la voie . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3,318,878
264 500 e. Divers . . . . . ..ol 1,334
1,638,846 1,702,500 8. Batiments et installations mécaniques des stations . . . . . . . . . . . . 1,861,553
86,854 . 75,500 a. Batiments d’administration . . . : . . Lo 93,126

0. Batiments pour le service des voyageurs et dcs mduhandlscs, y compris les
849,452 835,000 halles, les trottoirs et les quais . . . . . . . . . . . . . . . . . 963,954

¢. Remises et centrales ¢lectriques, v compris les fosses & piquer, magasins et
158,547 181,000 petits ateliers . . . . . . . . . . . . o . . L. “ g 190,026

d. Prises d’eau, réservoirs et fontaines, y compris les frais d’ d.(,qll]s]flml dv l’eau,
204,193 235,100 ainsi que canaux et conduites aux turbines . . . . . . . . . . . . 194,339
73,416 76,000 e. Appareils élévatoires (grues, ete.) et ponts a baseule . . . . . . . . . 77,396
147,721 167,700 /- Maisons de gardes et guérites . . . . . . . . . . . . L L L 165,497
64,739 85,700 g. Installations pour I'éclairage extérieur . . . . . . . . . . . . . . . 92,136
53,924 46,500 B Divers w : « s s« = ¢ ® & ¥ ® § @ & ¥ 8 & @ 3 @ § £ w8 & @ 5 i 85,079
854,966 790,600 4. Télégraphes, signaux et divers . . . . . . . . . . . . . . . . L. 910,766

, «. Conduites de télégraphe, de téléphone et de signaux électriques, ainsi que
106,766 111,100 conduites électriques pour la traction des trains . . . . . . . . . . 143,159
324,937 335,500 b. Appareils & signaux et de saret¢ . . . . . . . . . . . . . . o L. 384,281
15,381 18,700 ¢. Indicateurs d’orientation et de police. . . . . . . . . . . . . . .. 17,609
407,882 325,000 d. Clotures et barriéres . . . . . . . . . . . . . . . ... . 365,715
— 300 eDivers . o i v : o= s o= = ¥ om i o®m 3 % o® ¥ 5 & .7 A 5 @ 3 ¥ & i 2
128,079 212,500 b. Déblayage de la neige et de la glace . . . . . . . . . . . . . . . . . 78,629

18,659,524 | 20,276,950 A reporter | 20,667,492




Comparaison des dépenses d'exploitation.

Comparaison avec
Justification des différences
Compte de 1912 | Budget de 1913
Fr. Fr.
+ 383,652 |- 64,309
+ 1,724.316 |4- 454,821 | Dépenses pour la ligne Genéve-La Plaine en 1913, fr. 846,431 et pour le Jura Neuchatelois, IIe semestre 1918, fr. 64,401.
+ 314,054 |4 183,283
Entretien plus important de murs de souténement, assainissement de terrains ébouleux et rétablissement de la voie
+ 68,090 |+ 148,528 { _ par suite de débordement de riviéres. ' ¢ e
- 4,274 |- 40,657
+ 59,598 |- 679
i Surcroit de dépenses pour entretien et renouvellement de ballast; effet de 1’au tation des tralt t
+ 181,029 |4 87,961 { ool ouv1‘ie¥')s es pout ¢ igmentation des traitements et salaires
+ 37,870 |+ 42,486 | Pavage de places d’acces, entretien plus important de routes da aux intempéries.
- 28,544 |- 55,846
+ 285 |4- 132
+ 1,181,205 |+ 126,190
+ 257,685 |— 198,385
+ 420,242 |— 62,392
+ 97,595 |- - 66,945
. Les augmentations de traitement et de salaire du personnel non rubriqué (Voie) se répercutent surtout sur cette rubrique.
~+ 404,613 || 453,078 { Dépenses en plus pour renouvellement de la voie, vis-i-vis de 1912. 4
+ 1,070 |+ 834 Renouvellement de la superstructure & 1a charge du fonds de renouvellement:
Dépenses brutes | Matériel rebuté | Dépenses nettes E:ﬁ:ﬁﬁ: Total
Fr. . Fr. ’ Fr. Fr. Fr.
s 26 .- - - | 2058129.80 933,025. 65 2,025,104 15 14,410. 98 2,039,616. 13
non? §F E @ 2 8 38,853,721. 66 1,661,668. 46 2,192.169. 10 3,638. 62 2,195,807. 62
nn2€ ... 486,072. 35 | 142,568. 715 343,503.60 76,161. 17 418,654, 717
7.297,924. 70 | 2,737.152. 85 4,660,776. 85 938,200. 67 4,653.9717. 52
n n2d Posedelavoie . . . . . . . . . ... 632.463. 25
e 5,193,280. 10
-+ 222,707 |+ 169,053
14 6,272 |4 17,626
Travaux plus importants pour rénovation et entretien de batiments ainsi que pour modification de locaux de service;
114,502 |4 128,954 réparations aux halles de départ; changement et augmentation d’enseignes. ]
+ 31,479 |+ 9,026
- 9,854 |— 40,761 | Moins de frais pour I’entretien des installations d’eau. Ajournement de divers travaux budgétés.
+ 3,980 |+ 1,396
+ 17,776 |— 2,203 | Entretien d’un plus grand nombre de maisons de garde qu’en 1912.
Amélioration des installations d’éclairage; déplacement, renforcement et remplacement partiel de mats pour lampes
+ 27,397 |+ 6,436 { éléctriques. ’
+ 31,155 |+ 38,679 | Entretien et rénovation de diverses maisons d’habitation.
+ 55,800 |+ 120,166
-+ 36,393 |+ 32,059 | Transformation et renforcement de lignes télégraphiques, remplacement de dites dans des tunnels.
+ 59,344 |+ 48,781 | Modification des installations de signaux; entretien des installations centrales et des conduites.
+ 2,228 |- 1,091
16 40.715 { En 1912 il a ¢té remplacé un plus grand nombre de clotures et de barridres en bois; les dépenses de 1913 pour ce
- 42,167 |+ ’ remplacement ont dépassé les prévisions du budget.
+ 2 |- 298
Personnel non rubriqué du service de la vole.
. 49,450 |- ‘33187] Dépenscs en plus pour 1913 (3 mois) pour augmentations de traitement . . . . . . . . . fr. 79,800
n " n n n " " » salaire . . . . . . . . . . a 169,900
: » n = , augmentation de personnel et d’aides (chiffre rond) . . . . . . . , 749,000
+ 2,107,968 |+ 390,512 Fr. 998,200
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Annexe au compte d'exploitation.

Compte de Budget de
1912 1913
Fr. Fr.
18,559,524 20,276,980
586,625 571,700
79,131 83,500
60,858 64,000
85,853 70,200
320,710 519,600
1,433 3,300
38,660 51,100
19,146,149 20,848,680
42557882 | 44,554,230
1,169,508 1,225,190
30,895,870 32,414,640
10,492,009 10,914,400
3,190,264 3,239,060
1,172,130 1,201,880
1,462,212 1,466,830
327,870 321,750
34,000 37,100
48,278 19,000
145,774 142,500
45,747,646 | 47,793,290

S Ov W 1D

o

[S]

[}

Report

C. Dépenses diverses

. Fournitures de bureau, imprimés, insertions, ports et télégrammes .

. Eclairage, chauffage et nettoyage des locaux de service

. Eclairage de la voic .

. Complément ct entretien de 'inventaire

. Indemnités pouf usage temporaire de terrains et pour pertes de cultures
. Divers

Total Il. Entretien et surveillance de la voie

ITI. Expédition et mouvement.

A. Personnel .

. Rureaux pour le service de I'expédition et des trains et controle central des wagons

. Chefs de gare ct.de station et leur personnel, y compris les controleurs du matériel

roulant, les aiguilleurs, l¢ personnel d’entrepét.et de camionnage .

. Personnel des trains.

B. Dépenses diverses

. Fournitures de bureau, imprimés, insertions, ports et télégramimes .

. Eclairage, chauffage et nettoyage des locaux de service et éclairage des gares

et des stations .

. Complément et entretien de inventaire, y compris les appareils télégraphiques

et les baches

. Mati¢res de consommation pour les installations mécaniques dans les gares et

pour les appareils télégraphiques, ete.

. Camionnage et plombage
. Divers.

Total 1ll.. Expédition et mouvement

Compte de
1913

Fr.
20,667,492

581,153
86,155
64,958
76,931

315,845

587
36,677

21,248,645

45,770,720
1,225,671

33,049,183
11,495,566

3,453,798

1,217,213
1,560,644
491,555

40,073
46,053
168,260

49 924 518
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depenses d’exploitation.

e

Compte de 1912

Budget de 1913

Justification des différ-ences f

Fr. Fr.
!
4 2,107,968 |- 390,512 Dépenses pour la ligne Geneve-La Plaine en 1913, fr. 9031 et pour le J N, IIe semestre 1013, fr. 3977, :
- 5472 |- 9,453
+ 7,024 |+ 2,655 Plus de frais d’impression de devig, d’héliographies, ete.
+ 4,100 |+ 958
—_ 8,902 |- 6,731 Vis-ii-vis du budget plus de frais d’éelairage dans les tunnels. |
ez | — aQme Dépenses en plus pour transformation et remplacement de wagons i ballast; par contre recettes en plus pour location
- 1,865 3,755 | { Dépenses
- 846 |— 2,713
< rr Sucroit de dépenses vis-a-vis du budget pour visites médicales, tarifs des médecing plus élevés et pour primes pour
- 1,983 |+ 5,577 { la découverte d’avaries o la voie.
+ 2102496 |+ 399965
Surcroit de dépenses
en 1913 pour
*) Voir observations & page 39. -
Augmentations|Augmentations| Augmentation
de traitement| de salaire .| de personnel
(3 mois) (3 mois) )
Fr. Fr. Fr.
" Dépenses pour la ligne Genéve-La Plaine en 1913, fr. 885,300 et pour le J N,IIe semestre o A -
+ 3213388 |+ 1,216490 [{ " 1005, ir. 2eids0. - 1108910 65,202 | 1,181,179
+ 56,168 |+ 481 30,040 100 13,780
Voir observation générale relative aux augmentations pour le personnel, page 39
ci-devant. III. A. 2. Dépenses en plus pour uniformes fr. 43421, o |
+ 2,153,613 |+ 634,843 835,947 64,692 1,085,645!
. { Augmentation des allocations supplémentaires vis-ii-vis de 1012 fr. 677,000. A i 1
+ 1,003,557 |+ 581,166 | Diminution pour uniformes vis-i-vis de 1912 fr. 3406. 242,923 410 81,754
|
+ 263,534 |4- 214,738 | Depenses pour la ligne Genéve-La Plaine en 1913, fr. 114,100 et pour le J N, Ile semestre 1913, fr. 37,000.
g = an¢ Surcroit de dépenges pour frais d’'impression de billets, tarifs, presceriptions de service, cte., élévation du tarif des
-+ 45,083 [+4- 15,333 { imprimeries.
+ 08,432 |- 73,814 Cette augmentation de dépenses se rapporte principalement i la ligne Genéve-La Plaine et au J N. |
+ 93,685 |- 99,805 Renouvellement et entretien plus important d’inventaire des stations, notamment de baches et d’appareils télégraphiques.
+ 6,073 | |- 2,975
- 2,225 |— 2,947
i, 22486 |+ 25760 Surcroit de dépenses pour examen médical du personnel, heures supplémentaires plus nombreuses aux service douanier
=5 = { et service de manwuvre par des particuliers (avec chevaux), ainsi que pour rafraichissements au personnel.
+ 3476872 | 1431228




Annexe au compte d'exploitation.

— e——
Compte de Budget de
1912 1913
Fr. Fr.
17,820,718 | 18,808,780
623,298 648,900 | 1
13,686,087 13,907,040 | 2
3,511,333 3,752,790 | 38
19,099,907 | 18,704,000
17,949,712 17,537,000 | 1
415,896 418,000 | 2
205,238 214,000 | 3
529,061 535,000 | 4
16,670,870 | 16,629,600
9,614,528 9,586,700 | 1.
7,238,314 7,317,000
2,376,214 2,269,700
3,652,760 3,627,800 | 2.
2,915,969 3,046,000
736,791 581,800
3,364,502 3,415,100 | 3.
2,281,696 2,361,000
1,082,906 1,054,100
38,580 - 4,
193 —
| 38,387 —
501,287 498,450
42,289 48,950 | 1
2
178,279 187,500
252,695 241,300
| 27,974 25,700
| 54,002,232 | 54,140,780

IV. Traction et matériel.

A. Personnel .

. Bureaux centraux du service de la traction
. Personnel des machines et visiteurs du matériel .

. Personnel chargé de I'alimentation et du nettoyage du matériel roulant

B. Matiéres consommeées par le matériel roulant

. Combustibles

. Suif et graisses ‘s

. Matiéres pour I'éclairage . C e e e

. Matieres servant au nettoyage et a la désinfection, cau, sable et divers

C. Entretien et renouvellement du matériel roulant
Locomotives et tenders .
a. Entretien ordinaire R
b. Amortissement d’objets hors d’usage

Yoitures

a. Entretien ordinaire

b. Amortissement d’objets hors d'usage

Fourgons et wagons .

a. Entretien ordinaire

" b. Amortissement d’objets hors d’'usage

Yoitures automotrices

a. Entretien ordinaire R
b. Amortissement d’objets hors d'usage

D. Dépenses diverses

. Fournitures de bureau, imprimés, insertions, ports et télégrammes . .
. Eclairage, chauffage et nettoyage des locaux de service, y compris les remises

et les dortoirs

3. Complément et entretien de l'inventaire .

4. Divers .

Total IV, Traction et matériel

Compte de
1913

Fr.

19,195,104
639,175
14,855,860
3,700,069

20,105,882

18,890,762
435,431
205,399
574,290

16,667,272
9,510,706
7,880,350
1,630,356
3,653,694
3,238,155

415,539
3,502,872
2,436,104
1,066,768

519,707
44,514

182,355
245,667
47,171

56,487,965 .




Comparaison des dépenses d'exploitation.

Comparaison avec

Justitfication des différences

11,005,975

< 941,050
+ 19,535
+ 161
+ 15,229
- 3,098
— 103,822
+ 642,036
- 745,858
+ 934
+ 322,186
— 321,252
+ 138,370
+ 154,508
= 16,138
- 38,580
- 193
- 38,387
+ 18470
+ 2,225
+ 4,076
- 7,028
+ 19,197

1+ 1,401,882
+ 1,353,762

1 17,431
- 8,601
4. 39,290

+ 37672

- 1599
4 563,350
— 639,344
+ 25894
+ 192,155
- 166,261
+ 81,112
+ 175,104
+ 12,668
1+ 21,257
4 564
- 5,145
1,367

21,471

+ 2,395,733

1+ +

2,847,185

{Dépensus pour Genéve-La Plaine en 1913, fr. 111,100.
J.N., ITe semestre 1913, fr. 121,252.

n n

Surcroit de dépenses ensuite de parcours kilométriques plus nombreux, comparativement a 1
budget; prix moyen du combustihle porté légérement trop bas au budget.

Compte de 1912 | Budget de 1913
Fr. Fr. Surcroit de dépenses
en 1913 pour
Augmentations| Augmentations| Augmentation
de traitement | de salaire | de personnei
(3 mois) (3 mois) *)
¥) Voir observations a page 3Y.
Fr. Ir. Fr.
§ Qe . 4 Dépenses pour Geneéve-La Plaine en 1913, fr. 76,200. « . gm=
| 1,374,386 |- 886,874 { ¢ . ® » J.N., Ilo semestre 1913, fr. 86,263. 385,816 51,878 | 375,378
+ 15,877 |— 9,725 15,390 — - 1,764
+ 1,169,773 |4- 948,820 { Su“éltu;ol&ﬁ' %%};?;llsr%ses\l‘e:aé\;}a de 1912 pour allocations supplémentaires fr. 575,323 993,766 21,419 294,933
4 188,736 |— 52,721 Moins de dépenses pour uniformes qu'en 1912, fr. 942; budget trop ¢levé. 76,660 30,459 82,209

Les dépenses pour Genéve-La Plaine et le J. N. n'ont pas été déterminéeg pour ce chapitre.

Amortissement de matériel roulant mis au rebut, & la charge du fonds do remouvellement:

30 locomotives .
-~ chaudigres .

43 voitures .
274 wagons .

Dépenses pour Genéve-La Plaine en 1913, fr. 5,500.
J. N., ITe semestre 1913, fr.4,861.

n n

Valeur d’inventaire
Fr.
1,753,070. 30

Valeur du matériel
de rebut
Fr.
122,714. 90

Dépenses nettes
Fr.
1,630,365. 40

'année précédente et an

Les frais d’entretien plus importants du matériel roulant sont la conséquence de l'amclioration des salaires des
ouvriers des ateliers et du renchérissement partiel des matiéres premieres.

1,768.070. 30
432,853, 29
1,111,216. 86

122,714. 90
17,314. 15
44,448, 65

1,630,355. 40
415,539, 14
1,066,768. 21

3,297,140. 45

184,477. 70

3,112,662. 76

Plus de frais pour relevage de matériel rounlant déraillé¢ et pour visites médicales.




Annexe au ecompte d'exploitation.

Compte de Budget de Compte de

1912 1913 1913

Fr. Fr. V. Dépenses diverses. Fr.

5,476,563 5,349,000 A. Loyers et affermages . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,188,767

853,013 814,350 1. Pour gares et sections de lignes communes . . . . . . . . . . . . . . 547,999
4,588,660 4,500,000 9. Pour matériel roulant . . . . . . . . . . L L L L L L Lo 4,555,152
34,990 34,650 3. Pour locations diverses . . . . . . . . . . . . . . L. L. 35,616
— — B. Pertes sur les services auxiliaires . . . . . . . . . . . . . =
10,429,973 7,514,650 C. Autres dépenses . . . . . . . . . . . . . . ..o 7,804,396
25,077 30,600 1. Frais judiciaires . . . . . 9 & 3 @ 2 @ £ % B : @ &t & & §@ @ & & & 34,508
194,417 207,200 2. Assurances contre lincendic . . . . . . . . . . . . L L oL L L. 86,171
1,142,353 1,120,000 3. Assurances et indemnités pour accidents . . . . . . . . . . . . . .. 1,208,190
296,406 270,000 4. Assurances et indemnités de transports . . . . . . . . . . . . . . . . 278,975
189 1,200 5. Frais de transport par suite de linterruption de la voie . . . . . . . . v. 3,175
179,762 168,100 6. Impdts et droits . . . . . . . . . . . 0oL o 164,639
8,209,182 5,381,550 7. Allocations aux caisses de secours, pensions, subsides et gratifications . . . . 5,727,750 |
7,892,711 5,098,800 a. Allocations aux caisses de pensions, de secours et de malades . . . . . . . . . . . 6,406,887
187,644 123,850 D Bensions: w 5 w w s ¢ & woasr s n o m v % a8 & m @ @ w = om x w @ w @ 114,926
178,827 158,900 c. Secours, subsides ct gratifications . . . . . . . . . . . . . o . ... 205,987
382,587 336,000 8. Divers (y compris frais de publicité) e e e e e 300,988
|| 15,906,536 12,863,650 Total V. Dépenses diverses 12,943,168
Récapitulation. .

4,390,630 4,583,110 I. Administration générale . . . . . . . . . . . . . ..o oL L. 4,528,076
19,146,149 20,848,680 II. Entretien et surveillance de la voie . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,248,645
45,747,646 47,793,290 III. Expédition et mouvement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. 49,224,518
54,092,232 54,140,780 IV. Traction et matériel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ... 56,487,965
15,906,536 12,863,650 V. Dépenses diverses . e e e e e e 12,943,163

139,283,193 | 140,229,510 Total des dépenses d’exploitation 1—V | 144432367

VI. Dépenses et recettes non classées:

+ 1,330,588 + 1,947,180 1. Dépenses de parachévement imputables sur le compte d’exploitation . . . | + 2,181,792
2. Bonification du compte de construction pour frais généraux d’administration

—  402,363| — 200,000 et de direction des travaux . . A . — 491,817
3. Excédent des recettes pour frais d’exploitatioﬁ et d’entretien de gares ct

- 1,990,319 — 1,857,040 trongons communs . . . . . . . . . . . . . . . . .« . .« . . |- 267589

- 1,337,140 — 1,257,830 4. Indemnités pour I'exploitation d’autres lignes, pour service de traction, etc. | — 1,040,730
5. Surplus de dépenses pour reprise de l'exploitation de la gare de Genéve et
de la ligne Genéve-La Plaine, parcours plus nombreux ensuite de I'ouverture
| & T'exploitation de la ligne du Letschberg, ainsi que pour revision des régle-
ments n° 21, 22 et 23 sur les indemnités de voyage, les allocations accessoires

— + 2,000,000 et les uniformes . . . . . . . . L . o oo L L oL L oL —
|’ — 2,399,234| + 632310 Total VI | — 2,026,651
136,883,959 | 140,861,820 Total général des dépenses | 142,405,716
Cloture.

206,056,419 | 208,196,560 | Total des reeettes d’exploitation. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 212,721,315

136,883,959 | 140,861,820 | Total des dépenses d’exploitation . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 142,405,716

69,172,460 | 67,334,740 Excédent des recettes 70,315,599




Comparaison des dépenses d’exploitation.
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Comparaison avec

Justification des différences

Compte de1912 | Budget de 1913
Fr. Fr.
- 337,796 |- 210,233 Les dépenses pour location de matériel roulant sur la ligne Genéve-La Plaine et le J N n’ont pas été¢ déterminées.
- 305,014 |- 266,351 Suppression de la participation CF F pour la gare de Genéve. Voir détail page 50.
- 33,408 [4- 55,152 Utilisation moins importante de wagons étrangers. Vis-i-vis du budget augmentation du trafic.
-+ 626 |+ 966
- 5 7 2 Dépenses pour la ligne Genéve-La Plaine, en 1913 fr. 84,645.
2’625’577 L 89’746 { . S » le Jura Neuchatelois, ITe semestre 1913 fr. 19,103 (arrond. I).
+ 9,431 [+ 3,908
- 108,246 |— 121,029 | Suppression des primes d’assurance du ier juillet 1913/14. Au débit du fonds d’assurance-incendic fr. 10,035. 89.
-+ 65,837 |+ 88,190 Plus de cas d’indemnité et régularisation d’accidents en suspens. Au débit du fonds de pensions G B fr. 20,154. 40.
— 17,431 |-+ 8,975
+ 2,986 |+ 1,975 | Rupture de digue pris de Reazzino.
— 15,123 1— 3,461 En 1912 rappel d’impot italien pour la ligne du Simplon.
— 2,481,432 |-+ 346,200 Diminution sur 1912 résultant de la suppression des versements pour angmentations de traitement ; dépenses en plus
vis-i-vis du budget provenant de 1’accroissement du personnel. V.C. 7a.
Contributions aux caisses de pensions et de seecours . . . . . . . . . . fr. 4,846,333
e 2oea824 |- 08,087 % a la caisse des malades pour: assurance-maladie . . . . . . . . . o 249,780
invalidité, . . . . . . . . . . . . 5 310,774
fr. 5,406,887
= 29718 |— 8,924 Au débit du fonds de pensions JS fr. 54,837. —, G B fr. 41,876, 25.
-+ 27,110 |H- 47,087 Plus de gratifications pour nombreuses années de service. de jouissances de traitement et de subventions.
- 81,699 |- 35,012 La publication de diverses réclames prévues n’ayant pt avoir lieu en 1913, se fera en 1914,
- 2963373 |+ 79518
+ 137,446 |— 55,034
+ 2,102,496 |+ 399,965
+ 8,476,872 |+ 1,431,228
+ 2,395,733 |+ 2,347,185
- 2963373 |+ 79,513
1+ 5149174 [+ 4,202,857
+ 851,204 |-+ 234,612 Ces dépenses varient suivant l;cxéclltion des travaux prévus an hudget de construction*.
-+ 89,454 |+ 291,817 Plus-value résultant de I’avancement des grands travaux de construction.
{Modiﬁcation de communautés ensuite du rachat de la ligne Genéve-La Plaine et du J N: parts plus élevées des com-
+ 685,577 |+ 818.856 pagnies cojouissantes, étant donné I’accroissement des dépenses d’exploitation des gares communes. Voir détail
I 10O \ pages 48—50. i i
_ 296.410 |— 217.100 Moins-value sur les recettes nettes provenant de la bonification faite au P I. M, en 1913, pour traction et service des
4 ’ { trains sur les sections Genéve-La Plaine et Locle-Col-des-Roches. Voir détails pages 51—52.
== - 2,000,000 Les . dépenses prévues sur ce poste sont comptabilisées dans le compte de 1913 aux rubriques respectives.
— 372583 |+ 2,658,961
+ 5,521,757 |+ 1,543,896 * Dépenses de parachévement imputables sur le compte d’exploitation, dont il y a lieu de débiter le fonds de renouvellement :
Dépenses brutes | Matériel rebuté | Dépenses nettes
Pour renouvellement de la superstructure : Fr. Fr, Fr.
IIB2a Traverses . . . . . . . . . . . . . . 246,627. 76 111,699. 25 188.928. 60
+ 6,664,896 |-|- 4,524,755 m ORAS, & 5 w5 3 w@ s puw g omass s 316,498, 40 186,093. 35 129,405. 05
n ¢ Aiguilles, ete. . . . . . . . . . . .. 238,761. 85 102,587. 15 131,174. 70
+ 5,521,757 |+ 1,543,896 794,788, — 400.279. 75 394,608. 25
IIB2dPosedela voie . . . . . . . . . « & v v v i i e et e e e e 67,393. 46
+ 1,143,139 |+ 2,980,859 461,901. 70
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Spécifieation des 1°ecettes et des depenses pour r 1°edevances foneleres et pour

Compte de 1912

Budget de 1913

Compte de 1913

d’ex- Frais d’ex- ;
Redevances F;r«:iiatioh Redevances p|oitatﬁon Recettes Redevs\mces d’ex:{;;sation
fonciéres d’ent::lien fonciéres d’entT'elien fontéres et dentrefien
Fr. Fr. Fr. IFr. Fr. Ct. Fr. Ct.
I arrondissement,
300 1,200 300 1,200 Aigle, A. L. & 300 | — 1,200 | —
340 | 820 340 820| Aigle et St.-Triphon, A O M 340 | — 820 | —
- | 2,491 — 3,100 | Bouveret, P. L. M. . o == 1,809 | 01
— | — = — Brigue, B. L. S. (cojouissance dés le 15 ]ulllet 1913} contrat non encore conclu) — — - o
e - Chaux-de-Fonds, S. C. (dss le 1er juillet 1913y contrat non encore conclu) — = — o
— —_ == = Chaux-de-Fonds, P. S. C. (dés le 1" juillet 1913 ; contrat non encore conclu) = - — —
874 — 300| Chavornay, O.C. - — 802 | —
4,104 | 19,246 4,000 18,000| Chiétres, B. N. o 3,533 | 55 || 18,209 | 45
2,000 1,000 2,000 1,000| Flamatt, Vallée de la bmoum . 2,000 | — 1,000 | —
6,085 24,661 6,000 25,000 | Fribourg et Morat, F. M. A. 6,085 | — 25,570 | 90
— — — — Genéve, P. L. M. (dés le 1°r janvier 1913) 100,000 | — || 188,533 | 63
— = — Locle, P. L. M. (des le 1°~ juillet 1913: rappel en 1914) . — — = —
— _ — Locle, R. B. (dés le 1¢r juillet 1913) 850 | — 1,150 | —
750 3,512 750 3,600 Martigny, M. C. . .o 750 | — 3,500 | —
— — = = Martigny, M. O. (du ter septembro 1911 au 31 aoit |9|3) 4,000 | — 6,000 | —
200 708 200 700| Monthey, M. C. M. 200 | — 700 | —
4,500 4,524 4,500 4,500] Montreux, M. 0.B. . 4,500 — 4,500 | —
100 4,003 100 4,000 » M.-GL 100 | — 4,039 | 80
1,500 6,000 1,500 6,000| Morges, B. A. M. . 1,500 . 6,000 | —
257 1,800 250 1,800 | Moudon, T L. 257 | 50 1,800 | —
10,323 53,369 10,000 49,000 | Neuchatel, B. N. 11,081 | 85 55,099 | 45
18,642 87,853 19,500 87,000 » J.N. (passo aux C, F F, le fer ;mllet 1913) 9,009 | 80 42,581 | 90
3,000 2,000 3,000 | 2,000 | Nyon, N.C. 5 A 3,000 — 2,000 | —
1,000|  1500] 10000 1,500| Palézieu, C.E.G. . 1,000 | — 1,557 | 35
3,049 10,000 3,060 10,000| Romont, B. R.. . . 3,048 | 65 | 10,000 | -—
2,500 4,500 2,500 4500 | Travers, R.V.T. (Nouveau contrat dés Ie 1er janvier 1913) . 5,000 | — 7,000 | —
4,550 3,208 4,550 3,200| Vevey, C.E.V. 4,550 | — 3,201 | 10
2,068 15,348 2,050, 16,000 Viege, V. Z. . . 2,078 60 || 14,926 | 05
3,000 5,568 3,000 5,500| Yverdon, Y.S.C. 3,000 | — 5,682 | 05
II° arrondissement.
892,018 | 1,040,216 | 400,000 | 1,020,000 | Bale, E. L. B. 381,486 | 70 [[1,119,942 | 68
193,405 — 1 195,000 - Bale-St Jean, troncon affmme E.L.B 193,005 | 85 — —
10,107 | 121,007 10,000 | 110,000| Berne, B.N. . . 12,651 | 15 124,301 | 85
s 17,500 - 17,500 »  G.T.B. — | —| 17,500 —
— 8,000 — 8,000 » B.S.B. . S g 8,000 | —
- 1,600 — | 1,500| Brienz (bateaux) B. L. S — — 1,500 | —
2,000 6,000 2,000 | 6,000 | Berthoud, B.T.B. 2,000 6,000 | —
5,750 | 17,250 5750 | 17,250 » E.B. 5,750 17,250 | - -
- 4,500 — 4,500 | Emmenbriicke, S.T. B — — 4,500 | —
4,000 400 4,000 400| Glovelier, R. S. G. 1,000 | — 400 | —
560 400 560 400| Giimligen, B. W. B. 560 | — 400 | —
3,500 5,000 3,500 5,000 Konolfingen, B.T.B. . 3,500 | — 5,000 | —
1,350 5,450 1,350 5,450 | Langenthal, L. H.B. 1,350 | — 5,450 | —
8,500 9,500 8,500 9,500 | Langnau-Obermatt, E. B. 8,500 | —- 9,600 | —
= 3,600 — 8,600 | Liestal, W.B. . S . 3,600
800 1,700 800 1,700| Lucerne, K.1..B 800 | — 1,700 | —
450 150 450 150 | Mache-Boujean, S. B. M. 450 | — 150 | —
6,000 6,000 6,000 6,000 | Moutier et Soleure, S. M. B. 6,000 — 6,000 | —
6,800 10,200 6,800 10,200 | Nouveau-Soleure, E. B. 6,800 | — 10,200 | —
703,508 | 1,612,558 | 713,300 | 1,476,270 A reporter | 793,038 65 1,749,027 | 22

Observation,

et d’entretien a été faite sur la base des calculs ayant servi & fixer les sommes aversales.

Ou les contrats fixent une somme aversale pour cojouissance, la répartition sur redevances fonciéres et frais d’exploitation
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frals d’exploitation et d’entretien des gares et trongons communs.

Compte de 1912 Budget de 1913 Compte de 1918
Redevances i:i;:at:isz Redevances pr,i;fa‘:aﬁf. Recettes Redevances ) Frais
fonciéres ot foncidres ot fonciéres tgkglotiadiu

d’entretien d’entretien et d’entretien

Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Ct. Fr. Ct.
703,508 | 1,612,558 | 713,300 | 1,476,270 Report | 793,038 65 |[1,749,027 | 22
— 650 - 650 | Niederbipp, L.J.B.. - — 650 | —
— 2,000 — 2,000| Oensingen, 0. B. B. — — 2,000 | —
— 700 — 700 > L.J.B.. -- —- 700 | —
2,500 1,500 2,500 1,500 Porrentruy, R.P.B. . 2,500 | — 1,500 | —
1,120 — 1,120 » P.L.M. & Est . — |- 1,120 | —

— 4,624 — 5,000 | Scherzligen, B. L. S. == - 4747 10

= 2,000 - 2,000| Sissach, S.G. . — — 2,000 | —

600 1,800 600 1,800| Tavannes, T.T. . 600 | — 1,800 | —

900 8,100 900 8,100 | Thoune, B.T.B. . 900 | — 8,100 | —
— 6,500 - 6,500 » G.T.B. . - 3 6,500 | —
2,900 2,600 2,900 2,600| Wolhusen, H. W. B. 2,900 | — 2,600 | —

ITT* arrondissement,

400 — 400 = Dietikon, B. D. 400 | — — e
— 2,400 — 2,400 | Entfelden, A.S. — == 2,400 —
2,000 4,000 2,000 4,000| Lenzburg, S.T.B. . 2,000 | — 4,000 | —
— 1,000 — 1,000 | Meilen, W.M. B. (forfait rédult dés le 1“r janvier 1913) : — = 300 | —
2,000 2,000 2,000 2,000| Pfaffikon (Schwyz), S.O.B. e 2,000 | — 2,000 —
3,750 6,250 3,750 6,250 | Rapperswil, S. 0. B. ’ 3,750 | — 6,250 | - .-

170,975 135,000| Schaffhouse, chemins de fer badms — -1 146,725| 71 |
— 2,800 — 2,800 » St. S. S. — — 2,800 | —
— 2,000 - 2,000 | Schwanden, Sernf-T.B. = 2,000 | —
4,000 2,500 4,000 2,600| Sihlbrugg, Sihl-T.B. . 4,000 | — 2,500 | —
— 1,800 — 1,800 | Suhr, W.T.B. - | = 1,800 | —
— 1,600 p— 1,600 | Uster, U. Oe. : — = 1,600 | —
3,250 |— 6,304 3,250 | — 7,000| Widenswil, S.0O.B. (moins bomﬁcatlon 3 Ia S.0 B. pour servlce de manmuvres) 3,250 | — Hl— 8,612} 15
= 1,800 — © 1,800| Wetzikon, W.M. B. (forfait réduit dés le 1er janvier 1913) . =5 — 1,000 | —
— 4,000 - 4,000| Wildegg, S.T.B. . . — — 4,000 —
1 — 81 = o Zurich-Stadelhofen, F.B. (cojomssance dés le 29 novembre 1912) — — 900 | —
10,000 11,599 10,000 12,500 | Zurich-Wiedikon-Giesshiibel, Sihl-T.B. 10,000 | — 9,510 | 15
IVe arrondissement.

— 205 — 400 | Altstiitten, A. G. B. (cojouissance deés le 26 juin 1912) . — — 100 - -
2,708| 20,000 2,700  20,000| Coire, Rh.-B. 2,708 40 | 20,000 | —
— — — — Ebnatt-Kappel, B. T. (cogoulssance dt,s le 1"r octobre 1912) 2,000 | — 4,000 | —
= == - — Emmishofen-Kreuzlingen, M. Th. B, (das le 20 XII 11; contrat non encore conclu) — — — —_

200 200 200 200| Frauenfeld, F. W. . 200 200 —
— — —— — Gossau, A.B. (désle 1°'octob1e1913 contmtnon encore conclu) — — —
— — — — Constance, M. Th. B. (dés le 20 décembre 1911) . — —_ 3,000 | —-
1,554 12,000 1,550 12,000 | Landquart, Rh. B. 1,554 | — 12,000 | —

260 — 260 — Landquart-Coire, trongon Rh B 260 | — — —
12,000 13,000] 12,000 18,000| Lichtensteig et Wattwil, B. T. . 12,000 — || 13,000 —
— 64 — — Rheineck, Rh. W. (dés le 10 mai 1912) — — 100 —
14,185 | 126,648| 14,000| 130,000| Romanshorn, B.T. o 14,584 | 75 || 142,367 75
1,660 3,840 1,660 3,840| Rorschach, R.H. B. 1,660 | — 3,840 | —
22,923 28,221 23,000 27,000 St. Fiden, B.T. . 25,319 | 90 31,451 | 30
25,955 3,519| 25,000 4,500| St. Gall-St. Fiden, B. T. 27,922 | 30 4,237| 15

- 29,409 | 136,300 29,000 | 130,000 » B.T, ligne principale 30,715 | 65 || 143,921 | 80

4,000 12,000 4,000 12,000 > B. T, ligne secondaire 4,000 | — 12,000 | —

750 — 750 — » A. St. . - 750 | — — =
60,990 | 299,675 60,000 | 3800,000| St. Margrethen et Buchs, K K St B 63,186 | — || 331,478| 29

912,402 | 2,407,820 | 919,720 | 2,333,830 A reporter |1,012,199| 65 | 2,681,914 | 32
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Spécification des recettes et des dépenses pour redevances fonciéres et frais

d’exploitation et d’entretien des gares et trongons eommuns.

Compte de 1912 Budget de 1913 Compte de 1913
Frais d’ex- Frais d’ex- ecettes i
Redevances| ploitation |Redevances| ploitation R Redevances d’exls;‘:iltsation
fonciéres et fonciéres et fonciéres ; -
d’entretien d’entretien et d’entretien
Fr. Fr. Fr. Fr. Fr. Ct. Fr. Ct.
912,402 (2,407,820 919,720 | 2,333,830 Report [1,012,199 | 65 [[2,681,914 | 32
— — — s Weinfelden, M. Th. B. (dés le 20 décembre 1911} contrat non encore conclu) — — — =
840 | 2,360 840 2,360 Wil, F. W. 840 | — 2,360 | —
— — — = Wil, M. Th. B. (dés le 20 décembre 1911; contrat non encore conclu) — — — —
— 5,000 — 5,000 Winkeln, A.B. (jusqu'au 30 septembre 1913) -— — 3,750 | —-
9,166 | 22,481 9,150| 23,000 Winterthour, T.T.B. o 9,166 | 20 || 22,520 55
Ve arrondissement,
900 2,100 1.350 3,160 | Arth-Goldau, A.R.B. . 900 | — 2,100 | —
4,500 9,173 1,500 9,200 5 S.0.B. 4,500 | — 9,174 | 60

200 1,000 200 1,000| Biasca, F. B. A. 200 | — 1,000 | —

900 1,800 900 1,800| Capolago, G°B 700 | — 1,300 | —

850 1,750 850 1,750 ] Castione, B. M. 1,100 | — 2,300 | —

193,247 | 742,570 | 190,000| 730,000| Chiasso, F.S. . 904,052 | 05 || 748,561 | 90

450 1,050 450 1,050 Liocarno, T. L. 450 | — 1,050 | —

1,123,455 (3,197,104 | 1,127,960 | 3,112,140 Total des receltes [1,234,107 | 91 | 3,476,031 | 37
Dépenses.

Ier arrondissement.
71,897 | 137,192 75,000 | 150,000 | Domodossola, F. S. . ; 74,601 | 57 167,388 | 04
124,977 | 420,127 | 125,000 420,000| Gentve, P.L.M. (passé aux C. F. F. Ie I" janvier 1913~ volr aux Recettes) — — — —
— 20,421 o 20,000| Iselle, F.S.. . . S — | = 22,287]| 54
- 5,600 — 5,700 | Territet, T. M. G. —_— — 5,700 | —

: II° arrondissement.

330,643 — 300,000 | — Bale, ligne de raccordement des chemins de fer badois. 222,506 | 07 — —
21,500 - 21,500 -— Berne, loyer pour terrains, FEtat de Berne . . 21,500 | — — s
63,833 | 139,317 70,000 . 150,000| Chaux-de-Fonds, J.N. (passé¢ aux C.F. F. le 1er ]mllt,t 1‘)13) : 31,357 | 40 71,061 | 40

208 1,129 1,600 2,000| Delle, Est & P.1.M. . . . . . . . . . . ., . 1,049 90 1,672 14
13,284 4,068.] 18,500 5,000 »  Rst. 13,291 | 31 192 31

i

1 ITI° arrondissement.

L 1,500 1,221 1,500 2,000 Waldshut et Rheinbriicke prés de Coblence, chemins de fer badois . 1,500 | — 3,717 | 32
|

| ]

! IVe arrondissement.

250 400 250 400 | Griize, T.T.B. . 250 | — 400 | —
41,588 | 175,300 25,000 | 170,000 Constance, chemins de fer badms 712 | 36 || 178,916 81
24,320 | 48,482 23,000 | 60,000| Singen, chemins de fer baddis 23,178 | 07 54,658 | 64

, Ve arrondissement,.
| 158,918 | 253,528 158,000 | 270,000| Luino, F. S. 158,052 | 59 294,141 | G5
853,013 [1,206,785 814,350 | 1,255,100 Total des dépenses 547,999 | 27 800,135 | 85
) - Cloture.
1,128,455 (3,197,104 | 1,127,960 | 3,112,140 | Recettes 1,284,107 | 91 |[3,476,031| 87
853,018 (1,206,785 | 814,350 | 1,255,100 | Dépenses 547,999 | 27 | 800,135 | 85
270,442 (1,990,319 | 313,610 | 1,857,040 Excédent des recettes | 686,108 | 64 |/2,675,895 | 52
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Indemnités pour l'exploitation d’autres lignes, pour service de traction, ete.

Comptede | Budget de

1912 1913
Fr. Fr.
1,278 6,800
115,788 112,000
8,861 © 8,000
20,000 20,000
4,000 4,000
82,927 80,000
1,134 900
934 700
200 200
3,847 3,500
6,347 6,000
- 2,500 2,500
410,841 418,500
59,082 58,800
351,759 359,700
37,347 36,700
1,873 1,700
26,474 26,000
8,000 8,000
1,000 1,000
5,061 5,430
4,631 5,000
350 350
80 80
27,367 27,300
29,336 —
10,936 -
18,400 -
450,251 404,000
|| 238378 238,380
245,303 200,000
— 33430 34,380
1,088,250 | 1,015,130

Recettes.

Ier arrondissement.

Biére-Apples-Morges, frais généraux, 5% des dépenses

Bulle-Romont s % W 5 & B
Frais généraux, 5% des dépenses
Fourniture du matériel roulant
Indemnité pour dommages, pertes, etc.
Service de la traction et -des manceuvres .

Gossonay-Gare ;

Frais généraux, 5 °/o des dépenses :
Indemnité pour risques assumés par les C. F F (a(.mdents transports, etc)

Crassier-Divonne .

Redevance d'exploltatlon ’/s des recettes brutes . ’
A déduire: Participation aux dépenses de la gare de Dlvonne les-Bams

Iselle-Domodossola

Service des trains
Service de la traction

Nyon-Crassier L
Frais généraux, 5o des dépenses
Service des trains et de la traction .

Fourniture du matériel roulant . . .
Indemnité pour risques assumés en raison de ce que ]es passages 4 niveau ne

sont pas gardés, etc. .

Plan incliné de Serriéres . & 8 oW s
Indemnité de .20 cts. par tonne-marchandises
» pour livraison de I'eau motrice .
» pour risques assumés par les C.F.F. (accxdents, trausports, etc)

Pont-Brassus, service des trains et de la traction

Régional du Val-de-Travers (Exploité par lui-méme de¢s le 1°r janvier 1913)
Frais généraux, 5% des dépenses e e e
Participation au produit net

Vallorbe-Pontarlier-Verriéres
Indemnité fixe 34.0s4 km & fr. 7000 par an
A ajouter: /s des recettes brutes : :
A déduire: Participation aux dépenses de la gare de Pontaxher .

A reporter

—

Compte de
1913

Fr.

6,911

111,693

8,478
20,000
4,000
79,214

797

597
200

5,185

7,685
- 2500

506,254

67,476
438,777

37,304
1,978
26,326
8,000

1,000

4,952
4,522
350
80

21,214

511,179
238,378
305,729
- 32,927

Ct.

05

05
20

85

65
65

54
b4

30
70

05
70

37

23
86

1,211,492

66
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Indemnités pour I'exploitation d'autres lignes, pour service de traction, ete.

r —

Comptede | Budget de
1912 1913

Fr. Fr.
1,088,250 1,015,130
12,500 12,500
8,000 8,000
4,500 4,500
47,930 45,000

I 7

213,840 210,000
1,225 2,500
1,363,745 1,285,130
16,372 16,000
3,427 3,300
5,738 5,500
675 500
393 2,000
26,605 27,300
1,337,140 1,257,880

Report

Yiége-Zermatt F
Frais généraux, indemnité a forfait
Indemnité pour hivernage du personmnel

ITT° arrondissement.

Chemin de fer Wald-Riiti. Le service des trains et de la traction a été remis pro-
visoirement a la Tosstalbahn; les C. F. F. ne touchent aucune indemnité de
ce chef; ils continuent 3 assurer le service de la voie & prix cotltant et le
W. R. B. en est débité directement

IVe arrondissement.

Chemin de fer Bodan-Toggenbourg, frais généraux .

Ve arrondissement,

Pino-Luino, service des trains et de la traction

Diverses prestations de traction par des locomotives de secours, etc.

Total des recettes

Dépenses.

Ier arrondissement.

Bouveret -St. Gingolph,. service des trains et de la traction .

Genéve-La Plaine, service des trains et de la traction (d¢s le 1er janvier 1913, date du
rachat de cette ligne)

Locle-Col-des=Roches, service des trains et de la traction (des le 1e juillet 1913, date du
rachat du Jura-Neuchitelois) .

IT° arrondissement.

Yieux-Soleure-Nouveau-Soleure, service des trains et de la traction .
Thoune-Scherzligen, service de la traction

IITe arrondissement.

Hinwil-Wétzikon, service des trains et de la traction

Diverses prestations de traction par des locomotives de secours, etc.

Total des dépenses

Excédent des recettes

Compte de

1913

Fr.

1,211,492

12,500
8,000
4,500

52,181

214,339

5,027

Ct.

66

80

20

10

1,495,540

7

16,530
417,632

9,010

3,480
7,260

675

220

454,810

80

74

29

60
60

1,040,729
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Comparaison du compte de profits et pertes.

Compte Budget
de 1912 de 1913
Fr. Fr.
69,172,460 | 67,334,740
5,115,192 | 4,055,000
702,650 400,000
122,036 130,000
9,153,051 | 9,742,000

66,000 66,000
11,554 20,000
84,342,943 | 81,747,740
5,575,267 =
89,918,210 | 81,747,740
60,000 45,000
2,523,131 | 2,244,000
51,588,904 | 51,707,400
10,743,112 | 10,968,700
9,479,341 | 9,780,440
915,000| 1,100,000
154,885 87,000
673,030 —
76,137,403 | 75,927,540
76,187,403 | 75,927,540
13,780,807 5,820,200
89,918,210 | 81,747,740

Recettes,

Excédent des recettes de I'exploitation

Produit de capitaux disponibles

Intéréts des capitaux employés & des travaux neufs
Produit d’entreprises accessoires .

Sommes prélevées sur les fonds spéciaux
Subventions pour I'exploitation d’autres lignes

Ressources et rentrées diverses

’fotal des recettes

Solde actif de 'année précédente

Dépenses.

Bonification payée aux propriétaires de lignes prises & bail
Intéréts en comptes-courants, provisions, ete. .

Intéréts des emprunts consolidés .

Sommes affectées & des amortissements

Versements dans les fonds spéciaux

Pour buts divers:

Annuité d’amortissement du déficit de la Caisse de pensions et
de secours C.F.F.

Divers

Allocations extraordinaires

Total des dépenses

Solde passif de l'année précédente . . . . . . . . . . ..

Différences

Observation: Les différences sont analysées dans le rapport de gestion.

Comparaison avec

Compte
de 1913 o te de 1912 | Budget de 1913
Fr. Fr. Fr.
70,315,599 [+ 1,143,139 |+ 2,980,859
4,901,957 |- 213,235 |+ 846,957
1,076,162 [+ 873,502 |+ 676,152
105,493 [— 16,543 |— 24,507
9,258,018 |+ 104,967 |— 483,982
66,000 — -
11,7124 |+ 66,170 [+ 57,724
85,800,943 |+ 1,458,000 |4 4,053,203
6,425,807 |+ 850,540 |+ 6,425,807
92,226,750 |+ 2,308,540 |+ 10,479,010
45,000 [— 15,000 | —
2,056,519 |— 466,612 [— 187481
52,916,294 [+ 1,327,390 [+ 1,208,894
15,569,343 [+ 4,826,231 |4 4,605,648
12,033,307 |+ 2,553,966 |+ 2,252,867
1,500,000 [+ 585,000 |+ 400,000
67,123 |— 87,762 |- 19,877
— |- 673,030 —
84,187,586 |+ 8,050,183 |+ 8,260,046
84,187,586 |+ 8,050,183 |+ 8,260,046
8,039,164 [~ 5,741,643 |+ 2,218,964
92,226,750 [+ 2,308,540 |+ 10,479,010




1.

Direction générale.
I. Chemin de fer et installations fixes.

Construction du chemin de fer du Ricken, de Wattwil pm Kaltbrunn
&4 Uznach (supplément) . - . v - B v o e & G

2. Lever de plans et ¢tudes.

[+

Travaux préliminaires' en vue de l'installation de la traction électrique .

Total I

IL. Matériel roulant.

. Acquisition de 33 locomotives:

1 locomotive & grande vitesse A 3/s n°* 627 .

]_ » » » » » » 628 .
- 5 locomotives » » » » » 629/633
1 locomotive pour train de voyageurs B34 no* 1357.
1 > » > « » » » 1358.
5 locomotives pour trains » » . » » 1359/1363 .
1 locomnotive pour train de marchandise C%/s nos 2901 .
1 » » » » » » » 2902 .
1 » » » » » v o» 2951 .
1 » » » » » » » 2952 :
1 » » » > » » » 2953 v

1 locomotive-tender EP3/5 nos 5821 .
4 locomotives-tenders » » HB22/5825 .
2 locomotives de mancuvre E3/3 nes 8517/8518

4 » » » > > 8019/8529
2 locomotives de plaine G*/+ pour la ligne du Brunig n° 206/901
1 locomotive » » » » » . » » » » 208 .

(

. Acquisition de 82 voitures.

6 voitures A B*t no* 2609/2614
10 » B? »  3806/3815
10 » BC?® » 4721/4730
20 » C > 6016/6035

6 » o Ct% 5 8901/8906
30 » c* > 9081/9110

. Equipement de 76 voitures avee dynamos pour l’¢clairage élee-

trique:
7 voitures AB  ne* 1001/1007 B e e o e e e a w w v
5 »  AB® > 20362040 . . . .

b) » » » 2332, 2334, 2336, 2338, 2340
6 » B3 » 3701/3706
10 » > »  3726/3135

2 . C > 6801/6802
20 > C% > 79557974 . . . .
-1 S > 80818101 . . . .

A reporter

Spécification par objets des dépenses

Dépenses de Recettes et Dépenses nettes
construction remboursements | de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
— — 299 |75 | — 299 | 75
59,004 | 25 576 | 50 58,427 | 75
59,004 | 25 876 |25 58,128 | —
119,006 | — — — 119,006 | —
119,641 | — o —| 119641 |—
595,030 | — —_ == 595,030 | —
90,223 | — — = 90,223 | —
90,161 | — — — 90,161 | —
450,250 | — — — 450,250 | —
182,434 | — s — 182,434 | —
138,984 | — —— — 138,984 | —
187,778 | — - —| 187,778 | —
138,407 | — — == 138,407 | —
138,520 | — — — 138,520 | —
84,863 | — — — 84,8563 | —
339,352 | — —_— — 339,352 | —
81,640 | — = — 81,640 | —
162,472 | — — — 162,472 | —
83,362 | — — — 83,362 | —
44,431 | — — —_ 44,431 | —
\4_“;\!L-;‘0é ,
379,830 | — — — 379,830 | —
259,000 | — — — 259,000 | —
244,720 | — — — 244,720 | —
404,000 | — — — 404,000 | —
315,246 | — - —_ 315,246 | —
1,139,310 | -- — —1 1,139,310 | —
5,873 | — — — 5,873 | —
5,000 | — — — 5,000 | —
5,000 | — — — 5,000 | —
6,000 [ — — — 6,000 | --
10,000 | — — — 10,000 | —
1,678 | — — — 1,678 | —
20,000 | — — — 20,000 | —
21,000 | — == - 21,000 | —
5,763,201 | — — —1 5,763,201 | —



de construection de 'année 1913.

Direction générale.
Report

6. Substitution de l'éclairage ¢électrique au moyen de dynamos a
I’éclairage au gaz dans 16 voitures.

6 voitures C*% n°s 8551/8556

1 » » » 85657

4 » » » 8HD8/8561
» C* » 9511/9515

[ |

7. Acquisition de 327 wagons:

925 fourgons F*t nos 18381/18405

100 wagons K3 » 43001/43100

50  » > » 43101/43150

50 > > » 43381/48430

80 » M¢ > 67601/67680

20 s N? > 70071/70080 A & B
2 0! » 74101/74102

8 Equipement de 17 fourgons avec dynamos pour I’éclairage élec-
trique: .
5 fourgons F n°* 16831/16835 .
4 » > > 16932/16935
‘ 8 » F3?» 18001/18008 .

9. Extourne au chapitre «Mobilier etustensiles» de la valeur d'inventaire
du wagon & marchandise L n® 48786, utilis¢ au III° arrondissement comme
wagon de service X n° 99517

10. Amortiscement de matériel roulant mis au rebut:

30 locomotives .
43 voitures
274 wagons

Total II

ITL. Mobilier et ustensiles.
‘ 11. Accroissement de I’inventaire pour I’administration générale.

Acquisition d'inventaire pour les bureaux de la Direction générale . .

12. Aceroissement de l'inventaire du service de la traction:

a. Achat de 1 wagon-dynamométre X444 peo 99701 . . . . . .
b. 200 pieces d’accouplement, pour le chauffage & la vapeur avec raccords a vis
¢. 220 batteries d’accumulateurs, pour I'éclairage des trains. .

d. 25 batteries d’accumulateurs (Brunig), pour l'éclairage des tlams .

Total III
Récapitulation.
l. Chemin de fer et installations fixes
1. Matériel roulant
11l. Mobilier et ustensiles
Total

Dépenses de Recettes et | Dépenses nettes
construction | remboursements | de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
5,763,201 | — e —| 5,763,201 | —
11,953 | 50 5,400 | - 6,553 | 50
1,993 |25 900 | — 1,093 |25
7,969 | — 3,600 4,369 | —
9,301 |25 4,500 | — 4,801 |25
454,375 | — -— o 454,875 | —
562,000 | — = 562,000 | —
323,500 | — - —\| 323,500 | —
328,600 | — — — 323,500 | —
808,000 | — '— —1 308,000 |—
70,800 | — — — 70,800 | —
27,400 | — - —_ 27,400 |—-
4,195 | — — — 4,195 | —
3,356 | — - 3,356 | —
6,760 | — — — 6,760 | —
— — 3,350 | — |- 3,350 | —
—— 1,753,070 | 30 }-1,753,070 |30
- 432,853 |29 |- 432,853 |29
— —1 1,111,216 | 86 }-1,111,216 | 86
7,878,304 | —| 3,314,890 | 45| 4,563,413 | 55
37,626 | 50 — — 37,626 | 50
90,867 | — - — 90,867
5,600 | — — — 5,500 | —
48,990 | — = — 48,990 | —
2,030 | -— — - 2,030 | —
185,013 | 50 - —| 185,013 | 50
59,004 |25 876 |25 58,128 | —
7,878,304 | — | 3,314,890 | 45| 4,563.413 |55
185,013 | 50 — — 185,013 | 50
8,122,321 | 75| 3,315,766 | 70| 4,806,555 |05
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13.

14.

10.

11.

12.

Spécification par objets des

—— = =— e e

[er arrondissement.

I. Chemin de fer et installations fixes.

.Halte de Cointrin.

Abri pour voyageurs

.Gare de Geneéve.

Suppression de deux plaques tournantes .

. Construction d’un deuxiéme abri & voyageurs aux arréts

de Prégny, Tuileries, Creux-de-Genthod, Pont-Céard et Lonay-
Préverenges .

.Station de Gland.

Extension des installations pour le service des marchandises, cons-
truction de W.-C. et enclenchement .

. Lausanne-Renens.

Remplacement du passage & niveau de Malley, km l.ss, par une
passerelle .

. Pully-Lutry.

Suppression des passages & niveau du village de Pully, km 2.4z et
2.834

.Station de Clarens.

a. Remplacement du passage & niveau de la rue du Torrent, km 22.s06
par un passage inférieur au km 22.s70
b. Construction de nouveaux W.-C. .

. Gare de Montreux.

Suppression d'une plaque tournante’

. Station de Villeneuve.

Extension de la station

Stationd’Aigle.
Construction d’'une nouvelle voie de débord

Station d’Ependes.
Prolongement de la voie d’évitement

Station de Serrieéres.
Extension de la station

Halte de Gléresse.
Construction d'un batiment aux voyageurs et de dépendances

Station de Noiraigue.

Installations pour la manceuvre centrale des aiguilles et des signaux

A reporter

dépenses
Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
2,395 | 86 — — 2,395 | 85
e — 7500 | — | - 7,500 | —
8,976 | 40 — — 8,976 | 40
94,196 | 80 6,601 | 65 87,595 | 15
6,127 | 65 227 | — 5,900 | 65
56,329 | — 6,612 | 15 49,716 | 85
146,181 | 50 |, 13,837 | 40 132,344 | 10
9,495 | 80 2,128 | — 7,367 | 80
s = 5,600 | — - 5,600 | —
516,990 | 30 29,479 | 90 487,510 | 40
15,432 | 45 1,586 | 80 13,846 | 65
20,192 | 40 1,388 | 70 18,853 | 70
478,238 | 13 43,249 | 65 484,988 | 48
64,392 | 05 615 | 45 63,776 | 60
43,919 | 75 1,563 | 75 42,356 | —
1,462,868 | 08 120,339 | 45 1,342,528 | 63




57

de construction de l'année 1913.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

[er arrondissement.
Report

Halte des Deurres.
Voie de garage

Conversion-Grandvaux.
Consolidation du remblai, km 5.7

Station de Palézieux.
Extension des voies de débord et de transbordement

Station de Rosé.
Prolongement de la voie d’¢vitemnent

Station de Corcelles (Transversale).
Transfert de 'ancienne halle aux marchandises de Gland

Station du Bouveret.
Déplacement des installations du service des marchandises loco .

Station de Sion.
Extension de la station

. Station de Sierre.

Construction d'une nouvelle voie de débord -

. Gare de Brigue.

Construction d'un batiment pour la douane .

. Brigue-Iselle.

Amélioration de la conductibilit¢c aux joints des rails dans les parties
humides du tunnel du Simplon .

. Installationspourle lavage etladésinfection des wagons

A bestiaux.

a. Station d’Yvonand .
b. » de Martigny .

26. Ponts a4 bascule.

27.

28.

a. Gare de Renens'
b. Station de Morat

Grues de chargement.
Station de Rarogne

Alimentation d’eau des stations et maisons de garde.

a. Station de la Plaine .

b. de Satigny .o

(2 » de Vernier-Meyrin . . . . . . . . . . . . . . .
d. Maison de garde de Bavois, km 24.s39, de la ligne Lausanne-Bienne
e. Maisons de garde du Bois-Noir, km 53.972 et 55.205, prés de St. Maurice

>

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements _ de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
1,462,868 | 08 120,339 | 45 1,342,528 | 63
6,806 | 15 — — 6,806 | 4p
178,918 | 57 1,882 | 25 177,036 | 32
106,090 | 90 9,310 | 60 96,780 | 30
3,123 | 65 — —_ 3,123 | 65
1,228 | 85 — - 1,228 | 85
54,943 | 80 769 | 70 4,174 | 10
718,883 | 42 13,127 | 25 705,756 | 17
22,051 | 50 - — 22,051 | 50
23,622 | 80 — - 23,622 | 80
6,473 | — 6,327 | 80 145 | 20
3,836 | 50 30 | 35 3,806 | 15
4,259 | 05 40 | 40 4,218 | 65
5,952 | 55 24 | 50 5,928 | 05
5,320 | 26 129 | 60 5,190 | 65
1,977 | 50 — — 1,977 | 50

1

524 | 20 400 | — 124 | 20
500 | 70 msss == 500 | 70
593 | 80 400 193 | 80
2,188 | 25 — — 2,188 | 25
3,678 | 30 854 | 50 2,723 | 80
2,613,742 | 12 153,636 | 40 2,460,105 | 72




Spécification par objets des dépenses

[er arrondissement.

Report

29. Am¢lioration de 1’éclairage des gares et stations.

a. Gare de Morges, éclairage électrique

b. Halte de Bole, » >

¢. Station de Boveresse, » >

d. > » Matran, » > o 8 ®m i ® § § B

e. Gare de Fribourg, » » des voies de tiroir

/- Station d’Ecublens-Rue, éclairage ¢lectrique

g »  de Charmey, » »

h. » » Frasses, » >

i » » Cheyres, » »

k. > » Sierre, » »

30. Signaux neufs.

a. Station de Couvet, signal avancé, coté Boveresse
b. » » Cheyres, disques de protection

31. Bloc-systéme.

a. Complément de l'installation & la station de Versoix
b. Villeneuve-Bex .

32. Maisons de garde. .

a. Dépendance pour ls maison de garde, km 38.4s prés d’Aigle .
b. Construction d'une maison de garde, km 78.20 prés de Montilier .

33.-Clotures et barriéres de passages a niveau.
Installations de barriéres & bascule:

a. Passages & niveau km 10.7s0, 11.20s, 18.125, 19.360 et 20.463 de la ligne
de Genéve et aux km 9.157 et 9.es2 de celle de St. Maurice

b. Passages &4 niveau de St.-Germain, & Bussigny, km 7.se1

c. Passages & niveau, km 17.s72, 39.6s6 et 40.220 de la ligne des Ver-
riéres . s e

d. Sept passages :‘L niveau de la hgne Lausanne-Berne

e. Treize passages 'A niveau des lignes de la Broye .

/. Passages & niveau, km 5.22, 17.76s ¢t 136.720 de la ligne St. Gmo olph-
Brigue

34. Lignes télégraphiques.

a. Nouveau fil Lausanne-Yverdon (voir aussi poste N° 46 ) .
b. Nouveau fil Yverdon-Fribourg (voir aussi poste N° 46 3) .
¢. Rachat de la ligne Payerne-Fribourg

35. Lignes téléphoniques.

a. Daillens-Vallorbe (voir aussi poste N° 46 ¢)
b. Yverdon-Auvernier ( » » » N°46¢)
¢. Neuchatel-Bienne ( » » »  N°46 ¢)

36. Participations a4 des entreprises d'utilité publique.
a. Correction de la Méebre .
b. Consolidation des coteaux ébouleux de Lavaux

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
2,613,742 | 12 153,636 | 40 2,460,105 | 72
3,841 | 65 — — 3,841 | 65
557 | 05 —- — 557 | 05
1,141 | 40 — — 1,141 | 40
488 | 10 — —- 488 | 10
1,767 | 56 — - 1,767 | 55
649 | 70 —- — 649 | 70
443 | 30 — — 443 | 30
716 | 10 — — 716 | 10
595 | 75 — — 595 | 75
782 | 85 — - 782 | 85
625 | 35 — = 625 | 35
3,586 | 75 — — 3,586 | 75
201 | 60 — — 201 | 60
26,426 | — 681 | — 25,745 | —
2,274 | 20 — -- 2,974 | 20
12,514 | 05 — — 12,514 | 05
9,272 | 90 1,350 | — 7,922
1,182 | 60 500 [ — 682
4,085 | 60 442 | 60 3,643
8,695 | 10 500 | — 8,095
18,292 | 45 1,650 | — 11,642
3,070 | 50 350 | — 2,720
4,324 | 95 — —_ 4,324
4,338 | 55 — — 4,338
2,565 | 80 — — 2,565
5,429 | 60 — = 5,429
11,237 | 85 —_ . 11,237
6,295 | — — — 6,295
239 | 09 — s 239
2,670 | 10 - — 2,670
2,746,953 | 61 159,110 | — 2,587,843
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de construction de 'année 1913.

[—— — —

[er arrondissement.
Report

¢. Construction d’'un mur de protection au Scex de Glion
d. Correction de la Gryonne .

Venoge : s

/. Assainissement des marais de lOlbe

g- Correction de I’Arnon

e. > »  »

h. » » la Singine prés Flamatt

i » » » Broye. S

I > du torrent de Mauvoisin

l. » » » » St. Barthélemy

m. » de la Lozence et de ses affluents .
n. » » » Sionne .

0. » » » Gamsa .

87. Acquisitions de terrains en vue d’extensions futures.

a. Terrains dans le vallon du Flon (en Sébeillon) en vue du transfert
de la gare aux marchandises de Lausanne

b. Divers:
Lonay
Préverenges
Lausanne
Corsier
Chatelard
Les Planches .
Chavornay .
Auvernier
Noiraigue
Monthey .
Viege .

Recettes diverses.

38. Produits de ventes de terrains.

Renens .
Lausanne .
Clarens .

Les Planches
Penthalaz .
Pompaples
St.-Aubin (Neuchatel)
Palézieux .
Villars-sur-Glane
Sion .
Trasquera .

39. Extourne du compte de construction ensuitede contesta-
tion par leDépartement fédéral des chemins de fer lors
de ’apurement du compte de construction de 1912,
Installation pour le lavage et la d¢sinfection des wagons a bestiaux.
Station de Granges-Marnand : Valeur des traverses et accessoires retirés

Total I

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction

Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
2,746,953 | 61 159,110 | — 2,587,843 | 61
2,838 | 50 —_— R 2,838 | 50
1,656 | — =g - 1,656 | —
1,989 | 30 — — 1,989 | 30
8,236 | 34 = #= 8,236 | 34
68 | 80 = - - 68 | 80
14,598 | 30 17,755 | 01 | _ 3,156 | 71
8,687 | 04 — 8,687 | 04
8,070 | 10 -- — 8,070 | 10
5,121 | 48 - = 5121 | 48
80 | 16 == - 80 | 16
1,057 | 65 == - 1,057 | 65
43 | 25 — - 43 | 25
512,940 | 55 3,401 | 27 509,539 | 28
13,014 | 25 —_ — 13,014 | 25
5,560 | 50 - — 5,560 | 50
135 | 45 — — 135 | 45
2| — — —_ 2| —

1,285 | 25 — — 1,285 | 25 I
83 | 20 — — 83 | 20
34,726 | 50 108 | 05 34,618 | 45
4| 20 — — 4 | 20
23 | — — s 23 | —
11,500 | — — - 11,500 | —
32 | 25 - =3 32 | 25
— - 855 | — - 855 | —
- — 5,823 | — - 5,823 | —
— — 2,049 | 75 — 2,049 | 75
= = 2,000 | —| - 2000 | —
- - 81|90 | - 81 | 90
— — 243 | 10 - 243 | 10
- e L,o71 | —| - 1071 | —
- — 900 | — - 900 | —
- = 510 | 40 | - 510 | 40
— — 123 | — - 123 | —
— - 406 | 656 | — 406 | 65
— — 55 | 05 - 55 | 05
3,378,707 | 68 194,493 | 18 3,184,214 | 50




Spécification par objets des dépenses

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
[er arrondissement.
I11. Mobilier et ustensiles.
40. Accroissement du mobilier de la Direction d’arrondisse-
ment (y compris celui de I'inspection des télégraphes) . . . . . 1,309 | 05 — — 1,309 | 05
41. Accroissement de l'inventaire du service de la voie.
a. 10 wagons a ballast neufs . . . . . . . . . . . . . . . 8,000 | — — — 8,000 | —
b. Mobilier et outillage courant . . . . . . . . . . . . . . 13,711 | 75 104 | —- 13,607 | 75
42. Accroissement de I’'inventaire des gares et stations . . 17,932 | 80 — — 17,932 | 80
43. Accroissement de I’inventaire du service de la traction 5,119 | 60 108 | — 5,011 | 60
44. Complément de 1’outillage, des installationsmécaniques l
et du mobilier des ateliers d’Yverdon . . . . . . . . 36,069 | 40 26,167 | 85 9,901 | 55
45. Complément de 1'outillage, des installations mécaniques
et du mobilier des ateliers de Fribourg . . . . . . . 9,826 | 75 7,675 | 25 2,151 | 50
46. Accroissement des appareils télégraphiques et télépho-
niques: .
a. Acquisitions diverses pour gares et stations. . . . . . . . . 3,790 | 30 446 | 80 3,343 | 50
b. Lignes télégraphiques: : :
Lausanne-Yverdon, nouveau fil télégraphique (voir poste N° 34 a) 2,072 | 30 - — 2,072 | 30
Yverdon-Fribourg, nouveau fil télégraphique (voir poste N° 344 2,420 | 80 — -- 2,420 | 80
¢. Lignes téléphoniques: :
Daillens-Vallorbe (voir poste N°35«¢) . . . . . . . . . . . 2,261 | 30 — 2,261 | 30 |
Yverdon-Auvernier (voir poste N°354) . . . . . . . . . - 3,294 | 25 — — 3,294 | 26
Neuchatel-Bienne (voir poste N°35¢). . . -. . . . . . . . 2,323 | 30 — — 2,323 | 30
Total II1 108,131 | 60 34,501 | 90 73,629 | 70
Récapitulation.
I. Chemin de fer et Installations fixes. . . . . . . . . . . . . . . . . 3,378,707 | 68 194,493 | 18 3,184,214 | 50
Il. Mobilier et ustensiles . . . . . . . . . . . ' . . . . . . . .. 108,131 | 60 34,601 | 90 73,629 | 70
Total | 3,486,839 | 28 298,995 | 08 | 3,257,844 | 20




de construction de l'année 1913.

I

[[* arrondissement.

I. Chemin de ‘fer et installations fixes.

1. Gare aux marchandises de Bile-St-Jean.

a. Construction d'un quai pour le déchargement des viandes (voir aussi
pos. 50a) .

b. Etablissement d’une nouvelle voie de debord et prolongement de l&
voie de uébord existante . ; ;

¢. Installations pour la désinfection des wagons

2. Gare de Bale (gare aux voyageurs).

a. Nouvelle entrée de la ligne duJura & la gare aux voyageurs, du pont
de la route de Miinchenstein au Ruchfeld -

b. Agrandissement des installations du service des bagaﬂ'es daus le
vestibule du batiment aux voyageurs (voir aussi pos. 509) .

¢. Allongement des perrons A TetII des chemins de fer d’Alsace-Lorraine

d. Installation pour le chargement du charbon -dansle dépot des loco-
motives, & la Nauenstrasse (voir aussi pos. 51a) .

e. Remplacement du pont tournant de 16 m de diamétre par un pont
de 20 m mi a Ielectuutc, 4 lest du dépot des locomotives, a la
Nauenstrasse .

/. Extension des mstallatlons poul le remphssage des 1éservoxrs .'1 gaz
du matériel roulant des chemins de fer d’Alsace-Lorraine

3. Gare de Bale (gare aux marchandises).

. Extension des voies de garage des groupes F, G et H .
. Etablissement d'une voic pour le déchargement de charbon .
. Etablissement d'une voie, avec fosse, pour la revision des wagons
. Transformation des voies, prés du pont de la route de Miinchen-
stein, pour I'entrée de la double voie du Jura A la gare aux voyageurs
e. Installation d’un local de revision pour la douane suisse et agran-
dissement du local du chef de quai, au quai & marchandises H
. Amélioration du quai de téte C et pose d'un cabestan électrique .
. Prolongement de la couverture du quai aux marchandises H et pose
d'une voie avec plaque tournante et grue a pivot . .
L. Elargissement de la couverture du quai aux marchandises H
i. Prolongement de la couverture du quai & marchandises C et instal-
lation d'une grue & pivot mobile, avec voies et plaques tournantes
k. Toiture sur une partie du quai de chargement C et transfert d'une
grue de chargement de la halle aux marchandises IV au quai C
/. Construction d’'un hangar 4 marchandises, comme annexe al’entrepot C
m. Pose d'un cable & faible tension, du pont de la route de Miinchen-

Ve =N

@~

stein au Singerweg et au batiment de service de la gare de triage’

4. Ligne Bale-Muttenz.
Correction de la Birse au-dessous du pont du chemin de fer km 2.740
prés de St-Jacques

5. Station de Lausen.
Prolongement du quai aux marchandises

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes T
de construction remboursements de construction

Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
45,101 | 10 4,926 | 30 40,174 | 80
11,701 | 95 — — 11,701 | 95
15,461 | 05 1,242 | 09 12,218 | 96
1,374,457 | 36 136,773 | 90 1,237,683 | 46
3,237 | 39 — — 3,237 | 39
3,855 | 39 — — 3,855 | 39
18,561 | 30 4,460 | 60 14,100 | 70
29,819 | 79 21,772 | 80 8,046 | 99
2,337 | 45 — = 2,337 | 45
945,180 | 75 152 | 50 945,028 | 25
3,342 | 55 1,251 | 60 2,090 | 95
3,994 | 50 — — 3,994 | 50
30,777 | 96 15,846 | 60 14,931 | 36
1,000 | 98 — —_ 1,000 | 98
8,135 | 50 7,000 | — 1,135 | 60
40,046 | 26 10 | 80 40,085 | 46
2,524 | 70 — — 2,624 | 70
28,010 | 26 — — 28,010 | 26
13,535 ! 60 — — 13,53p | 60
96,310 | 31 — = 96,310 | 31
13,619 | 85 1,600 | — 12,019 | 85
42,253 | 70 — — 42,253 | 70
4,508 | 17 —_ — 4,508 | 17
2,785,773 | 87 195,037 | 19 2,540,736 | 68
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Spécifieation par objets des dépenses

—

[[¢ arrondissement.
Report

6. Gare d’'Olten.

a. Etablissement d'une voie en dos d’ane i la gare de triage
b. Construction d’'un kiosque pour le téléphone et télégraphe public
(voir aussi pos. 50¢) .

7. Ligne Emmenbriicke-Lucerne.

Remplacement des disques & bascule B et F & Fluhmiihle et Sentimatt
par des sémaphores & deux ailes et pose d'un signal a,vancé B a
Fluhmiihle

8. Gare de Lucerne.

a. Extension des voies aux marchandises et des voies de garage .

b. Etablissement de voies de garage, et transfert de la remise aux
voitures &4 Alpnachstad .

¢. Pose d’un pont tournant de 20 m de dlamétre, en 1emplacement
d'un pont de 16 m de diamétre & la gare de triage

d. Annexe au batiment de service du dépot des locomotives a 'usage
de cabinet d’aisances

9. Station de Roggwil
Extension des voies et de la place de chargement

10. Station de Hindelbank.

Etablissement d’'un passage inférieur, km 89.321, pour la nouvelle route
Motschwil-Hindelbank (complément au poste n° 10 de 1912)

11. Gare de Berne.

Construction d'un deuxiéme escalier au perron II et allongement du
perron .

12. Ligne Olten-Olten=Hammer.
Suppression du passage a niveau au km 40.100

13. Station d’Egerkingen.

Prolongement de la voie d’évitement, pour porter sa longueur utile
de 350 4 500 m

14. Ligne Olten-Nouveau=Soleure.

Suppression du passage & niveau km 61.505 prés d’Oberbipp (complément
au poste n° 14 de 1912) . : .

15. Gare de Nouveau=Soleure.
Construction d'un quai a bestiaux, a 'est de la halle aux marchandises

16. Station de Granges.

a. Prolongement de la voie d’évitement, pour porter sa longueur utile
de 350 & 500 m

b. Extension de la place pour Ie chargement et le dechawement des
marchandises

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
2,785,773 | 87 195,037 | 19 2,640,736 | 68
4,233 | 85 2,571 | 05 1,662 | 80
3,871 | 75 = — 3,871 | 75
834 | 97 S —~ 834 | 97
46,806 | 11 2,636 | 90 44,169 | 21
72,200 | 90 21,146 | 55 51,054 | 35
43,021.| 93 21,329 | 25 21,692 | 68
4,398 | 60 — — 4,398 | 60
47,282 | 64 4,092 | 35 43,190 | 29
55 | 80 == — 55 | 80
6,746 | 45 600 | — 6,146 | 45
10,252 | 45 = — 10,252 | 45
9,120 | 10 =2 == 9,120 | 10
159 | 385 — s 159 | 35
41,797 | 05 3,850 | 20 87,946 | 85
13,090 | 62 468 | 75 12,621 | 87
41,260 | 40 1,715 | 40 39,546 | —
3,080,906 | 84 253,447 | 64 2,827,459 | 20
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de construetion de I'année 1913.

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
[I* arrondissement.
Report | 3,080,906 | 84 253,447 | 64 | 2,827,459 | 20
17. Halte de Riiti.
Etablissement d’une halte entre les stations d’Arch-Riiti et de Biiren
(voir aussi pos.504) . . . . . . . . . . . . . . . . L. 31,450 | 20 16,886 | 60 14,563 | 60
18. Double voie Bale-Delémont.
Trongon de Ruchfeld, prés Bale, a Aesch, avec agrandissement des
stations de Miinchenstein, Dornach-Arlesheim et Aesch; longueur
7250 km (voir aussi pos.49e¢ et 53a4) . . . . . . . . . . . . 1,782,499 | 44 55,925 | 70 1,726,673 | 74
19. Station de Glovelier.
Modification des voies et pose d'un nouveau pont & bascule . . . . 12,162 | 77 2,628 | 05 9,634 | 72
20. Station de St. Ursanne. .
Extension des installations pour le chargement et le déchargement
des marchandises. . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 12,523 | 75 882 | 80 11,640 | 95
21. Gare de Porrentruy.
Prolongement de la marquise au nord du batiment de douane . . . 10,714 | 20 — — 10,714 | 20
22. Station de Moutier.
Extension de la cour aux marchandises. . . . . . . . . . . . 10,007 | 65 1,486 | — 8,521 | 66
23, Halte de Sorvilier. )
Construction d'une dépendance du batiment de service. . . . . . 5,694 | 25 900 | — 4794 | 25
24. Station de Cortébert.
Agrandissement du batiment aux voyageurs. . . . . . . . . . 10,032 | 35 40 | — 9,992 | 35
25. Station de Renan.
Prolongement d’'une voie en cul-de-sac . . . . . . . . . . . . 4,680 | 75 17 | 75 4,663 | —
- 26. Ligne Bienne-Sonceboz.
a. Revétement en magonnerie du tunnel IV, du km 39.5es au km 39.573 4,736 | 30 — — 4,736 | 30
b. Revétement en magonnerie du tunnel Tourne-dos, du km 47.321 au
kmd735 o« « 2 & 2 m # 5 ®m @ : ® 2 ‘4 om & w 3 v i 2,684 | 10 —_ — 2,684 | 10
27. Station de Schiipfen.
Etablissement d’'une voie de dépassement, agrandissement de la halle :
aux marchandises et des cours . . . . . . . . . . . . . . 146,124 | 23 23,339 | — 122,785 | 23
28. Station de Miinchenbuchsee.
Prolongement de la voie de chargement 4. . . . . . . . . . . 2,455 | 16 = — 2,455 | 15
29. Station de Konolfingen-Stalden. ) I
a. Extension de la station et remplacement du.passage & niveau par
un passage inférieur au km 20..2 (voir aussi pos.536) . . . . 383,102 | 66 7,177 | 75 375,924 | 91
b. Nouvelle voie de garage. . . . . . « . . . . . . . . . . 13,373 | 52 2,996 | 20 10,377 | 32
A reporter 5,513,048 | 16 365,627 | 49 5,147,420 | 67
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Spécification par bbjets des dé

[I¢ arrondissement.
Report

30. Ligne Entlebuch-Wolhusen.

a. Remplacement du passage & niveau & la sortie du tunnel, km 73.7s,
par un passage supérieur, km 73.74 (complément au poste ne 21
de T91L) : & : = ¢ 3 = & © : %w & ¥ w : w p § B : W s

b. Construction de 3 éperons dans la Petite Emme du ki 68.650 au
km 68.30 et d’avant-digues pour 2 éperons au km 69 .

¢. Pose d'un cable supplémentaire dans les tunnels 1 et 5.

31. Station d’Alpnachstad.

Extension des voies

32. Station du Briinig.

Indemnité pour la suppression d'un droit de passage, vers le Bamscheli-
wald. .

33. Installations pour le lavage et la désinfection des
wagons 4 bestiaux.

a. Station de Roggwii .
» » Lyssach .
» » Higendorf . e e
» » Longeau (voir aussi pos. 50e) .
» » Corgémont ( » » » 501) .
Reuchenette ( » » » 50g) .

TSRS RS ™
¥
v

» » Busswil ( » » » 504)

» > Wolhusen o s
i » » Hergiswil (voir aussi pos. 507) .
k. »  d’Alpnachdorf (~» » » 50k) .
l » de Kerns-Kiigiswil ( » » > 507) .

34. Ponts 4 bascule.

Gare de Porrentruy

35. Alimentation d’eau des stations et des maisons de garde.

a. Maison de garde, km 92.19, pros de Pieterlen
b. Halte de Grandgourt .

36. Amélioration de I'éclairage des gares et stations.

a. Gare aux marchandises de Bale-St-Jean, éclairage électrique de la
voie de tiroir e e e

b. Station de Biitzberg, éclairage électrique

c. » » Riedtwil, » » ;

d. »  d'Oberbuchsiten, » > .

A reporter

Dépenses

Recettes et

penses

o ot |

Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
5,613,048 | 16 365,627 | 49 5,147,420 | 67
93 | 55 — = 93 | 55
8,059 | 30 4,029 | 65 4,029 | 65
3,071 | 10 == — 3,071 | 10
9,184 | 85 1,245 | 80 7,939 | 05
200 | — = — 200 | —
1,511 | 30 164 | 75 1,346 | 55
1,125 | 60 98 | — 1,027 | 60
977 | 05 44 1 05 933 | —
2,062 | 70 4 | — 2,018 | 70
1,450 | 65 22 | 50 1,428 | 15
1,605 | 55 36 | — 1,569 | 55
1,934 | 35 — — 1,934 | 35
1,185 | 42 71 | 65 1,113 | 77
1,859 | 87 97 | 30 1,762 | 57
2,411 | 85 477 | 85 1,934 | —
1,261 | 76 176 | 35 1,085 | 41
4,834 | 80 2,006 | — 2,328 | 80
1,693 | 20 300 | — 1,393 | 20
2,212 | 20 e = 2,212 | 20
507 | 26 — = 507 | 26
902 | 64 — — 902 | 64
1,179 | 22 s — 1,179 | 22
- 1,508 | 15 — - 1,603 | 16
5,663,875 | 53 374,441 | 39 5,189,434 | 14




de construction de l'année 1913.

[I¢ arrondissement.

Report
e. Gare de Nouveau-Soleure, éclairage électrique
/. Station de Subingen, » »
g. » » Grellingen, » »
h. > » Soyhieres, » »
i » » Courfaivre, » »
k. > » Bassecourt, » »
L » » Littau, » »

37. Installation pour la mancuvre centrale des aiguilles et
des signaux.
a. Station de Higendorf, installation neuve
b. » d'Egerkingen, » »
c. 5 de Niederbipp, » »

38. Maisons de garde.

a. Maison de garde neuve, km 87. 044 prés Leuzigen .
b. Agrandissement de maisons de garde:
1. Maison de garde, km 54.012 prés Courtelary

2. » » > » 26322 » Busswil .
3. » » » » 1025 » Miinchenbuchsee
4. » » » » 40.000 » Langnau

c. Reconstruction et agrandissement de la maison de <ralde mcendlée
km 62.s10 prés Biitzberg

39. Installations téléphoniques.

a. Nouveaux téléphones de ligne avec stations aux postes de garde
des parcours suivants:
Delémont-Glovelier (voir aussi pos. 53¢) . .
Courgenay-Delle (sauf celui de Courchavon & Grandgoulr) (vou
aussi pos. 33¢) .
Sonceboz-Courtelary
St. Imier- La Chaux-de-Fonds
Zollikofen-Bienne ( » > »
b. Doublement de fils actuels:
Delémont-Sorvilier

(voir aussi pos. 53c) ;
53¢) .
53¢) .

( » » »

40. Cloches électriques.
Ligne Inkwil-Derendingen |

ir a i s. H3d) .
»  Liisslingen-Dotzigen | (VoiF atssi pos )

41. Participations conventionnelles & des corrections de
cours d’eau. '

. Riimligbach et Emme prés de Malters

. Widi- et Wolfortbach preés d’ Alpnach

. Melchaa prés de Sarnen . .

. Dorfbach a Sachseln ; s

. Lamm- et Schwandenbach prés de Bm,n/ .

QKo >8R

A reporter

- —
Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction

Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
5,563,875 | 53 374,441 | 39 5,189,434 | 14
13,709 | 43 7,824 | 89 5,884 | b4
1,328 | 60 — — 1,328 | 60
1,182 | 77 — — 1,182 | 77
927 | 06 - — 927 | 06
716 | 47 — — 716 | 47
1,020 | 54 — = 1,020 | 54
1,373 | 49 — — 1,373 | 49
29,866 | 02 3,406 | — 26,460 | 02
32,262 | 43 4,083 | — 28,179 | 43
32,172 | 07 3,650 | — 28,5622 | 07
12,082 | 40 - — 12,082 | 40
2,221 | 55 — — 2,221 | 55

2,959 | 85 — o 2,959 | 86 ‘
3,014 | 10 — A 3,014 | 10
2,016 | 55 — — 2,016 | 55

L ]

1,394 | — = = 1,394 | —
1,674 | 68 — — 1,674 | 68
2,001 | 18 — - 2,001 | 18
2,031 | 40 — — 2,031 | 40
3,954 | 19 - = 3,954 | 19
6,465 | 83 — — 6,465 | 83
1,754 | 58 — e 1,754 | 58
9,389 | 73 — — 9,389 | 73
871 | 27 — — 871 | 27
2,715 | 71 — — 2,715 | 71
1,758 | 20 — — 1,758 | 20
444 | 95 — — 444 | 95
2,310 | — — — 2,310 | —
5,737,494 | 58 393,405 | 28 5,344,089 | 30




Spécifieation par ohjets des dépenses

[I¢ arrondissement.
Report

42. Acquisitions de terrains en vue d’extensions futures.

a. Station d’Aarbourg .
b > d’Escholzmatt .

43. Ateliers de Bienne.
Prolongement du toit de l’atelier de montage

Recettes diverses.

44. Ventes de terrain.

a. Commune . de Bile

b. » » Lausen .

c » » Dornach.

d » » Court.

e. » » Miinchenbuchsee
I » ‘ » Trubschachen

g9 > > Wolhusen .
RS » Brienzwiler

45. Gare de Béle.
a. Solde payé par le canton de Bile-Ville aux frais de I'abaissement de
la gare aux voyageurs (complément au poste n° 2a de 1909) .

b. Amortissement des frais d’établissement d’'un bout de voie enlevé
ensuite du déplacement du branchement n° 142 dans le dépot des
locomotives a4 la Nauenstrasse .

c. Amortissement des frais d’installation pour I’éclairage au gaz a la
gare aux marchandises

46. Ateliers d’Olten.

Amortissement des frais de premier établissement des machines & vapeur
de deux chariots transbordeurs, munis de moteurs ¢lectriques (com-
plément au poste n° 41a de 1912)

47. Station de Sonceboz.

Amortissement des frais d’établissement des pédales enlevées aux
branchements n°* 1, 19 et 20 .

Total I

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de eonstruction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. ,
5,737,494 | 58 393,405 | 28 5,344,089 | 30
28,234 | 46 — -— 28,234 | 4p
4,080 | 57 — — 4,080 | 57
3,156 | 75 - — 3,156 | 75
- S 152 | 50 152 | 50
= — 1,254 | — 1,254 | —
— — 400 | — 400 | —
—_ -— 10 | — 10 | —
— — 80 | — 80 | —
— — 120 | — 120 | —
— — 800 | — 800 | —
— — 26 | — 25 | —
— - 254,000 | — 254,000 | —
— == 565 | 40 565 | 40
— — 23,776 | — 23,776 | —
_ s 4,400 | — 4,400 | —
— — 990 | — 990 | —
5,772,966 | 35 679,978 | 18 5,092,988 | 17




de construction de 'année 1913.

—e— =

[Ie arrondissement.

I1I. Mobilier et ustensiles.

48. Accroissement du mobilier de la direction d’arrondisse-
ment (y compris I'inspection des télégraphes)

49. Accroissement de l'inventaire du service de la voie.

a. Double voie Béale-Delémont, tronc,on de Ruchfeld, prés Bale, 4 Aesch
(voir pos. 18) i @
b. Mobilier et outillage

50. Accroissement de l'inventaire des gares et stations.

a. Gare aux marchandises de St-Jean, construction d'un quai pour le
déchargement des viandes (voir pos.1ae). . . . . . ..

b. Gare de Bale (gare aux voyageurs), agrandissement des mstallatlons
du service des bagages dans le vestibule du batiment aux voyageurs
(voir pos. 20) .

¢. Gare d'Olten, kiosque pour l(, t(,léphone et télcgra.phc pubhc (v01r
pos. 65)

d. Halte de Riiti, etabllssement dun(, halte entle les statlons dArch-
Riiti et de Biiren (voir pos. 17)

e. Station de Longeau, pour le lavage des wagons (von pos 33 d)
f- > > Corgémont, > » > » ) (». 2 33e)
g > » Reuchenette, > > > » » (» » 33f)
h. » » Busswil, >  » > » Y ('» T '33_g)
I » » Hergiswil, > » » » »  (» » 383%)
k. »  d'Alpnachdorf, > > > » > (> > 33k
I » de Kerns-Kigiswil, » » » » » (» » 330)
F m. Haltes de Courchavon, Grandgourt, Roches et La Heutte, hangars

pour l'entrepot des bagages.
n. Mobilier et ustensiles

51. Accroissement de l'inventaire du service de la traction.

a. Gare de Bale, installation pour le chargement du charbon dans le
dépot des locomotives a la Nauenstrasse (voir pos. 2d)
b. Mobilier et ustensiles

52. Complément de 1’outillage et des installations
mécaniques des ateliers.

a. Ateliers de Bienne .
b. Ateliers d'Olten .
c. Ateliers de dépots:
1. Bale .
2. Lucerne .
3. Delémont
4. Bienne
5. Meiringen

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
2,341 | — 280 | — 2,061 | —
250 | 35 — — 250 | 35
6,868 | 90 - 200 | — 6,668 | 90
412 | 50 — — 412 | 50
4878 | — 1,176 | — 3,702 | —
81 | — — — 8l | —
787 | 60 374 | 40 413 | 20
95 | — — — 95 | —
.88 ] — — — 58 | —
100 | — — — 100 | —
63 | — — — 63 | —
74 | — — — 74 | —
80 | — — — 80 | —
74 | — — — 74| —
4,091 | 05 — — 4,091 | 05
24,009 | 95 6,369 | — 17,640 | 95
10,474 | 45 - — 10,474 | 45
9,408 | 25 258 | — 9,150 | 25
14,990 | 15 2,091 | — 12,899 | 15
48,041 | 97 14,688 | 60 33,353 | 37
706 | 50 = — 706 | 50
4,465 | 32 59 | 30 4,406 | 02
138 | — — — 138 | —
861 | 10 — — 861 | 10
662 | 35 — — 662 | 35
134,012 | 44 25,496 | 30 108,516 | 14




Spécification par objets des dépenses

|I— Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
) Fr. ct. Fr. ct. Fr. ct. |
IIe arrondissement.
Report 184,012 | 44 25,496 | 30 108,516 | 14
53. Appareils télégraphiques et tél¢phoniques.
a. Double voie Bale-Del¢mont, trongon de Ruchfeld, pres Bale, & Aesch
(voir pos. 18) . . . . . . . . . ..o 1,056 | 80 . = 1,056 | 80
b. Station de Konolfingen-Stalden, extension (vpir. pos. 294). .. .. . . 105 | — - — 105 | —
c. Nouveaux téléphones de ligne:
Delémont-Glovelier (voir pos. 39a) . . . . . . . . . 1,879 | 50 == — 1,879 | 50
Courgenay-Delle (» » 39a) . . . . . . ... 1,353 | 45 — s 1,353 | 45
Sonceboz-Courtelary (» » 8%) . . . . . . ... 858 | 45 — = 858 | 45
St-Imier-La Chaux-de:Fonds ( » » 3%a) . . . . . . . . . 1,912 | 50 == — 1,912 | 50
Zollikofen-Bienne (» » 8%) . . . . . . . .- 3,324 | 80 - = 3,324 | 80
d. Cloches électriques aux lignes Inkwil-Derendingen et Liisslingen-
Dotzigen (voir pos.40) . . . . . . . . . . . . . L. L 336 | — — = 336 | —
e. Appareils télégraphiques . . . . . . . . . . . . . oL L. 197 | 50 — — 197 | 50
/- Appareils téléphoniques . . . . . . . L . 0L L oL L 2,853 | 30 — — 2,853 | 30
Total III 147,889 | 74 25,496 | 30 122,393 | 44
Récapitulation.
- I. Chemin de fer et installations fixes. . . . . . . . . . . . . - 5,772,966 | 35 679,978 | 18 5,092,988 | 17
Iil.. Mobilier et ustensiles I Y i % . 147,889 | 74 25,496 | 30 122,393 | 44

Total 5,920,856 | 09 705,474 | 48 5,215,381 | 61




de construction de l'année 1913.

[II* arrondissement.

I. Chemin de fer et installations fixes.

1. Zurich, gare principale.

a. Extension de l'éclairage électrique de la gare principale de Zurich,
y compris I'établissement d’une centrale électrique de transformation
et de distribution (voir aussi pos. 43a et 47a) . . o

b. Installation de la force motrice au chariot-transbordeur a oauche
de la Sihl. . ‘

¢. Pose d'un cdble pour courant & basse tensxon

d. Etablissement de voies de garage dans la gare de trmfre

e. Amélioration des corps de garde du perqonnel de manceuvres et dcs
nettoyeurs 4 la Langstrasse . 8

/. Adjonction d'un quai de chalgement au batlment de la orande
vitesse .

g. Pavage des routes d’acccs a la halle des arrivages (gare aux mar-
chandises) et au batiment de grande vitesse

h. Pose de 14 bouches 4 eau dans la nouvelle remise aux Iocomotn es
pour le lavage des chaudiéres .

2. Zurich, atelier pour le montage des changementsde voies
(voir aussi pos. 45a)

8. Station de Killwangen-Spreitenbach.

Prolongement de la voie de dépassement et complément d'installation
pour la manceuvre centrale (voir aussi pos. 475) .

4. Gare de Wettingen.

Extension de la cour de chargement, prolongement de la halle aux
marchandises et du quai .

5. Gare de Brougg.

a. Construction d'un atelier de dépodt avec emplacements pour loco-
motives (voir aussi pos. 46a et 47¢). :
b. Equipement électrique du pont tournant de 18 m de dlamétre

6. Station de Bassersdorf.
Agrandissement du batiment aux voyageurs (voir aussi pos. 435) .

7. Station d’Otelfingen.

a. Complément d’installation pour la manceuvre centrale

b. Pose des signaux avancés

c. » > » d’entrée . ’

d. Barri¢tres de passages & niveau aux km 33 260, 35 887, 36 325 et; 34 046

8. Station"d’Uerikon.

a. Prolongement de la voie d’évitement .
b. Construction d’'une marquise

9. Gare de Rapperswil.

Construction d’'un magasin au dépdt de locomotives au moyen des
matériaux de I'un des batiments de I'ancien atelier de Zurich .

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. I'r. Ct.
431,392 | 50 232,561 | — 198,841 | 50
9,561 | 15 7,700 | — 1,851 | 15
58,928 | 18 12,000 | — 46,928 | 18
111,793 | 41 1,000 | — 110,793 | 41
3,278 | 97 — — 3,278 | 97
12,442 | 74 800 | — 11,642 | 74
18,085 | 90 1,800 | — 16,285 | 90
3,959 | 20 — — 3,959 | 20
- 56,950 | 34 — — 56,950 | 34
52,286 | 04 1,200 | -— 51,086 | 04
23,668 | 61 — — 23,668 | 61
227,203 | 95 — — 227,203 | 95
3,120 | 10 — — 3,120 | 10
9,400 | 23 — — 9,400 | 23
9,710 | 84 519 | 10 9,191 | 74
3,080 | 32 — — 3,080 | 32
7,808 | 27 1,500 | — 6,308 | 27
8,475 | 19 1,100 | — 7,375 | 19
17,126 | 34 1,350 | — 15,776 | 34
3,041 | 90 —_ — 3,041 | 90
15,275 | 61 — — 15,275 | 61
1,086,579 | 79 261,520 | 10 825,059 | 69




Spécification par objets des dépenses

[1[° arrondissement.
Report

10. Nouvelle halte de LLeuggelbach, km 77.3s, entre Nidfurn-Haslen
et Luchsingen-Hewetzingen. Total des dépenses fr. 12,195.89 (voir
aussi pos. 43¢) . .

11. Gare de Thalwil.

«. Prolongement du quai de chargement et agrandissement du bureau
dans la halle aux marchandises
b. Agrandissement des cabinets d'aisances .
12. Gare de Zoug et station de Baar.
Travaux pour la jonction du chemin de fer routier électrique du canton
de Zoug (voir aussi pos. 434d).
13. Gare de Wohlen-Villmergen.
Prolongement de la halle- aux marchandises et du quai.

14. Station de Dottikon-Dintikon.

Agrandissement du ‘batiment aux voyageurs et construction d'une
marquise (voir aussi pos. 43¢) .
15. Maisons de garde.
a. Construction d’'une maison de garde, km 1l.si0, entre Zofingue et
Suhr
b. Agrandissement des maisons de garde aux km 10l.2s;5, 103.250 et
106.060 du trong¢on Rothkreuz—Immensee .

16. Zurich-Wollishofen—Kilchberg prés Zurich.
Ripage de la voic du km 6.650 au km 7.300 en vue d’allonger les aligne-
ments entre les courbes, i 'occasion de l'établissement du passage
inféricur de la Widmerstrasse . . . . . . . . . . . . . . .

17. Ouvrages pour protéger les rives de la Linth entre
Ennenda et Mitleedi, km 71l.as0 & 71l.240

18. Weesen—Wallenstadt.

a. Revétement en magonnerie des tunnels de la Weisswand et d'Ofeneck,
entre les km 28.533—28.541, km 28.676—28.684, km 28.s31—28.843, km
28.522——28.533, kM 28.684—28.604, Km 28.801—28.811 et km 23.s11—28.877, et

prolongement du tunnel de la Weisswand

km 28.12—2844¢ . . . . . . . . . . . . . fr. 54,355.71
Revétement en macgonnerie du tunnel du Standen-
horn km 27.30s—27.318 . . . . . . . . . . . »  7,795. 55

b. Parois de streté pour protéger la ligne contre les chutes de pierres
sur les parcours entre
km 27300 et km 28450 . . . . . . . . . . fr. 26,270. 40

» 26980 » » 27.100
» 27650 » » 28.100 } » 85,438. 96
» 14510 » » 14560
» 0.
» 27900 » » 28.040 } 16,840. 14

19. Ponts &4 bascule.

Station de Schonenwerd .
> » Meilen .
> » Siebnen-Wangen

A reporter

m—
Dépenses de Recettes et Dépenses nettes
construction remboursements de construction

Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
1,086,679 | 79 261,520 | 10 825,059 | 69
11,743 | 37 12,000 | — - 256 | 63
3,926 | 29 90 | — 3,836 | 29
3,802 | 12 — - 3,802 | 12
1

29,875 | 85 6,620 | — 23,355 | 85
20,784 | — — — 20,784 | —
16,804 | 27 — -— 16,804 | 27
11,902 | 17 — —— 11,902 | 17
22,020 | 80 — — 22,020 | 80
12,128 | 99 — — 12,128 | 99
19,290 | 50 — — 19,290 | 50
62,151 | 26 — — 62,151 | 26
78,549 | 50 — ~— 78,649 | 50
4,410 | b5 47 | 30 4,363 | 25
5,048 | 65 51 | 40 4,997 | 25
4,996 | 60 800 | — 4,196 | 60
1,394,014 | 71 281,028 | 80 1,112,985 | 91




de construction de l'année 1913.

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
" . Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
III* arrondissement.
Report 1,394,014 | 71 281,028 | 80 1,112,985 | 91
20. Installations pour le lavage et la désinfection des wa-
gons & bestiaux, selon arrété du Conseil fédéral du 22 mars 1907
(voir aussi pos. 43f).
Station de Déttingen-Klingnau . . . . . . . . . . . . . . . 4,751 | 45 108 | — 4,643 | 45
» » Wallisellen . . . . . . . . . . . . . .. 389 | 85 - — 389 | 85
» » Diibendorf. . . . . T T R R T 3,356 | 30 11 | 35 3,344 | 95
» » Schwerzenbach (Lurlch) B I 2,625 | — 8 | 90 2,616 | 10
» » Affoltern (Albis) . . . . . . . . . . .. . . .. 1,898 | 78 — 1,898 | 78
21. Alimentation d’eau des stations et maisons de garde.
Gare de Brougg, pose de 4 bouches a eau prés du dépot des locomotives 680 | 70 - — 680 | 70
Station de Siebnen-Wangen, alimentation d’eau . . . 5w s 378 | 35 - o= 378 | 35
Maison de garde km 1l.si0 Zofingue—Suhr, alimentation d eau . . . 1,970 | 90 — — 1,970 | 90
» » » » 101.2ss Rothkreuz—Immensee, alimentation d’eau 2,626 | 45 600 | — 2,026 | 45
22. Amélioration de 1’éclairage des gares et des statlons (v01r
aussi pos. 43 ¢).
Wallisellen, maison du chef de district, éclairage électrique . . . . 442 | 30 —_ e 442 | 30
Station d’Eglisau, » » o 2,526 | 49 1,120 | 90 1,405 | 59
» de Bassersdorf, » » Lo 1,562 | 63 - — 1,562 | 63
»  d’Effretikon, » s S 4,593 | 49 . 2,322 | — 2,271 | 49
» d’Aathal, » > Lo 1,611 | 37 101 | — 1,410 | 37
» de Nidfurn-Haslen, » » . w3 3 993 | 90 50 | — 943 | 90
© o » Mettmenstetten, » » < wow 1,487 | 92 185 | — 1,302 | 92
23. Sign'aux neufs.
a. Signaux avancés.
Station de Felsenau (Aarg.) . . . . . . . . . . . . . . . 811 | 62 : 1| 50 810 | 12
> » Leibstadt . . . . . . . . . . . . . . . . .. 964 | 19 1|50 962 | 69
» dOberglatt . . . . . . . . . . . . . . ... 2,761 |- 35 570 | — 2,191 | 35
> de Zurich-Letten. . . . . . . . . . . . . . . . . 768 | 28 3| 765 | 28
» » Herrliberg-Feldmeilen . . . . . . . . . . . . . 911 ! 76 3| — 908 | 76
» » Nieder- et Oberurnen . . . . . . . . . . .. . 1,672 | 53 — — 1,672 | 53
b. Signaux de sortie, de passage et de mancuvre et
remplacement de sig‘naux 4 disques.
Station d’Oberglatt . . . . . . . . . ... . . . . . . .. 13,718 | 88 2,312 | — 11,406 | 88
»  de Zurich Wolhshofen T B R N 13,109 | 42 2,891 | 55 10,217 | 87
» » Kilehberg prés de Zurich . . . . . . . . . . . - 5,682 | 89 1,772 | — 3,910 | 89
> » Rusehlikon . . . . . . . . . . . . . . oo .. 5,970 | 20 1,985 | — 3,985 | 20
» » Nieder- et Oberurnen. . . . . . . . . . . . . . 8,825 | 21 1,200 | — 7,625 | 21
» » Mitleedi . . . . . . . . . . . Lo L 6,134 | 84 100 | — 6,034 | 84
24. Installations pour la mancecuvre centrale des aiguilles
et des signaux.
a. Station de Neuhausen, nouvel appareil et complément de I'installation »
existante . . . . 24,971 | 17 3,680 | — | . 21,341 | 17
b. Complément de diverses mstallatlonb, LODStlll(.th!l dabrxs pour Ies
appareils centraux, pose de pédales, etc.
Station d'Unterterzen . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10,068 | 40 3,314 | — 6,764 | 40
Gare principale de Zurich . . . . . . . . . . . . . . .. 1,873 | 47 - — 1,873 | 47
Station de Schlieren . . . . . . . . . . . . . . . L L 3,171 | 39 799 | — 2,372 | 389
» » Schémenwerd . . . . . . . . . . . . . . . .. 1,057 | 45 —- — 1,057 | 45
A reporter | 1,528,283 | 64 304,118 | 50 1,224,165 | 14




Spécification par

objets des dépenses

[II° arrondissement.
Report

Station de Kolliken .
Wiirenlos
» d’Effretikon .
> de Bubikon .
» » Toss
Sins

» ?»

» »

25. Suppression de passages & niveau.

a. Remplacement du passage & niveau, km 53.775, par un passage
inférieur au km 53.e72, Frick—Eiken Eow e e

0. Remplacement du passage & niveau, km 56.172, par un passage
supérieur au km 56.200, Eiken—Stein-Sickingen .o

¢. Passage inférieur pour la route cantonale au km 45.465, en 1emplace-
ment du passage a niveau, km 45.53, Zurzach—Koblenz

d. Remplacement du passage 4 niveau, km 1l.s, par un passage
supérieur au km 11.s7s, Urdorf-Birmensdorf .

26. Remplacemént et renforcement de ponts métalliques.

a. Pont amont sur la Limmat prés de Wettingen
b. Renforcement du pont sur le Rhin prés de Koblenz, pmhcxpatlon
des C.F. F. (Y2)
¢. Nouveau pont métalhque sur le Wlldbach plés de Wetmkon, l\m 17 520
d. Reconstruction dv. pont sur le Seegebach, km 27.s00 prés de Richterswil
e. Remplacement des parties métalliques de 5 petits ponts du tronc¢on
entre Oberruti et Rothkreuz
km 96.106
»  96.386
> 96.520
»  97.465
» 98.178

27. Installations téléphoniques.

a. Zurich-Tiefenbrunnen—Rapperswil (voir aussi pos. 47d) .

b. Eglisau—Schaffhouse (voir aussi pos. 47¢) . 5 om

¢. Wohlen-Villmergen—Rothkreuz {voir aussi pos.47f) . .

d. Lignes téléphoniques pour postes de garde (voir aussi pos. 47g)
Oerlikon—Kloten, poste 62a . .
Effretikon—Kemptthal, postes 68« et 680
Niederglatt—Bulach, poste 113«

28. Clotures et barriéres de passage a niveau.
a. Garde-corps et cldtures.
Garde-corps sur les ponts km 14.112, 14.517, 14.060 €t 15.100 de la ligne
de la rive droite du lac de Zurich
Nouvelles clotures a diverses stations et thDQOIlS

b. Barritres de passage & niveau.

km 33.21 de la ligne Brougg—Schinznach-Les Bains
Déttingen-Klingnau—Koblenz .
Baden-Oberstadt—Déttwil
Zurzach—Koblenz
» 4326 » » > > — >
Rumikon-Mellikon —Weiach-Kaiserstuhl .

» 37980 » > >
» 4493 » » >
» 4103 » » >

> 30380 » » »

A reporter

Dépenses

Recettes et

Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
1,528,283 | 64 304,118 | 50 1,224,165 | 14
2,929 | 27 610 | — 2,319 | 27
5,086 | 62 500 | — 4,686 | 62
1,058 | 76 350 | — 708 | 76
930 | 30 175 | — 755 | 30
2,473 | 17 1,732 | — 741 | 17
489 | 34 — —_ 489 | 34
29,455 | 33 330 | — 29,125 | 33
32,911 | 36 310 | — 32,601 | 35
38,325 | 37 1,154 | 76 37,170 | 62
26,665 | 40 120 | — 26,545 | 40
361,456 | 06 170,157 | 15 191,298 | 91
85,975 | 83 4,561 | 84 81,413 | 99
106,559 | 79 16,706 | 50 89,853 | 29
3,180 | 25 1,569 | 20 1,611 | 05
2,691 | 32 905 | — 1,786 | 32
8,140 | 07 1,010 | — 2,130 | 07
2,744 | 67 1,010 | — 1,734 | 67
2,630 | 32 1,005 | — 1,625 | 32
4,136 | 73 1,330 | — 2,806 | 73
6,738 | 70 — — 6,738 | 70
3,698 | 77 — 96 3,697 | 81
7,305 | 32 2| 88 7,302 | 44
1,004 | 27 — — 1,004 | 27
195 | 67 — — 195 | 57
106 | 94 — — 106 | 94
672 | —- — — 672 | —
10,647 | 66 — — 10,647 | 66
1,680 | 50 400 | — 1,280 | 50
913 | 93 — — 913 | 93
1,508 | 84 60 | — 1,448 | 84
1,635 | 43 1,600 | — 35 | 43
1,408 | 95 60 | — 1,348 | 95
1,817 | 80 1,800 | — 17 | 80
2,280,458 | 27 511,578 | 78 1,768,879 | 49




de construction de l'année 1913.

[II¢ arrondissement.

Report
km 26.3s pres de la station Affoltern prés de Zurich .
» 14 » » > »  Bassersdorf .
» Tees » » » > Fehraltorf .
» 92465 de la ligne Wallisellen—Diibendorf .
» 6025 » » » Ruti (Zurich)—Rapperswil .
» 49416 » » » Rapperswil—Schmerikon
» 479, » » » Schmerikon—Uznach. . .
> 6B » » » Zurich- Wolllshofen—Kllchbelg pws dc Luuch
» 182 » » »4 Horgen a.S.—Au (Zurich) i om oa W
» 28305 » » » Au (Zurich)—Widenswil
» 804 » » » Bich—Pfiffikon (Schwyz) .
» 84.ss » » » Pfaffikon (Schwyz)—Lachen .
» 38,58{ » » » » » ] »
» 3384 » » » Ziegelbriicke—Weesen .
» 10408 » » » Wallenstadt—Flums
» 8499 » » » Flums—Mels .
» 3403 » » » » — >
» les » » » Mels- Saxgans § s
» 6leos » » » Nieder- et Oberulnen—Naefels Molhs
» T0s20 » » » Ennenda—Mitlodi . . . .
» 206405 » » »  Affoltern (Albls)——Mettmenstetten .
> 6260 » » » Ebikon—Lucerne . . .
» 68s19 » » » Dottlkon-Dmtlkon——Wohlen Vl]lmel gen .

29. Acquisitions de terrain en vue d'extensions futures.

Zurich

Turgi

Eiken
Koblenz .
Biilach
Effretikon :
Ruti (Zurich) .

30. Divers.
a. Acquisition de terrain prés de la maison de garde km 51.030 du pont
sur la Reuss entre Mellingen et Migenwil . : o

b. Solde de compte pour (,change de terrain destiné a la couectlon
de la Haslibachstrasse &4 Kiisnacht (Zurich) owm - L.

¢. Acquisition de terrain & Altenbourg pour dépot de matéuauw

d. Acquisition de 12 m? de terrain prua du km 24.50 & gauche de la
ligne Baden—Turgi .

e. Acquisition de terrain pour le remphss(we de la Bmzmuhlebach a
Rothkreuz

/- Indemnité a J. Splllmann a Zu1 1ch pour pre,yudme causé aux nnmeubles
ensuite de la construction du tunnel de Riesbach .

g- Solde de compte pour échange de terrain 4 gauche de la hgne

Zurich—Biilach km 5.3—5.5 . . . . . fr. 239.45
Subside pour le déplacement de la route ples de
la Binzmiihle &4 droite de la ligne Zurich—Biilach

km 5.345—5.520 . » 2,205.60

h. Indemnité supplémentaire pour expropriation de terrain pour la con-
struction d'une route & Miihlau ensuite de I'établissement d'une voie
d’évitement . y 3

i. Supplément pour cxpropuatmn de teualn poul le prolonfrement de
la voie d’évitement & Riimlang ; . o

A reporter

Dépenses

Recettes et

Dépenses neltes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. - Ct. Fr. Ct.
2,280,458 | 27 511,678 | 78 1,768,879 | 49
1,927 | 95 33 | 35 1,894 | 60
2,419 | 65 52 | 60 2,367 | 06
1,723 | 76 33 | — 1,690 | 75
4,560 | 52 2,145 | — 2,415 | 52
975 | 95 100 - 875 | 95
763 | 75 40 723 | 75
871 | 31 40 831 | 31
4,219 | 09 2,700 | — 1,519 | 09
1,267 | 05 1,500 | — - 232 | 95
1,664 | 87 1,500 | — 164 | 87
1,783 | 18 1,600 | — 183 | 18
1,173 | 15 100 | — 1,073 | 15
1,622 | 49 500 | — 1,022 | 49
1,551 | 85 500 | -— 1,051 | 85
1,041 | 10 60 | — 981 | 10
1,116 | 15 60 | — 1,056 | 15
1,150 | 95 80 | — 1,070 | 95
1,191 | 30 80 | — 1,111 | 30
4,323 | 87 700 | — 3,623 | 87
1,337 | 85 80 | — 1,257 | 85
1,203 | 90 100 | — 1,103 | 90
1,550 | 65 80 | — 1,470 | 65
956 | 10 100 | — 856 | 10
521,707 | 70 — — 521,707 | 70
15,844 | 95 — — 15,844 | 95
2,591 | — — — 2,591 | —
2,892 | 65 — — 2,892 | 65
137 | 65 — — 137 | 65
4,057 | — —— - 4,057 | —
3,516 | 85 — — 3,516 | 85
590 | 40 — — 590 | 40
636 | — — — 636 | —
1,110 | 72 — — 1,110 | 72
30 | — —- — 30 | —

331 | 05 — —_ 331 | 05
17,873 | 85 — — 17,873 | 85
2,445 | 05 — — 2,445 | 05
398 | 10 — — 398 | 10

43 | 90 — — 43 | 90
2,894,961 | 57 523,762 | 78 2,371,198 | 84




Spécification par objets des dépenses

32.

33.

34.

36.

37.

38.

39.

[II° arrondissement.
Report

Recettes diverses.

. Ateliers de Zurich.

Amortissement de la partie démolie des anciens ateliers

Station de Déttingen-Klingnanu.

Amortissement de 17 m de voie ensuite du raccourcissement-de la
voie cul-de-sac

Station de Koblenz.

Amortissement de la partie métallique de la plaque tournante de 12 m
retirée & Koblenz et de la machine & vapeur de la plaque tournante
de Zurich transférée & Koblenz . s @

Gare de Schaffhouse.

Amortissement de 3 sabots d’arrét hors d'usage des aiguilles n°s 23
26 et 28, participation des C. F. F. (52°/)

. Oerlikon—Kloten.

Amortissement du passage inférieur supprimé am km 21.4s .

Benken (St. G.)—Schinis. )
Vente d’ean provenant de I'alimentation de la maison de garde, km 89.515

Weesen—Nifels-Mollis.
Bonification pour un signal protecteur hors d'usage de la maison de
garde au km 1l.siw0
Diverses gares et stations.
Amortissement d’anciennes installations d’'éclairage:

Garede Turgi . . . . . . . . . . . . . . Fr. 240.—
» » Brougg . . . . . . . . . . . . .. » 250. —
Station de Wildegg . . . . . . . . . . . . . » 40, —
» » Rupperswil . . . . . . ., . . . . . » 35—
Gare d’Aarau . . . . . . . . . . . . ... » 40, —
Station de Stein-Sickingen . . . . . . . . . . » 270. —
» » Suhr . . . . . o oL 0L L0 L » 35—
» > Muri (Aarg.) . . . . . . . . . .. » 15.—

Gare de Rapperswil . . . . . . . . . . . . . » 420. —

Diverses ventes de terrain.
Erlenbach (Zurich) .
Oberrieden . ;
Jona .

40. Extourne au débit du compte des approvisionnements

de I'’Economat ensuite d’entente avec le Département
fédéral des chemins de fer lors de 1’apurement du
compte de construction de 1911.

Station de Schinznach-Les Bains
» »  Dittwil,
> » Netstal,

Amortissement d’anciennes instal-
lations d’'éclairage au pétrole.

Total I

]

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
2,894,961 | 57 523,762 | 73 2,371,198 | 84
— — 811,365 | 20 | — 811,365 | 20
—_ — 245 | — | — 245 | —
— — 11,800 | — | — 11,890 | —
— — 766 | 80 | — 766 | 80
— — 1,963 | 27 | — 1,963 | 27
— — 600 | — | — 600 | —
—_— _— 5| — | — 5| —
_ o 1,346 | — | — 1,345 | —
- — 100 | — | - 100 | —
— — 511 | — | - 511 | —
— — 189 (70 | — 189 | 70
— -— 110 [ — | = 110 | —
— — 240 | — | - 240 | —
— — 106 | — | — 105 | —
2,894,961 | 57 1,353,198 | 70 1,541,762 | 87




de construction de l'année 1913.

—

[II° arrondissement.

III. Mobilier et ustensiles.

41. Accroissement de 'inventaire de 'administration géné-
rale (y compris l'inspection des télégraphes) .

42. Accroissement de l’'inventaire du service de la voie .

43. Accroissement de I'inventaire du service des stations.
a. Zurich gare principale, éclairage électrique (voir pos. 1 a) .
b. Station de Bassersdorf, agrandissement du batiment aux voyageurs
(voir pos. 6) .
. Nouvelle halte de Leug elbach (v01r pos. 10) .
. Gare de Zoug et station de Baar, jonction du chemin de fer I‘O'lltlel
électrique (voir pos. 12)
e. Station de Dottikon-Dintikon, aérandlssement du batlment aux
voyageurs (voir pos. 14)
/. Installation pour le lavage des wagons (von pos. 20)
g. Amélioration de I'¢clairage (voir pos. 22)
h. Acquisitions diverses

U

44. Accroissement de l'inventaire du service de la traction
a. 1 wagon de service X n° 99517 .
b. Acquisitions diverses

45, Complément de 1'outillage et des installations méca-
niques des ateliers de Zurich.
a. Zurich, atelier pour le montage des changements de voie (voir pos. 2)
b. Acquisitions diverses .

46. Complément de l'outillage et des installations méca-
niques des ateliers de dépdt de Zurich, Brougg et
Rapperswil

a. Gare de Brougg, nouvel atelier de dépdt (voir pos. b a) .
b. Acquisitions diverses .o -

47. Accroissement des appareils télégraphiques et télépho-
niques et des horloges électriques.

a. Zurich gare principale, éclairage électrique (voir pos. 1 a) .
b. Station de Killwangen-Spreitenbach, extension (voir pos. 3)
¢. Gare de Brougg, nouvel atelier de dépot (voir pos. 5 a)
d. Fil téléphonique, Zurich-Tiefenbrunnen—Rapperswil (voir pos. 27 a)
e. » » Eglisau—Schaffhouse (voir pos. 27 b) .
foo» ) Wohlen-Villmergen—Rothkreuz (voir pos. 27 ¢) .
g. Téléphones pour postes de galde (vou pos. 27 d)
k. Acquisitions diverses .
Total III
Récapitulation.
I. Chemin de fer et Installations fixes .
Ill. Mobilier et outillage
Total

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
651 | — — — 6561 | —
13,049 | 85 — — 13,049 | 85
15,219 | 65 — — 15,219 | 65
358 | 80 -— — 358 | 80
175 | 45 — — 175 | 45
76 | 70 - — 76 | 70
508 | 60 7| — 501 | 60
109 | 60 — 109 | 60
19 | 95 — — 19 | 95
12,919 | 75 385 | — 12,534 | 75
3,350 | — — — 3,350 | —
11,420 | 40 - — 11,420 | 40
5,877 | 45 — — 5877 | 45
80,782 | 70 13,196 | 65 67,5686 | 05
9,004 | 45 — — 9,004 | 45
3,632 | 85 5.554 | 87 - 1,922 | 02
718 | 47 —_ — 718 | 47
130 | 95 = — 130 | 95
217 | 85 32 | — 185 | 85
3,318 | 59 — — 3,318 | 59
1,581 | 75 40 | 50 1,541 | 25
2,380 | 42 76 | — 2,304 | 42
675 | 99 — — 675 | 99
3,053 | 70 637 | 30 2,416 | 40
169,234 | 92 19,929 | 32 149,305 | 60
2,894,961 | 57 1,363,198 | 70 1,541,762 | 87
169,234 | 92 19,929 | 32 149,305 | 60
3,064,196 | 49 1,373,128 | 02 1,691,068 | 47

10




10.

11.

12,

13.

14.

Spécification p

ar objets des dépenses

[Ve arrondissement.

I. Chemin de fer et installations fixes.

.Double voie Winterthour-St. Gall-St. Margrethen.

Double voie Bruggen-St. Gall.

. Gare d’Etzwilen.

Prolongement de I'une des voies principales .

. Ligne Hemishofen-Ramsen.

Suppression du passage & niveau km 35.e08

. Station de Stein s/le Rhin.

Elargissement de la halle aux marchandises .

. Gare de Romanshorn.

Installation d’une grue roulante de 5 tonnes pour la manutention des
essieux

. Station d’Arbon.

Extension des voies

. Station de Sulgen.

Complément des installations centrales de manceuvre

. Station de Thalheim-Altikon.

Etablissement d'un cul-de-sac .

. Gare de Winterthour.

Passage inférieur de la route de Zurich

Station de Liitisburg.
Agrandissement du logement du chef de station

Ligne Lichtensteig-Wattwil.

Remplacement des passages & niveau des km 18.ees et 19.0es par un
passage supérieur au km 18640 en commun avec le chemin de fer
Lac de Constance-Toggenbourg. Part C.TF.F.

Station d’'Uzwil.
Extension des voies de déchargement (complément au compte de

construction de 1912) .

Ligne Bruggen-St. Margrethen.

Achat du fil télégraphique commun avec I'administration fédérale des
télégraphes et téléphones

Gare de St. Gall

Amélioration de I'installation pour le remplissage des réservoirs a gaz
pour l'éclairage des voitures :

A reporter

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. 'l ct. Fr. Ct.
316,050 | 92 6,200 | — 509,850 | 92
5,064 | 43 610.| 55 4,453 | 88
660 | 35 — - 660 | 35
5,902 | 85 - — 5,902 | 85
1,827 | 50 — — 1,827 | 50
28,347 | 86 193 | — 28,154 | 86
4,661 | 64 — — 4,661 | 64
1,947 | 70 — — 1,947 | 70
1,040,422 | 28 443,669 | 75 596,752 | 53
4,464 | 55 — — 4,464 | 55
15,841 | 05 80 | — 15,761 | 05
27,986 | — — — 27,986 | —
740 | 80 — 740 | 80
3,610 | 45 806 | 80 2,803 | 65
1,457,528 | 38 451,560 | 10 1,005,968 | 28




de.

eonstruction de l'année 1913.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

[Ve arrondissement.

Report

5. Ateliers de Rorschach.

Pont a bascule de 40 tonnes, & voie continue

Station d’Au (St. Gall).
Prolongement de la voie d’évitement .

Gare de Buchs.

a. Agrandissement des locaux de la douane autrichienne, ainsi que
modification et extension des voies qui en dépendent (voir aussi
poste 45a) :

b. Construction d’'un quai pour le bétall dlmpOltatlon (Lomplément
au compte de construction de 1912)

Station de Maienfeld.
Construction d'une halle d’été au batiment aux voyageurs

Gare de Coire.

a. Agrandissement des installations de chargement (complément au
compte de construction de 1912) . ‘ -

b. Nouvelle grue hydraulique prés de la remise aux locomotlves, entle
les voies D 3 et 4

Ponts a bascule.
a. Station de Bischofszell

b. » d’Oberwinterthour
c. » d’Elgg
d. » de Sirnach .

Grues de chargement dans les dépots de locomotives de
Winterthour et de St. Gall

a. Winterthour
b. St. Gall

Maisons de garde.

Construction de nouvelles maisons de garde:
a. km 47..0s Felben-Hiittlingen (voir aussi poste 4la).
b. km 4.213 Oberwinterthour-Seuzach (voir aussi poste 415)
¢. km 46.350 Rebstein-Heerbrugg (voir aussi poste 41¢)

Amélioration de I'éclairage des gares et des stations.
a. Station de Tiigerwilen, éclairage électrique

b. » d’Emmishofen » »
c. » de Giittingen » »
d. » d’Amriswil > »
e. > d’Islikon » »
/- » de Seuzach > »
g »  de Bazenhaid » »
h. »  de Liitisburg » >
i. » de Morschwil » »
k. » de Maienfeld » >

A reporter

Dépenses

Recettes et

Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
1,457,528 | 38 451,560 | 10 1,005,968 | 28
6,081 | — 52 | 55 6,028 | 45
6,321 | 11 6,994 | 35 - 673 | 24
39,936 | 90 4,500 | — 85,436 | 90
1,020 | 50 = - 1,020 | 50
1,973 | 38 _— — 1,973 | 38
3,459 | 25 215 | 45 3,243 | 80
2,937 | 89 = — 2,937 | 39
4,910 | 95 3,450 | — 1,460 | 95
5,430 | 99 82 | 85 5,348 | 64
4,980 | 80 3,621 | 20 1,359 | 60
5,163 | 05 500 | — 4,663 | 05
1,787 | 85 — — 1,787 | 85
2,273 | 36 = = 2,273 | 35
10,823 | 55 - — 10,823 | 55
15,759 | 65 — - 15,759 | 65
14,801 | 10 — — 14,801 | 10
1,061 | 80 - — 1,061 | 80
1,213 | 66 = — 1,213 | 66
946 | — = ~— 946 | —
2,093 | 65 = — 2,093 | 65
1,181 | 84 — 1,181 | 84
880 | 45 — — 880 | 45
1,656 | 35 — =3 1,566 | 85
1,075 | 45 . — 1,075 | 45
1,415 | 75 = — 1,415 | 75
1,314 | 25 — — 1,314 | 25
1,597,928 | 40 470,976 | — 1,126,952 | 40




[Ve arrondissement.
Report

24. Alimentation d’eau des stations et des maisons de garde

Gare de St. Gall: Installation de 2 bouches & eau et 2 fontaines dans
la halle aux marchandises G.V.

25. Installations pour le nettoyage et la désinfection des

wagons & bestiaux.

a. Station de Diessenhofen
b » » Giittingen.
c » » Felben .

d. » » Biitschwil .
e. » » Lichtensteig
f > d’Elgg

g » de Sirnach

h. » d’Egnach .

26. Installations téléphoniques.
a. Etzwilen-Schaffhouse (voir aussi poste 4558)
b. Hemishofen-Arlen-Rielasingen (voir aussi poste 45¢)
c. Wattwil-Ebnat (voir aussi poste 45d) .
d. Uznach-Wattwil (voir aussi poste 45e¢)
e. Buchs-Sargans (voir aussi poste 45f) .
/- Sargans-Coire (voir aussi poste 45g)
g- Sargans-Mels (voir aussi poste 457) ;
k. Gare de Romanshorn, installation locale (voir aussi poste 451)
i. Gare de Rorschach, installation locale (voir aussi poste 45%) .

27. Verrouillage d’aiguilles.
Pose de verrous & des aigmuilles non enclenchées a diverses stations .

28. Clotures et barriéres.
Garde-corps et clotures .

29. Participation aux frais de correction de la Thur &
Wattwil

30. Acquisition de terrain km 121762 &4 Sevelen pour une maison
de garde .

Recettes diverses.

31. Ventes de terrain.

Ligne Llcbtenstelg-Watt.wﬂ au chemin de fer Lac de Constance-
Toggenbourg . :
Kaltbrunn .

Uznach

[ ]
32. Station d’'Ermatingen.
Amortissement des W. C. démolis

A reporter

Spécification par objets des dépenses

Dépenses Recettes et Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
1,597,928 | 40 470,976 | — 1,126,952 | 40
1,145 | 80 - — 1,145 | 80
2,142 | 33 121 | 20 2,021 | 13
1,336 | 04 131 | 30 1,204 | 74
1,158 | 25 91 | — | 1,067 | 25
1,738 | 04 45 | 60 1,692 | 44
1,278 | 65 117 | 30 1,156 | 35
1,509 | 15 101 | — 1,408 | 15
- 2,562 | 10 101 | — 2,451 | 10
1,351 | 15 84 | 50 1,266 | 65

14,045 | 32 8 | 55 14,036 | 77 |f

2,039 | 25 220 | 40 1,818 | 85
684 | 87 — == 684 | 87
677 | 78 — = 677 | 78
5,260 | 14 208 | — 5,052 | 14
8,954 | 11 136 | 50 8,817 | 61
212 | — = — 212 | -—
138 | 15 = — 138 | 15
138 | 45 _— — 138 | 45
1,180 | 81 — — 1,180 | 81
3,864 | 90 54 | — 3,810 | 90
26,260 | — — — 26,260 | —
108 | — — — 108 | —
- i 15,901 | 20 [— 15,901 | 20
— — 3,110 | — |- 3,110 | —
— — 535 | 25 |— 535 | 25
o - 1,000 | — |- 1,000 | —
1,675,698 | 69 492,942 | 80 1,182,755 | 89




de construction de l'année 1913.

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
IVe arrondissement. S Bl L Il IR
Report 1,675,698 | 69 492,942 | 80 | 1,182,755 | 89
38. Gare de Constance.
Amortissement de la pompe démolie du batiment de la prise d’eau . — — 2,708 | 26 |- 2,708 | 26
34. Amortissement de ponts 4 bascule démolis.
a. Station d'Uttwil . . . . . . . . . . . . . . . . .. . = — 2,780 | — |- 2,780 | —
b. » de Mirstetten. . . . . . . . . . . . . . L 0L - — 3,350 | — |- 3,350 | —
c. » d’'Amriswil . . . . . . o o o L Lo — — 3,100 | — |- 3,100 | —
d. » de Rheineck . . . . . . . . . . . . . . . . .. - — 3,324 | 68 |— 3,324 | 68
35. Ligne Romanshorn-Egnach.
Amortissement de la barriere démolie km 84.01:. . . . . . . . . 2= — 120 | — |- 120 | —
36. Station de Horn.
Amortissement du matériel de voie retiré ensuite de la pose du branche-
ment n°® 3a pour la voie industrielle de la scierie S. A. Horn . . — — 599 | 70 |— 599 | 70
37. Station d’Arnegg.
Amortissement d'une barriére glissante démolie au km 18450 . . . — — 72 | — |- 72 | —
38. Gare de Sargans.
Amortissement du branchement n° 21 démoli et complément de la
voige DuBl: w ¢ : s f o m s 5 @ 5 ® e £°8 § e 3 8 & F OB 5 511 | 05 2,309 | 70 |- 1,798 | 65
39. Diverses stations.
Bonification pour matériel de télégraphe et de signaux retiré (voir
aussi poste 457m) . . . . . . . .o e — s 1,782 | 90 |- 1,782 | 90 ||
Total 1 1,676,209 | 74 513,090 | 04 1,163,119 | 70
IT1. Mobilier et ustensiles.
40. Accroissement de l'inventaire de la direction d’'arron-
dissement (y compris I’inspection des télégraphes). . ... 816 | 80 - — 816 | 80
41. Accroissement de l’inventaire du service de la voie.
a. Maison de garde, Felben-Huttlingen (voir poste 224) . . . . . 2 | 80 i — 2 | 80
b. » > »  Oberwinterthour-Seuzach (voir poste 22%) . . . 38 | — = o 38 | —
c. > » >  Rebstein-Heerbrougg (voir poste 22¢) . . . . 390 | — — . 390 | —
d. Acquisitions diverses . . . . . . . . . . . . . . . . 24,320 | 01 1,550 | -— 22,770 | 01
42. Accroissement de l'inventaire du service des stations.
Acquisitions diverses . . . . .. . . . . . . . . . . . ... 15,855 | 73 2,059 | 30 13,796 | 43
43. Accroissement de l’inventaire du service de la traction.
Acquisitions diverses B e wm e n m e o m w ow e m o m § B § @ 6,062 | 20 542 | — 5,520 | 20
A reporter 47,485 | 54 4,151 | 30 43,334 | 24




Spécification par objets des dépenses

IVe arrondissement.
Report

44. Complémentdel’outillageetdesinstallationsmécaniques
des ateliers et des ateliers des dépots.

a. Ateliers de Romanshorn .

b » » Rorschach .

¢c. » » Coire.
d > des dépots de Winterthour, St. Gall et Rorschach .

45. Accroissement des appareils télégraphiques et télépho-

niques.
a. Gare de Buchs, agrandissement des locaux deladouane (voir poste 17 a)
b. Etzwilen-Schaffhouse, installation téléphonique (voir poste 26a) .
¢. Hemishofen-Arlen-Rielasingen,installation téléphonique(voir poste 260)
d. Wattwil-Ebnat, installation téléphonique (voir poste 26¢)
e. Uznach-Wattwil, installation téléphonique (voir poste 26d) .
f- Buchs-Sargans > » (voir poste 26¢) .
g. Sargans-Coire » » (voir poste 261 .
h. Sargans-Mels » » (voir poste 26 g) .
i. Gare de Romanshorn » » (voir poste 26 %) .
k. Gare de Rorschach » > (voir poste 267) .
l. Acquisitions diverses . . . . . . . . . . . ... . . .
m. Bonification pour matériel de télégraphe retiré (voir poste 39)
Total IIX
Récapitulation.
I. Chemin de fer et installations fixes
lll. Mobilier et ustensiles .
Total

Dépenses pour entreprises accessoires,

Navigation & vapeur sur le lac de Constance.

Complément de l'outillage et des installations mécaniques du chantier
de réparation des bateaux a Romanshorn

Amortissement du capital de premier établissement du chantier de
réparation et du prix d’achat des bateaux, quote de 1913 .

Total

Dépenses

Recettes et

Dépenses nettes

de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
47,485 | 54 4,151 | 30 43,334 | 24
1,227 | 25 — — 1,227 | 25
24,571 | — — — 24,571 | —
39,812 | 36 9,801 | 03 30,011 | 33
3,004 | 10 — — 3,004 | 10
5| 30 — — 51| 30
1,383 | 13 55 | — 1,328 | 13
730 | 79 — — 730 | 79
339 | 70 — — 339 | 70
400 | 35 — — 400 | 35
1,215 | 12 893 | 90 321 | 22
2,885 | 18 1,628 | 60 1,256 | 58
437 | 80 — — 437 | 80
338 | 66 — —_ 338 | 66
531 | 60 — — 531 | 60
700 | 74 —_ — 700 | 74
— —_ 1,346 | 35 |— 1,346 | 35
125,068 | 62 17,876 | 18 107,192 | 44
1,676,209 | 74 513,090 | 04 1,163,119 | 70
125,068 | 62 17,876 | 18 107,192 | 44
1,801,278 | 36 530,966 | 22 1,270,312 | 14
913 | 70 — — 918 | 70
— — 103,961 | 60 |[— 103,961 | 60
913 | 70 103,961 | 60 |— 103,047 | 90




de construction de l'année 1913.

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
i Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. II
Ve arrondissement.
I. Chemin de fer et installations fixes.
1. Gare d Arth-Goldau.
Construction d'un local 4 l'usage de toilette et de séchoir pour le
personnel des locomotives (voir aussi poste 38a) . . . . . . . 4,945 | 70 480 | — 4,465 | 70
2. Stationde Brunnen.
Construction d'un bureau pour le chef de district. . . . . . . . 3,572 | 25 — — 3,572 | 25
3. Station de Fluelen. .
Prolongement de la voie de dépassement . . . . . . . . . . . 91,194 | 10 6,095 | 65 85,098 | 55
4. Station dA’Altdorf.
a. Agrandissement du batiment aux voyageurs (voir aussi poste 37a) 30,959 | 65 | | 2,070 | — 28,889 | 65
b. Construction de nouveaux W.C., prolongement et couverture du
quai aux voyageurs (voir aussi poste 376) . . . . . . . . . 12,631 | 35 3,950 | — 8,681 | 35

5. Gare d’Erstfeld.

Installation d'un pont tournant ¢lectrique de 20 m de diamétre . . 43,699 | 40 348 | 60 43,350 | 80
6. Station de Castione.

a. Extension des installations de chargement . . . . o e 109,123 | 71 75,5697 | 16 33,626 | 56 I

b. COI’lStruLthll d'une marquise au bdtiment aux voyageurs . . . . 3,634 | 20 — — 3,634 | 20

7. Gare de Bellinzone.

Nouveau raccordement de voies, ainsi que complément et agrandisse-
ment de 'appareil de manceuvre centrale des aiguilles et des signaux 11,320 | 10 1,009 | 10 10,311 | —-

8. Ateliers de Bellinzone.

a. Installation d'un nouveau chariot transbordeur électrique . . . . 47,134 | 35 3,260 | 30 43,874 | 05
b. Installation d’appareils de chasse dans les W. C. des ouvriers . . 2,032 | 90 — — 2,032 | 90

9. Station de Giubiasco.

Construction d’'un avant-toit & la halle aux marchandises, prolonge-
ment et couverture partielle du quai de chargement . . . . . . 6,225 | 40 — - 6,225 | 40

10. Gare de Lugano.
Installation de I'éclairage électrique (voir aussi poste 37¢) . . . . 17,186 | 35 298 | 70 16,887 | 65

11. Nouvelle halte de Quartino.

Construction d'une halte entre les stations de Cadenazzo et de Maga-
dino (voir aussi poste 374) . . . . . . . . . . . . . . . . 14,942 | 70 4,000 | — 10,942 | 70

12. Suppression de passages A niveauw

Remplacement du passage 4 niveau km 125.1:7, prés de la station de
Bodio, par une passerelle . . . . . . . . . . . . . . . . 14,244 | 15 — — 14,244 | 15

13. Exhaussement des quaisintermédiaires. _
a. Station de Walchwil . . . . . . . . . . . . . . . . .. 2,754 | 10 — - 2,754 | 10

b. > d’Ambri-Piotta. . . . . . . . . . . . . . . L, 1,569 | 90 — — 1,569 | 90
¢. Gare de Biasca . . . . . . . . . . . . . . . . ... 2,189 | 45 2,600 | — |- 410 | 55
d. Station de Melide . . . . . . . . . . . . w + w om o @ 2,685 | 76 — —_ 2,685 | 75

A reporter 422,045 | 51 99,709 | 40 822,336 | 11




Spécification par objets des dépenses

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22,

23.

24,

25.

Ve arrondissement.
Report

Installations pour le lavage et la désinfection des wa-
gons 4 bestiaux.

a. Station d’Altdorf .
b. » de Lavorgo .
c. > » Bodio .

Ponts & bascule.
Déplacement du pont a4 bascule de la gare de Chiasso & Biasca

Grues de chargement.
Station d’Altdorf

Alimentation d’eau des stations et des maisons de garde.
a. Maison de garde n° 43, Amsteg-Gurtnellen

» 176, Taverne-Lugano

¢. Gare de Lugano, II° grue hydraulique

b. > » >

Amélioration de 1’éclairage des gares et des stations.
Station de Cadenazzo, installation de I'éclairage éléctrique

Signaux neufs.
Gare d’Arth-Goldau, pose d'un signal & manceuvre

Installations pour la mancuvre centrale des aiguilles et
des signaux.
a. Station de Steinen, complément des appareils d’enclenchement
b. Gare d’Erstfeld, manceuvre a distance des aiguilles n°® 17 a/20 et 24
¢. Station de Bodio, complément des appareils d’enclenchement .

Ponts métalliques.
Reconstruction de 5 ponts & poutres & ame pleine km 94.061, 94.207.
108.577, 123.047 et 124.274 Airolo-Biasca .

Zoug-Walchwil
Assainissement du remblai 4 la Rebmatt, km 7.s00—7.600

Mac¢onneries de consolidation et de revétement dans les
parties rocheuses.

a. Zoug-Walchwil, construction d’'un mur de revétement prés du tunnel
de Biihl, km 8150—8413 ¢6té gauche . . . . . . . . . . . .

b. Ranzo-Dirinella, construction d'un mur de revétement km 174.086—
174.108 et 174.60s—174.7115 cOté gauche

Ouvrages de protection contre les chutes de pierres
et les avalanches, correction de torrents.
a. Gurtnellen, travaux de consolidation et de reboisement au lieu dit
«auf Egg», sur le parcours de 'avalanche «Mirchlistal » ;
b. Gurtnellen-Wassen, consolidation des terrains ébouleux prés de Riiti,
4 droite de la voie, ki 58.900

Maisons de garde.

Construction d'une maison de garde simple au; portail sud du tunnel
de la ville de Zoug (voir aussi poste 36a) ., .

A reporter

Dépenses

Recettes et

Dépenses nettes

de construction remboursements de construetion
Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
422,045 | 51 99,709 | 40 322,336 | 11
4,151 | 45 1,000 | — 3,151 | 45
1,483 | 10 284 | 40 1,198 | 70
1,615 | 60 — — 1,615 | 60
5,843 | 45 - — 5,843 | 45 |
3,461 | — - — 3,461 —
1,441 | 60 — — 1,441 | 60
3,248 | 70 —- — 3,248 | 70
5,097 | 8% - — 5,097 | 85
1,675 | — — s 1,675 | —
814 | 45 — . 814 | 45
7,209 | 30 — = 7,209 | 80
3,329 | 76 15 | — 8,314 | 76
10,443 | 14 1,200 | — 9,243 | 14
17,186 | 80 2,026 | 55 15,160 | 95
7,494 | — — e 7,494 | —
4,277 | 30 - — 4,277 | 30
2,534 | 65 — — 2,534 | 65
1,225 | 25 — — 1,225 | 25
4,444 | 80 — = 4,444 | 80
12,152 | 15 — | = 12,152 | 15
521,174 | 86 104,235 | 35 416,939 | 51




de construction de l'année 1913.

Dépenses Recettes et Dépenses neties
de construction remboursements de construction
. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct.
Ve arrondissement.
Report 521,174 | 86 104,235 | 35 116,939 | 51
26. Agrandissement de maisons de garde.
a. Maison de garde n° 24, km 27.64, Sisikon-Fliielen . s v ow & 4,158 | 20 180 | — 3,978 | 20
b. » » »  » 145, » 156.750, Giubiasco- Cadenauo o wm e s 4,094 | 65 — — 4,094 | 65
27. Abris pour le personnel.
«. Station de Kiissnacht (voir aussi poste 36%) . . . . . . . . . 2,302 | 50 — — 2,302 | 50
b » » Taverne ( » » » 36¢) . . . . . ... 1,662 | 40 — — 1,662 | 40
e » » Balerna ( » » » 36d) . . . . . . . .. 1,790 | 60 — — 1,790 | 60
28. Lignes télégraphiques.
Mise en communication des stations de la ligne de Pino avec le fil
direct Bellinzone-Luino (voir aussi poste 41e¢) . . . . . . . . 460 | 35 — - 460 | 35
29. Clotures et barriéres.
Pose d'une cloture métallique le long de la Haldenstrasse & Lucerne,
Kkm Buwos—60s0 . . . . . . . . ... 5,287 | 45 540 | — 4,747 | 45
30. Contributions & des corrections de cours d’eau, tor-
rents et & des travaux de protection.
a. Gruontal prés de Flielen . . . . . . . . . . . . . . .. 2,231 | 10 — — 2,231 | 10
b. Schichenbach pres d’Altdort . . . . . . . L L L oL 336,180 | 55 R T 336,180 | 55
¢. Tessin, Piotta-Quinto . . . . . . . . e e e 17,074 | 76 — — 17,074 | 76
d. Tessin, Claro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 73,254 | — — — 73,264 | —
e. Tessin, Bellinzone . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 28,375 | 33 - -— 28,375 | 33
/- Leguana, Camignolo . . . . . . . . . . . . . . . . .. 3,267 | 92 — — 3,267 | 92
g. Vedeggio, Rivera-Taverne . . . . . . . . . . . . . . . . 8,485 | 29 8,485 | 29
k. Trodo, Quartino . . . . . . . . . . . . . . . . . ... 2,147 | 25 - — 2,147 | 25
i. Verzasca, Tenero . . e e s E OB s o & 5 ow ¥ oM § 1,679 | 62 — s 1,579 | 62
k. Ramoona et Fregera, Locm‘no s ow s g ow g % o3 v @ s owm @ 305 | 45 — — 305 | 45
31. Acqulsltlon de terrains en vue d’extensions futures.
a. Bellinzone (Daro) . . . . . . . . . . . . . . . . .. 10,000 | — = b 10,000 | —
b:Lugano = s . s : @ : 5 & ¥ = & § % ¥ @ ; @ 5 3 @ § @ 519,715 | 83 — — 519,715 | 83
Recettes diverses. ’ | ' |
32. Diverses stations. .
Produit de la vente de 3 disques tournants électriques . . . . . . — — 1,200 | — |- 1,200 | -—
33. Ventes de terrain.
a. Cresciano . . . . . . . . . . . . .. . . ... = = 15 | — |- 15 | —
b. St. Abbondio . . . . . . . . . . . . . ... — — 30 | — |- 30 | —
34. Défalcation du compte de constructionensuitedecontes-
tationduDépartementfédéraldescheminsde ferlorsde
'apurement des comptes deconstructionde 1911 et 1912.
a. Amortissement d'une mountre de contact . . . . — — 182 | — |- 132 | —
b. Amortissement des indemnités payées a des tlers pour les deoats
causés par 'éboulement du talus km 7.76s—-7.s4s entre Zoug et Walchwil — — 11,638 | 71 [— 11,638 | 71
Total I 1,548,548 | 11 117,971 | 06 | 1,425,577 | 05
|
|




Spécification par objets des dépenses

Ve arrondissement.

III. Mobilier et ustensiles.

35. Accroissement del’inventaire de l'administration
générale (y compris l'inspection des télégraphes) .

36. Accroissement de 'inventaire du service de la voie.
a. Nouvelle maison de garde au portail sud du tunnel de Ia Ville de
Zoug (voir poste 25) .o
b. Station de Kiissnacht, abris pour le pelsonnel (won post(, 97(1)
c. > » Taverne, » > o» » (» »  270) .
d. » » Balerna, » > » ( » s 97¢) .
e. Acquisitions diverses )

37. Accroissement de I’inventaire du service des stations.

a. Station d'Altdorf, agrandissement du batiment aux voyageurs (voir
poste 4a) . .

b. Station d'Altdorf, constluctlou de nouveaux \\ C‘ (\ oir postc 4//)

¢. Gare de Lugano, installation de I'éclairage éléctrique (voir poste 10) |

d. Quartino, nouvelle halte (voir poste 11) . .

e. Acquisitions diverses .

/- Bohification de la valeur du mol)lllex de% buﬁetc cnsulte d( reprise
par les locataires .

38. Accroissement de I'inventaire du service de la traction.

a. Gare d’Arth-Goldau, local de toilette et de s¢choir (voir poste 1)
b. Acquisitions diverses

39. Complément de l'outillage, des installations m¢-
caniques et du mobilier des ateliers de Bellinzone
40. Complément de l'outillage, des installations mé-

caniques et du mobilier des ateliers des dépats.

a. Erstfeld
b. Biasca .

4l.-Accroissement des appareils télégraphiques et teleé-

phoniques.

a. Mise en communication des stations de¢ la ligne de Pino avec le fil
direct Bellinzone-Luino (voir poste 28)
b. Acquisitions diverses

Total III

Récapitulation.

1. Chemin de fer et installations fixes

lIl. Mobilier et ustensiles

Total

Dépenses Recettes et Dépenses nettes
de construction remboursements de construction
Fr. Ct. Fr. 't. Fr. Ct.
4
1,772 | 40 48 | 50 1,723 | 90 |
119 | — — — 119 | --
35 | 50 — - 35 | 50
93 | 70 — — 93 | 70
100 | 50 — — 100 | 50
4,089 | 50 42 | — 4,047 | 50
1,688 | — - — 1,688 | — |
59 | 15 — — 59 | 15
341 | — - — 341 | —
123 | 20 — — 123 | 20
8,630 | 35 512 | 60 8,017 | 75
]
— — 31,472 | 51 31,472 | 51 |
i
?
109 | 75 - — 109 | 75 ’
3,060 | 80 129 | 25 2,931 | 55
70,768 | 95 34,574 | 43 36,194 | 52
E
22,923 | 02 - —— 22,923 | 02
3,125 | 70 — 3,125 | 70
2,697 | 80 — — 2,697 | 80
1,782 | 95 — — 1,782 | 95
121,421 | 27 66,779 | 29 54,641 | 98

1,548,548 | 11

121,421 | 27

117,971 | 06
66,779 | 29

1,664,969 | 38

184,750 |*35

1,425,577 | 05
54,641 | 98

1,480,219 | 03




85

de construction de l'année 1913.

Récapitulation générale.

Compte de construction.

Dépenses pour travaux neufs et de parachévement.

. Chemin de fer et installations fixes -
Direction générale .

Ier arrondissement

IIe »
IITe »
Ve %

Ve »

1. Matériel roulant. Direction géncrale .

lll. Mobilier et ustensiles
Direction géncrale .

Ier arrondissement

I
T N
Ve ,

Ve .

Total

Dépenses pour les entreprises accessoires.

Navigation a vapeur sur le lac de Constance

IVe arrondissement

Total général

Dépenses Recettes et (Dépenses nettes
de construction | remboursements | de construction
Iy, [ct. I, Ct. Fr. ct.

|

t
15,325,397 | 70| 2,859,607 | 41 12,465,790 | 29
59,004 | 25 876 | 25 58,128 | —
3,378,707 | 68 194,493 |18 3,184,214 |50
5,772,966 | 35 679,978 | 18| 5,092,988 |17
2,894,961 | 57| 1,353,198 | 70| 1,541,762 | 87
1,676,209 | 74 513,090 | 04| 1,163,119 | 70
1,543,648 | 11 117,971 | 06| 1,425,577 | 05
7,878,304 | —| 3,314,890 (45| 4,563,413 | 55
856,759 |65 164,582 99| 692,176 | 66
185,013 |50 —_ — 185,013 | 50
108,131 | 60 34,501 |90| ~ 73,629 | 70
147,889 | 74 25,496 | 30 122,393 | 44
169,234 | 92 19,929 | 32 149,305 |60
125,068 | 62 17,876 | 18 107,192 | 44
121,421 | 27 66,779 | 29 54,641 | 98
24,060,461 | 35| 6,339,080 | 85 |17,721,380 | 50
913 | 70 103,961 | 60 |— 103,047 | 90
24,061,375 | 05| 6,443,042 | 45 |17,618,332 | 60

1
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Comparaison entre les dépenses de construction

Budget 1913

Dépenses a fin 1912

A. Construction de nouvelles lignes.

Simplon, tunnel 1I . .
Chemin de fer du lac de Buen/ .

Total A

B. Travaux neufs et de parachévement.

I. Chemin de fer et installations fixes .

Direction générale .

Sissach-Olten (correction de la hcrne du Hmwmtmn)
Ier arrondissement . P

IIe arrondissement

IIIe arrondissement

IVe arrondissement

Ve arrondissement .

Il. Matériel roulant. Direction génerale

IIl. Mobilier et ustensiles

Direction géncrale
Ier arrondissement .
1Ie arrondissement
IIIe arrondissement
IVe arrondissement
Ve arrondissement .

Total B

Total A et B pour construction

C. Dépenses pour les entreprises accessoires.

Navigation & vapeur sur le lac de Constance Total C

Total général

Récapilutation d'apres les comples du hilan.

A. Construction de nouvelles lignes .

B. Lignes en exploitation

Direction générale .

Sissach-Olten (correction de la llO‘ne clu Hauenstun)
Ier arrondissement .

II¢ arrondissement

IIle arrondissement

IVe arrondissement

Ve arrondissement .

C. Dépenses pour entreprises accessoires .

Total général comme ci-dessus

Construction Exploitation | Total Construction Exploitation
IFr. Fr. Ir. Fr. Ct. Fr. Ct.
3,000,000 - 3,000,000 | 222,002 |28 — =
2,000,000 - 2,000,000 | 749,717 | 96 . —
5,000,000 - 5,000,000 | 971,720 | 24 — —
32,024,860 | 2,501,380 ||34,526,240 | 68,653,788 | 13| 4,567,103 |57
438,000 || 212,240 | 650,240 | 937,732 |60| 596,000 | —
5,500,000 — 5,500,000 | 3,353,747 | 98 R
6,720,800 | 595,700 || 7,316,500 [ 15,407,246 |59| 1,415,257 |55
7,115,000 || 404,600 || 7,519,600 | 21,811,028 |81| 875,477 |42
1,778,060 || 320,340 || 5,098,400 | 2,349,705 |03| 230,675 | —
4,681,900 | 785,200 || 5,417,100 | 20,695,220 | 03| 1,298,144 |75
2,791,100 | 233,300 || 3,024,400 | 1,099,107 [09] 151,548 |85
1,080,250 || 4,122,000 || 8,202,250 510 | — — |
639,900 86,500 | 726,400 61 | — N
158,500 — 158,500 —  |= N
58,300 28,700 87,000 N - —
97,200 7,300 || 104,500 4,061 | — R P
104,700 6,200 | 110,900 — |- - =
116,700 9,800 126,500 — - —
104,500 34,500 | 139,000 | - 4,000 | — — fe
36,745,010 | 6,709,850 [ 43,454,890 | 68,654,359 |13]| 4,567,108 |57
41,745,010 | 6,709,880 | 48,454,890 | 69,626,079 |37/ 4,567,103 | 57
— 111,300 || 113,000 1,700 — = - |=
41,633,710 || 6,822,850 ||48.456,590 | 69,626,079 |37] 4,567,108 |57
5,000,000 — 5,000,000 | 971,720 | 24 o fe
36,745,010 || 6,709,880 [ 43,454,890 | 68,654,359 | 13| 4,567,103 |57
4,676,750 || 4,334,240 | 9,010,990 | 938,242 |60|| 596,000 |
5,500,000 — 5,500,000 | 3,353,747 |98| — -
6,779,100 | 624,400 | 7,403,500 | 15,407,246 |59 1,415,257 |55
7,212,200 || 411,900 || 7,624,100 | 21,815,089 [81|| 875,477 | 42
4,882,760 || 326,540 || 5,209,300 | 2,349,705 |03|| 230,675 | —
4,798,600 || 745000 || 5,543,600 | 20,695,220 | 03| 1,298,144 |75
2,805,600 || 267,800 | 3,163,400 | 4,095,107 [09|| 151,548 |85
— 111,300 | 113,000 1,700 U . — =
41,633,710 | 6,822,880 || 48,456,590 [ 69,626,079 37| 4,567,103 |57
|
I




et le budget de 1913 et

87

récapitulation & fin 1913.

Dépenses de 1’année 1913 Total des dépenses a fin 1913 1913 .
T - ] Dépenses Observation
| R — en ])lllS ou §
Construction Exploitation Total Construction Exploitation ‘ Total en moins
Ir. Ct. Ir. Ct. Ir. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. Ct. Fr. 1 Ct.
3
5,936,289| 40 — | —| 5,936,289| 40| 6,158,291| 68 — 1 —f 6,158,291| 68 | 42,936,289 10
1,263,258 78 — | —1| 1,263,258| 78| 2,012,976 74 — | —| 2,012,976| 74 |- 736,741 22
7,199,548| 18 — | =] 7,199,548 18| ,171,268] 42 — | —| 8,171,268| 42 |+2,199,548| 18
38,964,627( 94 || 4,405,669 02 [/38,370,296| 96 | 102,618,416| 07 || 8,972,772| 59| 111,51.188| 66 |+3.844,056| 96
189,720/ 20|| 218,860|95|| 408,581|15| 1,127,452 80| 814,860| 95| 1,942,313| 75 |— 241,658| 85
9,939,334| 13 9,012( 89| 9,948,347| 02 [18,293,082| 11 9,012| 89 ((18,302,095| — |4-4,448,347| 02
7,824,396| 44 ||  623,171| 81| 8,447,568| 25 |23,231,643| 03 || 2,038,429] 36 (25,270,072| 39 |+1,131,068| 25
5,771,167| 17| 1,331,674 13| 7,102,841 30 |27,582,195| 98 || 2,207,151| 55 ||29,789,347| 53 | — 416,758 70
1,932,748| 16 || 1,438,486| 86 || 3,371,235 02 | 4,282,453| 19| 1,669,161] 86| 5,951,615| 05 |—1,727,164| 98
5,348,111\ 92| 561,024/ 97| 5,909,136 89 |26,043,331| 95| 1,859,169] 72 (27,902,501 67 |+ 492,036| 89
2,959,149| 92|| 228,487 41| 3,182,587| 33| 7,058,257 01| 874,986| 26 || 7,433,248| 27 |+ 158,187 33
4,572,823| 55 || 8,311,540| 45| 7,884,364| — | 4,573,333| 55| 8,311,540| 45| 7,884,874| — |— 317,886 —
601,332/ 01| 112,558! 98| - 713,890 99| 601,393/ 01]] 112,558 98!l 713,951/ 99|— 12,509| 01
185,013 50 — |—| 18501350 185,013|50 — —I|| 185,01350 [+ 26,513 50
61,257| 75 83,843| 10 95,100 85 61,257| 75 33,843| 10 95,100/ 85 [+ 8,100/ 85
91,628| 44 16,838/ 90| 108,467 34 95,689 44 16,838[ 90| 112,528/ 34|+  3,967| 34
109,086/ 43 17,501 52| 126,687/ 95| 109,086] 48 17,501| 52| 126,587| 95 |+ 15,687} 95
101,071| 51 9,801{ 03| 110,872!54| 101,071|51 9,801\ 03| 110,872|54|— 15,627| 46
53,274/ 38 34,574| 43 87,848 81 49,274| 38 34,574 48 83,848/ 81— 51,151|19
39,138,783| 50 || 7,829,768| 45 |46,968,551| 95 | 107,793,142| 63 |[12,396,872| 02 || 120,190,014| 65 |+ 3,513,661| 95
46,338,331| 68 || 7,829,768 45 (54,168,100| 13 | 115,964,111| 05 (12,396,872 02| 128,361,283| 07 45,713,210/ 13
i
| .. l-. 1 ’3% g:u 8 3
—103,047| 90| 103,961| 60 913| 70 1 — 103,047/ 90| 103,961| 60 913| 70 |- 786/ 30 § 8 EE 2 R
— —= £d% 25 2 8
146,285,283| 78 || 7,933,780| 05 [[54,169,013| 83 | 115,861,363 15|[12,500,833| 62 || 128,362,196 77 [+5,712,423| 63 23 an - ,%
8 &= =& S £| o
- SO b
- - s
I 8 = :',‘% oE o R
| g 528 -3 .7 -
< = 5 .E22 .
7,199,548| 18 — | —| 7,199,548| 18 | 8,171,268 42 — | —1l 8,171,268 42 |+2,199,548| 18 S35.% -i@i .
s S sl —— — e = 29 .S _— .
39,138,783 50 || 7,829,768 45 (46,968,551| 95 | 107,793,142| 63 |{12,396,872| 02| 120,190,014| 65 |-+ 3,513,661| 95 f £ %’:g .
4,947,557| 25 || 3,530,401| 40]| 5,477,958| 65 | 5,885,799| 85| 4,126,401] 40 10,012,201/ 25 |— 5:3,031| 35 pa gg% é;fﬁ‘g‘ :
9,939,334 13 9,012/ 89| 9,948,347| 02 |13,293,082| 11 9,012! 8913,302.095| — |+4,448,347| 02 2 22E88%53¢5 -
7,885,654| 19| 657,014 91| 8,542,669 10 [23,292,900| 781 2,072,272| 46 |25 365,173| 24 |+1,139,169| 10 2 ';§j£§§g,; :
B2 558w -
5,862,795 61| 1,348,513| 03 7,211,308| 64 |27,677.885| 42| 2,228,990/ 45 [29,901,875| 87 |— 412,791| 36 g 28° 57,558
2,041,834| 59 || 1,455,998| 38| 3,497,822| 97 | 4,391,539| 62| 1,686,663| 38| 6,078,203| — |—1,711,477| 03 E s 3&5{,%5%5
5,449,183 43 || 570,826 — || 6,020,009 43 |26,144,403| 46| 1,868,970| 75 |28,018,374| 21 [+ 476,409| 43 ¢ Egg3es ggé
3,012,424/ 30| 258,011| 84 || 3,270,436 14| 7,107,551| 39| 409,560| 691 7,517.092| 08 [+ 107,036| 14 38aTA% 2
— 103,047|/90|| 103,961 60 913| 70 |— 103,047/ 90| 103,961/ 60 913/ 70 |— 786| 30
46,285,283| 78 |<7,933,730| 05 [54,169,013( 83 | 115,861,363| 15 [12,500,833| 62 | 128,362,196] 77 | +5,712,423) 83




Compte de ladmlnlstratlon

88

des imprimés, a Berne, de 'année 1913.

Lompt(, Budget
1912 1913
Fr. Fr.
1,233,182 | 1,261,600
111,306 114,000
109,162 112,500
92,144 1,500
708,253 709,000
701,626 703,000
6,627 6,000
298,752 316,500
287,293 305,500
11,459 11,000
104,202 112,300
77,168 85,200
27,034 27,100
9,646 9,000
1,023 800
503,632 400,000
1,736,814 | 1,661,600
211,360 217,620
147,858 154,690
94,969 100,770
52,889 53,920
29,086 24,960
2,212 2,200
5,180 6,000
10,307 5,000
540 700
223 220
2,458 2,600
1,734 1,200
6,432 7,040
34,416 31,970
12,858 15,800
4,000 4,000
12,986 13,600
4,572 4,570
1,033,389 985,500
76,755 80,000
659,083 580,000
196,626 205,000
100,783 120,000
| 142 500
413,209 390,000
1,657,958 1,593,120
1,736,814 | 1,661,600
1,657,958 | 1,593,120
78,856 68,480

Recettes.

Livraisons de matiéres
I. Papier, enveloppes, etec. . . . .
a.—f. Livraisons aux services . w
aux

de chemins

g- > » autres admlmstratlons de fer et
parl,iculiers ; s 3 : g =
Il. Formulaires . “ s uw
a.—f. Livraisons aux services s % o® @ B &8 8 B 3 3 R
g. » > autres administrations de  chemins de  fer et aux
particuliers ]

11l. Billets. PR
a. Livraisons aux Stdthllb

b. » » autres adnumshatmns de Lll(‘llllllb de 101 et aux pmmullcls
IV. Tarifs . s o o b
a. Livraisons aux services :
b. » » autres adlmmstmtlonb dv (hemlns (l(, lol ut. aux 1)¢llhtull(‘h
V. Maculature
VI. Divers .
Approv181onnements 4 compte nouveaun # .

Total des recettes
Dépenses.
A. Frais de régie .
I. Personnel

Administration (1es imprimés .
Plus: Dépenses des Economats .
Il. Frais de bureau et dépenses diverses
a. Fournitures de bureau, imprimés, insertions, ports et t¢légranunes . .o
b. Eclairage, chauffage, nettoyage et consommation d’eaun des locaux de service
¢. Complément et entretien de l'inventaire
d. Force motrice pour I'imprimerie des billets
. Assurances .
. Frais de camionnage
. Divers
Plus: Dépenses des Economats .
Wl. Intéréts des capitaux a 4% . :
a. Intérét du capital d’explmmtlon
b. > > »  de construction
Plus: Dépenses des Economats:
Capital d’exploitation
Capital de construction

Q@

B. Achats .

I. Papier. enveloppes. etc

Il. Formulaires

lll. Billets (carton bult)

IV. Tarifs

V. Divers -
Approvmlonnements en magasin

) Total des dépenses
Cloture.

Recettes
Dépenses .

Produit net

* Approvisionnement total des imprimdés

e dans les Economats E
Répartis { a I’Administration des nmmmés

fr. 875.267. 18
. fr. 824,979. 27
» B50,287. 91

1913

Compte -

Fr.

1,426,925
123,286
121,984

1,301
797,859
791,002

6,857
316,325
297,300
19,025
178,257
128,912
49,344
10,444
752
550,287

Ct.

30
35

95
70
35

97
52
45
10
35
75
55
20
91

1,977,218

218,088
156,433
102,254
54,179
25,174
2,644
5,057
5,127
540
3,566
1,506
6,730
36,480
14,793
4,000

13,115
4,571
1,180,988
94,572
692,117
292,776
171,362
159
503,631

1,902,708

73

31
95

1,977,213
1,902,708

74,505
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Compte de

I'administration du matériel de voie, & Berne, de I'année 1913.

Compte Budget
1912 1913
Fr. Ir.
8,898,632 7,517,000
1,104,519 1,000,000
1,770,581 1,600,000
2,322,158 2,100,000 -
885,568 800,000
1,279,233 850,000
50,948 60,000
4,703 7,000
1,480,922 1,100,000
9,251,781 9,500,000
18,150,413 | 17,017,000
484,922 487,000
80,268 83,500
5,706 8,500
2,293 2,000
1,855 1,800
188 500
— 200
986" 1,500
384 2,500
398,948 395,000
396,213 392,000
2,735 3,000
8,034,086 6,200,000
1,065,449 850,000
1,799,413 1,500,000
2,987,933 2,200,000
1,197,179 750,000
905,643 800,000
j 55,092 70,000
23,377 30,000
9,143,272 | 10,100,000
17,662,280 | 16,787,000
18,150,413 | 17,017,000
17,662,280 | 16,787,000
488,133

230,000

Recettes.

Livraisons de matiéres

I
.
.
Iv.
V.
VI
Vil
VIl

Traverses en bois

Traverses en fer
Rails

Accessoires

Aiguilles et croisements

Piéces pour enclenchements, signaux, etc.

Matériaux divers

Vente de matériel de rebut

Approvisionnements & compte nouveau

Total des recettes

~ Dépenses.

A. Frais de reégie

I. Personne!

Il. Frais de bureau et dépenses diverses

a. .
b. Eclairage, chauffage, nettovage et consommation d’ean des locaux de service

b

Fournitures de bureau, imprimés, insertions, ports et télégrammes

Complément et entretien de I'inventaire
Loyer des locaux de service .
Entretien des batiments .

Asgsurances

Divers

Intéréts des capitaux a 4% .

a.

b.

Intérét du capital d’exploitation
Intérét du capital de construction .

B. Achats .

I
Il
L.
Iv.
V.
Vi.
Vil

Traverses en bois

Traverses en fer .

Rails

Accessoires

Aiguilles et croisements

Pigces pour enclenchements, signaux, etc.

Matériaux divers .

Approvisionnements en magasin

Total des dépenses

Cloture.

Recettes

Dépenses .

Produit net

Compte
19138

Fr.

9,987,210
1,198,052
2,104,082
2,854,317
1,166,197
1,441,987
59,148
3,099
1,160,324
10,950,962

20,938,173

30

536,570
84,001
6,389
3,113
1,749
967

549

446,180

443,446
2,734

10,631,566
1,387,178
2,161,791
3,870,590
1,574,191
1,533,178

76,655
27,979
9,251,780

20,419,917

35
05
30

18
87

84
32
62
05
73
86

90

20,938,173
20,419,917

30
90

518,255

40
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Comptes des économarts

l_ 64,112

Compte 1912| Budget 1913
Fr. Fr.
25,152,038 | 24,969,300

72,279 80,700
439,678 401,000
19,918,549 | 19,878,500
1,418,697 | 1,408,000
487,394 452,500
1,656,051 | 1,613,100
374,717 380,000
784,668 760,500
13,683,951 | 13,511,000
38,785,984 | 88,480,300
991,265 954,280
352,034 369,860
404,923 423,780
— 52,889 | - 53,920
34,296 34,460
11,360 11,200
9,431 10,000
5,217 6,000

621 1,700
11,159 9,500
2,940 3,100

— 6432 |- 7,040
604,935 549,960
589,207 534,800
33,286 83,330

— 17,558 | — 18,170
22,808,738 | 24,227,600
64,679 73,000
391,719 362,000
17,960,954 | 19,512,000
1,351,591 | 1,275,500
474,911 431,000
1,454,425 | 1,456,000
350,009 350,100
760,450 768,000
14,921,869 | 13,229,000
i 38,721,872 | 88,410,880
38,785,984 | 38,480,300
38,721,872 | 38,410,880
I 69,420

Livr

Recettes.

aisons de matiéres .

. Fournitures de bureau

. Matiéres pour P'éclairage

. Matiéres pour le chauffage . ;
. Matitres pour le nettoyage, la désmfectlon et Ie gralssage matleres pour Ies lnstallatlons électrlques et autres

matiéres de consommation

. Mobilier et outillage
VI
VIL
Vil

Approvisionnements & compte nouveau *

Uniformes
Matériaux de constructlon
Imprimés

Totlal des recettes

Dépenses.

A. Frais de régie

. Personnel :
Frais de lILu)nomat .o .
Moins: Restitution de lAdmmlstmtlon dcs imprimés

. Frais de bureau et dépenses diverses

a. Fournitures de bureau, imprimés, mbemons polts et tulmmnnn('q
b. Eclairage, chauffage, nettoyage et consommation d'eau .
. Entretien et complément de l'inventaire .
d. Loyer des locaux de service
. Entretien des batiments .
. Assurances . . . . . . . . . .
. Divers . i w4
Moins: Reatltutlon de lAdmmlstlatlon des imprimés

o

QN

Intéréts des capitaux & 49 .
a. Intérét du capital d’exploitation .
b. » » » de comnstruction
Moins: Restitution de I'’Administration des imprimés

B. Achats

l
.
L.
.

V.
Vi
ViL
vill.

Fournitures de bureau

Matiéres pour I’éclairage

Matiéres pour le chauffage . M : , .

Matiéres pour le nettoyage, la désmiectlon et Ie graissage, maheres pour Ies mstallatlons electrlques et autres
matidres de eonsommation

Mobilier et outillage .

Uniformes .

Matériaux de construchon

Imprimés

Approvisionnements en magasin .

Total des dépenses

Cloture.

Recettes
Dépenses .

»

Matiéres diverses . . fr. 14,170,369. 4
Imprimés. . . . . . W 324,979. 2
68

fr. 14.795,848.

oy

Produit net




C.F.F. de T'année 1913.
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Comptes de 191:

12

Arrondissement I Arrondissement I1 Arrondissement ITI Arrondissement 1V Arrondissement V Total
Lausanne Bale Zurich Rorschach Lucerne
Fr. ct. Fr. Ct. Fr. ct. | Fr. Ct. Fr. ct. Fr. ct.
5,103,703 | 01 8,727,417 | 76 4,806,072 | 36 | 3,576,275 | 60 4,852,046 | 95 27,065,515 | 68 |
18,835 | 85 17,903 | 90 13,976 | 12 | 11,010 | 91 12,317 | 75 74,044 | 53
99,818 | 75 134,838 | 98 110,143 | 91 | 77,794 | 28 89.702 | 35 512,298 | 27
3,721,710 | 15 7,310,087 | 07 3,436,670 | 59 | 92,768,876 | 13 4,105,266 | 50 21,342,510 | 44 |
354,479 | 15 355,654 | 52 389,507 | 45 | 258,472 | 34 215,517 | 80 1,523,630 | 76 |
176,861 | — 162,575 | 60 133,950 | 01 | 71,688 | 71 58,046 | 95 603,122 | 27 |
364,555 | 45 443,744 | 15 392,289 | 80 ! 236,801 | 20 264,013 | 95 1,701,404 | 55
149,966 | 91 99,792 | 12 165,511 | 78 | 19,615 | 31 39,637 | 40 474,523 | 52
217,475 | 75 202,821 | 42 214,122 | 70 ] 132,016 | 72 67,544 | 75 833,981 | 34
3,243,065 | 47 4303361 | — 3,306,862 | 64 , 1,946,170 | 21 1,996,389 | 36 14,795,848 | 68 |
8,346,768 | 48 13,030,778 | 76 8,112,935 ——,5 . 5,522445 | 81 6,848,436 | 31 41,861,364 | 86 |
‘ i
i |
210,312 | 20 248497 | 39 229382 | 95 114,812 | 81 148,824 | 80 951,830 | 15 }
84,595 | 25 68,485 | 50 101,047 | 50 | 31,325 | 30 71,517 | 50 356,971 | 05
97,041 | 65 77.378 | 65 112,601 | 35 | 39,876 | 85 84,252 | 50 411,151 | —
- 12,446 | 40 - 8,893 | 15 — 11,5663 | 85 | - 8,551 | 55 - 12,735 | — - 54,179 | 95
4,339 | 23 8,366 | 59 6,888 | 65 2,530 | 61 5,302 | 40 27,4217 | 48
1,094 | 38 3,355 | 80 3,079 | 94 1,503 | 53 2,150 | 75 12,084 | 40
1,901 | 80 2543 | 06 2,195 | 55 467 | 48 3,027 | 15 10,135 | 04
481 | 60 1,626 | 30 3,364 | 57 588 | 45 1,522 | 20 7,683 | 12 |
— e 338 | 87 109 | 25 276 | 90 67 | 80 792 | 82|
e — — 48 | 50 ! - — — — 48 | 50
581 | 20 2,607 | 4b 57 | 02 164 | 25 104 | 50 3,514 | 42
- 619 | 75 — 2,104 | 89 - 1,966 | 18 - 470 | -- - 1,570 | — - 6,730 | 82
121,377 | 72 171,645 | 30 121,446 | 80 80,956 | 90 72,004 | 90 567,431 | 62
118,946 | 49 165,827 | 70 118,926 | 30 80,782 | 49 67,337 | 35 551,820 | 33
6,700 | — 9,932 | 20 5,480 | 30 2,588 | — 8,597 | 90 33,298 | 40
- 4,268 | 77 - 4,114 | 60 - 2,959 | 80 | - 2413 | 59 - 3,930 | 35 - 17,687 | 11
5148596 | 35 8,385,025 | 25 5,093,981 | 01 { 3,380,326 | 12 5,083,698 | 23 27,091,626 | 96
17,320 | 20 18,092 | 51 11,928 | 65 | 9,618 | 80 9,244 | 20 66,204 | 36
87,164 | 24 115,462 | 12 93,850 | 71 75,548 | 71 84,437 | 70 456,463 | 48
3,848,527 | 19 7,085,669 | 34 3,872,490 | 81 2,601,623 | 29 4,361,765 | 54 21,761,976 | 17
339,704 | 74 305,415 | 36 299,973 | 70 267,962 | 83 187,093 | 64 1,400,150 | 27
185,626 | 21 153,506 | 33 123,463 | 55 70,160 | 40 52,197 | 05 584,953 | b4
275,088 | 20 415,933 | 07 331,341 | 24 202,560 | 30 279,708 | 95 1,504,631 | 76
167,055 | 42 , 84,197 | 50 145,570 | 65 18,052 | 94 42,866 | 30 157,742 | 81
233,110 | 15 206,849 | 02 215,361 | 70 134,798 | 85 66,384 | 85 856,504 | 57
2,898,234 | 65 4,358,499 | 32 2,776,805 | 55 2,012,279 | 03 1,588,132 | 86 13,633,950 | 91
8,257,143 | 20 12,992,021 | 96 8,100,169 | 51 5,507,417 | 96 6,820,655 | 39 41,677,408 | 02
|
8,346,768 | 48 13,030,778 | 76 8,112,935 | — 5,522,445 | 81 6,848,436 | 31 41,861,364 | 36
8,257,143 | 20 12,992,021 | 96 8,100,169 | 51 : 5,507,417 | 96 6,820,655 | 39 41,677,408 | 02
89,625 | 28 38,756 | 80 12,765 | 49 15,027 | 85 27,780 | 92 183,956 | 34
. _ M R e | i
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Comptes des ateliers

Compte Budget
{1912 1913
Fr. Fr.
7,676,823 | 7,103,000
8,429,170 | 8,327,000
16,105,993 | 15,430,000
7,682,112 | 6,973,000
5,218,883 | 4,790,000
92,468,729 | 2,183,000
8,423,881 8,457,000
16,105,993 | 15,430,000
8,428,881 | 8,457,000
J 7,682,112 | 6,973,000
16,105,993 | 15,430,000
|l = 7,676,823 | = 7,103,000
8,429,170 | 8,327,000
13,634,085 | 13,770,800
2,006 2,800
359,518 335,000
239,601 228,000
13,032,957 | 13,205,000
2,468,729 | 2,183,000
1,109,880 | 1,114,500
841,866 317,000
844,316 712,500
1,093,692 881,000
197,467 155,000
20,190,035 | 19,133,800

Compte de magasin.

Recettes.
Livraisons aux ateliers .
Approvisionnements & compte nouveau . . . . T
Total des recettes
Dépenses.

Achats de matériaux .
a. Matériaux et piéces de réserve
b. Fournitures des ateliers .

1l. Approvisionnements en magasin

Total des dépenses

Cloture.

—

. Approvisionnements au 1°* janvier .
Achats pendant I'année

10

A déduire:
3. Livraisons pendant I'année .

Approvisionnements a compte nouveau

Compte d’atelier.

Recettes.

. Livraisons aux divers services de I’exploitation

1 Administration générale .

. Entretien et surveillance de la voie
3. Expédition et mouvement. .
4. Traction et matériel

. Livraisons au magasin des ateliers .

. Livraisons aux services auxiliaires .

. Livraisons 2 la charge du compte de construction .
. Livraisons aux autres entreprises de transports et a des tlers
. Livraisons de vieilles matiéres a des tiers

Vil

Travaux non terminés (non facturés)

Total des recettes

Arrond. I

Yverdon Fribourg
Fr. Ct. Fr. Ct.
1,142,474 | 83 231,730 | 77
1,477,827 | 14 318,770 | 07
2620,302|57|| 550,500 | 84
1,273,725 | 95 257,344 | 33
817.554 | 62 205,419 | 29
456,171 | 33 51,925 | 04
1,346,576 | 62 293,156 | 51
2,620,302 | 57 550,500 | 84
1,346,576 | 62 293,156 | 51
1,273,725 | 95 257,344 | 33
2,620,302 | 57 550,500 | 84
—1,142,474 | 83| — 231,730 | 77
1,477,827 | 74| 818,770 | 07
1,707,715 | 90 508,637 | 04
264 | 10 593 | 85
100,457 | 30 34,651 | 14
41,667 | 05 35,298 | 10
1,565,327 | 45 438,193 | 95
456,171 | 33 51,925 | 04
231,928 | 73 25,409 | 80
7,732 | 50 1,028 | —
38,738 | 15 12,582 | 30
169,009 | 92 25,235 | 60
42488 | 45 6,921 | 80
2,644,784 | 98| 631,739 | 58
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Comptes de 1913

Arrond. II Arrond. I Arrond. 1Y Arrond. V Total
o i
Bienne Olten dich Romanshorn Rorschach Coire Bellinzone
Ir. ct. Fr. ct. Fr. ct. Fr. ct. . ct. r ot Fr. ct. Fr. ct.
1,107,253 | 63 || 2,439,548 |55 | 1,429,455 |47 94,762 |35 | 432,164 66 | 353,344 [84 | 1,437,913|18 8,668,648 | 28
1,411,505 |40 || 2,295,728 | 09 1,443,479 | 74 109,252 | 54 390,508 | 87 489,250 | 67 1,209,470 | 26 9,145,793 | 38
2,518,759 |03 | 4,735,276 |64 | 287298521 | 204014 |89 | 822678 /53| 842595 |51 | 2,647,388 |44 17,514,441 | 66
1,211,139 25 || 2,787,528 |85 || 1,545,151 |69 8534108 | 42444131 363,548 [12 || 1,437,051 |21 9.385,271 | 79
929,229 | 26 1,872,475 | 19 1,086,387 | 99 85,257 | 78 288,049 | 06 319,614 | 58 938,986 | 81 6,542,074 | 58
281,909 | 99 915,053 | 66 458,763 | 70 83|30 | ° 136,392 |25 43,933 | 54 498,064 | 40 2,842,297 | 21
1,307,619 |78 || 1,947,747|79 || 1,327,783 |52 | 118673|81 | 398,232 22| 479,047|39 | 1,210332]23 8,429,169 | 87
2,518,759 | 03 || 4,785,276 | 64 || 2,872,935 |21 204,014 | 89 822,673 | 53 842595 |51 || 2,647.383 | 44 17,814,441 | 66
1,307,619 | 78 || 1,947,747 |79 | 1,327,783 |52 || 118,673 |81 || 398,232 |22 ||  479,047|39 | 1,210,352 23 8,429,169 | 87
1,211,139 | 25 2,787,528 | 85 1,545,151 | 69 85,341 | 08 424,441 | 31 363,548 | 12 1,437,051 | 21 9,385,271 | 79
2,518,759 |03 | 4,735,276 | 64 || 2,872,935 | 21 204,014 | 89 822,673 | 53 842,595 | 51 2,647,383 | 44 17,814,441 | 66
—1,107,253 | 63 ||—2,439,548 | 55 || — 1,429,455 | 47 | — 94,762 |35 || — 482,164 | 66 | — 353,344 | 84 |—1,437,913 | 18 — 8,668,648 | 28
1,411,305 |40 | 2,295,728 (09 || 144347974 | 109,252 54 || 890,508 |87 | 489,250 (67 | 1,209,470 26 9145793 | 38
i
|
| | | |
‘ | 1 \
| ! ‘ |
{ | s
, f f
1,887,618 |25 || 2,770,924 |95 | 3,128,836 | 99 ‘ 194,817 50 || 1,008,981 |68 | 914,959 85 | 2,714,031 |82 14,836,623 | 98 |
1,108 | 90 1,115 | 40 745 | 60 SEUR P S Y 1,593 | 65 429 | 25 5,850 | 75 |
7,273 | 45 58,532 | 80 106,261 | 25 ' ‘ 6,491 85 |l 37,800 | — | 10,185 | 10 23,753 | 95 385,306 | 84
10,268 | 90 61,985 | 45 59,629 | — 2,182(60 | 1457841 | 15,608 |25 | 6,235 | 85 947,456 | 61
1,868,967 | — 2,649,291 | 30 2,962,201 | 14 ‘ 186,143 | 05 [ 956,603 27E 887,572 (85 || 2,683,609 | 77 14,197,909 | 78
281,909 | 99 915,053 | 66 458,763 | 70 83|30 136,392 25 | 43,933 | 54 498,064{40 2,842,297 | 21 |
| !
78,277 | 87 525,217 | 97 161,857 | 90 87,061 | 55 31,977 |03 | 16,028 ' 20 127,522 | 93 1,285,281 | 98 ‘
32,516 | 52 33,333 (85 | 142,067 | 09 709 | 60 9,791 46 | 52,603 |66 16,682 | 50 296,465 | 18
34,247 |60 | 491,501 | 41 60,265 | 78 32,791 | 55 7446525 | 10415|13 7,632 | 80 762,639 | 97
15896177 | 167,016 25 | 300,307 |76 | 6,227 | 85 7546495 | 3132210 181,473 |90 1,106,020 | 10 |
85,895 | — || 134,489 |35 23,225 (68 | 103 | 45 4,551 05 | 9,318 55 | 7,553 | 30 314,546 | 63
2559427 | — || 508758744 | 4,275324(90 | 321,794 |80 | 1,341,628 |67 “ 1078581 03 | 3552961 |65 21,443,775 | 05 |
| Lo
Il } I
EF -
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Comptes des ateliers

Compte Budget

1912 1913

Fr. Fr.
6,950,780 7,041,140
766,456 807,370
8,576,995 8,654,420
9,343,451 9,461,790
— 2,392,671 | — 2,420,650
7,336,438 6,727,050
7,676,823 7,108,000
2,410,081 2,235,000
10,086,904 9,338,000
— 2,750,466 | — 2,610,950
745,162 763,110
225,530 223,150
2,599 13,200
456,883 442,500
60,150 84,260
2,717,850 2,618,770
1,211,717 1,302,500
25,847 25,450
252,281 242,600
| 173,898 170,650
250,491 251,270
26,280 27,000
| 166,659 130,500
610,677 468,800
1,337,065 1,335,160
331,513 335,700
1,005,552 999,460
306,469 289,760
36,591 24,800
| 515,620 153,000
| 19,945,975 | 18,952,790
20,190,035 | 19,133,800
19,945975 | 18,952,790
244,060 181,010

Vi

Vil

Vill.

Dépenses.

. Personnel

A. Burcanu
B. Ateliers .

Dont a porter au débit des chapitres III, IV ¢t VI

. Matériaux .

1 Livraisons du magasin - .
. Livraisons provenant d’autres services auuhanes, (1(, llels Lt
divers .

Dont a porter au débit des chapitres III—VII

Entretien et renouvellement

A. Voies, batiments et 1nstallat10ns fixes.
1. Entretien ordinaire
2. Amortissements . e e e e
B. Installations mécaniques, outillage et mobilier.
1. Complément et entretien ;
2. Amortissement d’'objets hors duswe

Frais généraux divers .

1. Personnel de bureau et de surveillance .

2. Fournitures de bureau, imprimés, insertions, p01ts
grammes .

. Eclairage, dmufmue (,t nettoyaoe 3

. Matiéres de consommation pour les atellexa

. Force motrice .

. Assurances . ;

. Indemnités pour acudeuts :

. Divers

et téle-

-1 O Tt W Lo

o o

. Intéréts des capitaux a 4°%o .

1. Intérét du capital d’exploitation .

2, » » » de construction .

Valeur vénale et frais de démolition de véhicules rebutés et de chaudlerés de
locomotives remplacées, etec.

Amortissement de pitces de réserve hors d’usage
Travaux commencés durant I'année précédente

Total des dépenses

Cloture.

Recettes .
Dépenses

Produitl net

Arrond. I

Yverdon Fribourg
Fr. Ct. ¥r. Ct.
846,153 | 40 231,724 | 95
75,726 | 35 39,365 | 70
1,023,675 | 30 274,302 | 70
1,099,401 | 65 313,668 | 40
— 253,248 (25| — 81,943 | 45
1,131,150 | 35 238,565 | 19
1,142,474 | 83 931,780 | 77
338,189 | 50 78,357 | 58
1,480,664 | 83 810,088 | 35
— 349,513 | 98| — 71,523 |16
119,639 | 77 26,916 | 43
22,812 | 41 6,486 | 38
70,659 | 51 12,754 | 80
26,167 | 85 7,675 | 25
274,596 | 56 91,821 | 01
106,018 | 90 48,047 | 30
2,560 | 96 998 | 60
18,676 | 85 7,704 | 70
28,557 | 33 2,231 | 30
26,725 | 12 3,729 1 15
34| — — -
14,5639 | 95 2,682 | 95
77,483 | 45 926,427 | 01
157,175 | 20 32,673 | 95
52,806 | 45 12,265 | 20
104,368 | 75 20,408 | 75
51,350 | 70 1,983 | 55
— — 71|67
18,796 | 27 2,559 | 90
2,598,862 | 25 626,316 | 65
2,644,784 | 98 631,739 | 58
2,598,862 | 25 626,316 | 65
45,922 1 713 5,422 93




C.F.F. de 'année 1913.

Comptes de 1913

Arrond. 11 Arrond. III Arrond. IV Arrond. ¥
- . — Total
Bienne Olten Zurich Romanshorn Rorschach Coire Bellinzone ‘
g et Fr. ct. Fr. Ct. Fr. ct. Fr. ct. Fr. ct. Fr. ct. Fr, ot
896,631 | 16 1,479,578 | 25 i 1,528,120 | 38 141,983 | 10 564,652 | 10 473,920 | 02 1,257,012 | 45 7,419,775 | 81
107,883 | 76 195,896 | 05 ‘ 137,523 | 86 17,373 | 10 48,478 | 85 51,230 | 85 108,568 | 60 782,017 | 12
1,081,100 | 49 1,813,125 | 20 4 1,975,631 | 34 166,071 | 45 673;354 65 548,373 | — 1,599,034 | 40 9,154,668 | 53
S| — Lo ~ Sl T
1,188,984 | 25 2,009,021 | 25 \ 2,113,055 | 20 183,444 | 55 721,833 | 50 | 599,603 | 85 1,707,608 | — 9,936,615 | 65
— 292,353 |09 || — 529,443 | — | — 584,934 | 82 — 41,461 | 45 || — 157,181 |40 || — 125,683 |83 || — 450,590, 55 - 2,516,839 | 84
1,045,520 | 34 2,268,280 | 77 1,448,192 | 26 98,332 | 91 391,227 | 53 326,003 | 86 1,371,706 | 92 8,318980 | 13
1,107,253 | 63 2,439,548 | 55 1,429,455 | 47 94,762 | 35 432,164 | 66 353,344 | 84 1,437,913 | 18 8,668,648 | 28
226,159 | 57 396,170 | 42 703,530 | 73 41,928 |17 146,324 | 22 109,469 | 23 366,035 | 14 2,406,164 | 56
1,333,413 | 20 2,835,718 | 97 2,182,986 | 20 136,690 | 52 578,488 | 88 162,814 | 07 1,803,948 | 32 11,074,812 | 84
— 287,892 |86 || — 567,438 |20 || — 684,793 |94 || — 38,357 |61 | — 187,261 |35 || — 136,810 |21 | — 432,241 | 40 - 2,755,832 | 71
101,646 | 45 214,683 | 54 160,155 | 84 7,331 |12 51,030 | 10 55,345 | 83 154,528 | 52 891,277 | 60
34,549 | 96 88,101 | 19 28,250 | 08 1,277 | 21 20,471 | 59 15,578 | 90 30,527 | 81 248,055 | b3
N 4,400 | — N A N 38|15 3,652 | 30 — 8,090 | 15
64,946 |19 | 107,498 |75 || 114,404 |24 6,053 | 91 30,520 | 36 21,965 | 90 89,426 | 28 - 518,224 | 94
2,150 | 30 14,688 | 60 17,501 | 52 - - — — 14,148 | 73 34,574 | 43 116,906 | 68
322,636 | 58 623,315 | 61 632,769 | 20 55,966 | 44 183,179 |75 130,508 | 22 473,616 | 33 2,788,409 | 70
145,270 | 84 269,551 | 30 297,352 | 76 25,006 | 60 74,926 | 80 79,?40 10 200,026 | 65 1,245,441 | 25
2,859 | 22 6,071 | 55 5,132 | 37 541 | 64 2,022 | 81 1,244 | 85 4,306 | 14 25,738 | 14
33,285 | 63 55,338 | 61 59,035 | 76 4,880 | 66 17,745 | 07 15,780 | 89 36,482 | 20 248,930 | 37
19,720 | 38 52,378 | 24 44,031 | 54 2,246 | 35 13,433 | 65 7,093 | 36 26,236 | 55 195,928 | 70
30,750 | 84 73,039 | 68 47,849 | 88 6,196 | 14 23,627 | 24 3,820 | 06 35,182 | 90 250,921 | 01
I g 3,757 | 06 2,456 | 70 - o= - - — — = . 6,247 | 76
15,236 | 10 31,586 | 66 50,887 | 60 7,861 | 65 24,179 | 80 3,445 | 54 55,154 | 55 205,574 | 80
75,518 | 57 131,692 | 51 126,022 | 59 9,233 | 40 27,244 | 38 19,883 | 42 116,227 | 34 609,627 | 67
142,383 | 40 237,604 | 60 411,974 | 43 16,172 | 85 75,119 1 80 70,391 | 90 199,493 | 65 1,342,989 | 78
53,747 | — 84,417 | 70 55,145 | 65 4,840 | 45 16,047 | 50 19,909 | 30 48,138 | 90 347,318 | 15
88,636 | 40 153,186 | 90 356,828 | 78 11,332 | 40 59,072 | 30 50,482 | 60 151,354 | 75 995,671 | 63
11,008 | 41 14,732 | 45 61,573 | 87 348 | 65 35,113 10 6,248 | 09 42,395 | 65 224,754 | 47
2,571 | 11 6,545 | — 3285(42| — |- — = = - 12,797 | 80 25241 | —
13317 | — 107,182 | 50 24 896 08 — — 9,641 | 28 4,383 07 16,691 | 30 197,467 | 40
2,535,714 (45 | 4,951,922 |72 | 4270937 |48 | 32013507 | 1,309,963 |66 | 1,066,800 |99 | 352824262 21,208,895 | 89
2,559,427 | — 5,037,537 | 44 4,275,324 | 90 321,794 | 80 1,341,623 | 67 1,078,581 | 03 3,552,961 | 65 21,443,775 | 05
2,535,714 (45 | 4,951,922 |72 | 4,270,037 |48 || 320,135 |07 | 1,309,963 |66 | 1,066,800 |99 | 3,528,242 62 21,208,895 | 89
23,712 | 55 85,614 | 72 4387 | 42 1,659 | 73 31,660 | 01 11,780 | 04 24,719 | 03 234,879 ' 16
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Compte de proﬁts et pertes de la caisse de pensmns et de seecours des

Fr. Ct. Fr. Ct.

Recettes.
I. Réserve mathématique, selon compte de Pexercice précédent, de la valeur des en-
gagements en cours au 31 décembre 1912:
1. Réserve de cotisations des assurés aetifs:
a. Personnel des locomotives Coe o ..o oo fro 12,975,805. 83
b. Autre personnel . . . . . . . . . . . . . . . . . . » 68095964.39
. ) —_— 81,071,770 | 22
2. Réserve mathématique des pensions courantes:
a. Aux invalides e e e e ... ... ... . fr. 26,483,479.15
b. » veuves. . . . . . . . . . . . . < < . . . . . » 13004,748.88
¢. » orphelins . . . . . . . . . . . . . . .. . > 898,664. 19
S S — 40,386,892 | 22
3. Réserve pour pensions futures aux ayants droit de pensionnaires actuels: |
a. Statuts C.F.\*. . . . . . . . . . . . . . . . . . . fr. 4,534214.92
b » J.S.. s 0w B OB . B OB O B . ¥ % 3 ¥ B .o» 674,689. 61
c. » S.C. B » 590,083. 89
d. » N.O.B. »  528,878.49
e > V.S.B. v 219,634. 58
6,547,501 | 49
4. Dépot d’épargne des membres assurés selon les art. 57 et 58 . . . . . . . . . . . . 192,860 | 14
128,199,024 | 07
5. A déduire le déficit au 31 décembre 1912 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .| 29802472 55 )
— 98,396,551 | 52
I1. Recettes ordinaires:

1. Cotisations annuelles (art. 39 e et d et art. 42 «):

a. Personnel des locomotives (v compris fr. 357.15 selon art.
57 et 58) . . . e o e e o o o o oo fr. 1,136,595.85
b. Autre pexsonnel (v compus fr. 38,320.10 selon art. 57 et 58) . » 5,752,532. —
T 6,889,127 | 85

2. Versements complémentaires :

a. Selon art.1er, alinéad . . . . . . . . . . . . . . . . fr 15,420. 80
» » 12, B D w-: sz 0w 3 om o: & ® : ¥ om 8 @ m 3 B 4,720. 45
e. » » BB . . . 896. 95
- 21,038 | 20
3. Facteurs mensuels d’augmentation (art. 396 et art. 420) . . . . . . . . . . . . . 324,096 | 55
4, Mises d’entrée (art. 39 ¢ et art. 42 ¢) . . . Co 168,494 | 10
5. Interels (non compris fr. 586,461. 05 1cp01tus do le\el('lce plu,(,denf mais y compris
. 547,300.95 pour p101.1ta d’intéréts, fr. 20,660. — pour galns sur les cours et
f1 7079. 27 pour intéréts sur dépots d'épargne) . . . . . e 4,342,727 | 29
11,745,483 | 99
III. Recettes extraordinaires:
1. Versements spéciaux de I'administration:
a. Intéréts du déficit an 31 décembre 1912 . . ..« . . . fr. 1,043,086. 54
b. Amortissement du déficit aun 31 dccemblc 912 . . .. .. 641,913. 46
. — R 1,685,000 | —
2, Caisse des malades et de secours pour les ouvriers permanents des C. F. F. (Indemnités de sortie) 18,092 | 05
3. Valeur capitalisée de rentes-d’accidents (art. 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . 61,012 | 60
4. Amendes (art. 41 a) . . I T R e A T N 10,036 | 70
5. Produit des objets trouvés (all 41 b) G owmov o s wmow 8 @ 3 8 ® 0§ OE 3 ¥ ® & g ° 23,5675 3
6. Dons, legs, ete. (art. 41 ¢) . . . . . . . . . . . ... 1,503 | 85
—— 1,799,221 | 03
IV. Déficit au 31 décembre 1912 (amortissement 1913, fr. 641,913, 46, déduit) . . . . . . . . 29,160,559 | 09
Y. Perte de Pexercice de 1913 (v compus déduction faite de fr. 767.76 de béndfice sur
les dépots d'épargne) . . . . . e e e e e e e e e e . . 834,660 | 64

141,936,476 | 27
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fonetionnaires et employés a poste fixe des C. F. F Exerelce de 1913

Dépenses.

I. Secours et pensions:
1. Indemnité pour perte de traitement (art. 35) .
2. Indemnités A forfait:

a. Aux invalides (art. 32). .
b. » veuves et aux mphelms (alt 33)
c. Selon art. 57 et 58; dépdts d’épargne

3. Pensions:

a. Aux invalides (art. 24)

b. » veuves (art. 27) ¢

¢. » orphelins de pére (art. 30 al. l) 0 ;
d. » > de pére et de mére (art. 30, al. 4)

4. Frais de cure (art. 36) . 5 & 0z m 3
5. Secours aux parents et aux fréres et sceurs (art. 37)
6. Indemnités de décés (art. 38) .

II. Remboursements et conversions :
1. Sur Passurance des actifs:

a. Selon art. 4 Co
b. » » 12, alinéa 1
c. » » 10, > 2

2. Sur les pensions:
Selon art. 29

fr.

III. Remboursement de versements aux membres assurés selon art. 57 et 58:

Par suite de sortie

IV. Intéréts passifs et pertes de cours:
1. Intéréts passifs .
2. Pertes de cours

Y. Dépenses extraordinaires (cotisations non recouvrées) .

YI. Valeur des engagements en cours au 31 décembre 1913, savoir:
1. Réserve de cotisations des assurés aetifs:

a. Personnel des locomotives
b. Autre personnel

2. Réserve mathématique des pensions courantes:

a. Aux invalides .
b. » veuves.
c. » orphelins .

3. Réserve pour pensions futures aux ayants droit de pensionnaires actuels:
a. Statuts C F.F.
J.S.

b. > .
C. » S.C.B..
d. > N.0O.B.
€. » V. S.B.

VII. Dépots d’épargnes des membres assurés selon art. 57 et 58

fr.

»

fr.

=

¥ ¥ v ¥

.

16,685, —
3,045. 75
11,951. 40

3,381,032. 60
1,181,086. 90
135,774. 55
52,978. 70

36,992. 85
72,648. 95
91. —

13,510,512. 53
70,262,622. 63

30,267,391. 97
18,927,582. 19
927,955. 12

5,615,722. 40
601,601. 05
539,671. 95
495,053. 93
198,608. 13

Fr. ct. Fr Ct.
297,968 | 60
31,632 | 15
4,750,867 | 75
40,720 | 02
7,017 | 30
19,000 | —
5,077,205 | 82
109,732 | 30
25,978 | 65
135,710 | 95
548 | 40
547 | 30
149,598 | 40
149,945 | 70
994 | 40
83,773,135 | 16
45,122,929 | 28
7,450,657 | 46
136,346,721 | 90
. 225,349 | 10
141,936,476 | 27
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Bilan de la caisse de pensions et de secours des fonetionnaires et employés
a poste fixe des C.F. F. au 31 décembre 1913.

Actif.

I. Valeurs:
1. Titres et préts hypothéeaires
2. Immeubles

3. Caisse (créance sur les chemins de fer fédéraux)

IL. Intéréts créditeurs non échus

III. Autres créances

1V. Déficits:

1. Déficit au 31 décembre 1912 (amortissement 1913, fr. 641,913. 46, déduit)

2. Perte de l'exercice 1913

Passif.

I. Réserves mathématiques nécessaires:

1. Réserves de cotisations des assurés actifs:

a. Pour le personnel des’locomotives (y compris fr. 102,817. 53, va-
leur actuelle des indemnités de décds)

b. Pour le reste du personnel (y compris fr. 738,532. 834, valeur
actuelle des indemnités de déces)

2. Réserves des pensions courantes:

a. Aux invalides (y compris fr. 95,605. 70 valeur actuelle des in-
demnités de décés pour invalides C.F.F.) .

b. Aux veuves

¢. » orphelins .

fr.

fr.

»

>

13,510,512. 53

70,262,622. 63

30,267,391. 97
13,927,582. 19
927,955. 12

3. Réserves des pensions futures aux ayants droit de pensionnaires actuels (assurance au déces

des invalides):

a. Statuts C.F.F.
b. > J.S..

[ > S.C.B.
d > N.O.B.
e > V.S.B.

II. Dépots d’épargnes des membres assurés selon art. 57 et 58 .

ITI. Autre passif

fr.

5,615,722. 40
601,601. 05
539,671. 95
495,053. 93
198,608. 13

Fr. Ct. Fr. Ct.
104,906,846 | 61
364,000 | —
633,859 | 46

105,904,706 | 07

547,300 | 95

132,621 | 30
29,160,559 | 09

834,660 | 64 |

29,995,219 | 73

136,579,848 | 05
83,773,135 | 16
45,122,929 | 28
7,450,657 | 46

136,346,721 | 90

225,349 | 10

7,777 | 05

186,579,848 | 05




Etat des valeurs appartenant 4 la caisse de pensions et de seeours au 31 dée.1913.
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4%
4%
4o
4%,

42 %o
41/4 %0

3Y2%
31290
3%/4 %0
394 %o
4%
4%
4%

3'/2 %0
312
31/2 %
3%4 %
3%/1 %0
49

4%

31/2 %
312 %
33/4 %
33/4 %
33/4 %o
4%
4%
4%
4 %o
4%
4%
4%
4%
4%
490
41490
41/4%
41/4%
41/4 %
4'/4%0
41/, 9

I. Obligations de chemins de fer.

Rente suisse des Chemins de fer fédéraux de 1900

des chemins de fer du prince héritier Rodolphe, or, de 1894, M. 60, 000 a fx 123 —

chemin de fer du Vorarlberg de 1884, fl. 29,400 & fr. 2.10.

flor. 40,000, & fr. 2.50 . .
chemin de fer routier d’Appenzell de 1907
Bons de dépot des chemins de fer fédéraux

II. Fonds d’Etats.
Canton de St.Gall de 1903, Série XVII .

Entreprise de I'assainissement des marais de I'Orbe de 1897 )

Canton de St.Gall de 1905, Série XXI

Canton de Zurich de 1905 . 3
Rente d’Autriche, or, de 1876, flor. 40, OOO a fx 2 50 .
Rente hongroise de 1902, Cr. 496,100 & fr. 1.05

Entreprise de l'agsainissement des marais de 'Orbe de 1911 .

III. Obligations de villes.

Ville de Bienne de 1886

Ville de Neuchatel de 1893 .

Ville de St.Gall de 1897, Série XV

Commune de La Chaux-de-Fonds de 1892 .

Ville de St.Gall de 1894, S¢rie XIV .

Municipalité de La Chaux de-Fonds de 1887

Service communal des Eaux de Vevey-Montreux de 1906

IV. Obligations de banques.

Crédit foncier vaudois, série A o e
Banque fonciére du Jura de 1895, série O
Banque hypothécaire suisse, Soleure, séries F et G
Crédit foncier vaudois de 1899, série C . .
Preussische Bodenkredit-Aktienbank, M. 100, OOO a f1
Banque cantonale de Soleure de 1906 .
Caisse hypothécaire du canton de Fribourg, série L 3
Banque liypothécaire de Winterthour de 1906

Bale de 1899, série O .
Thurgovie de 1906
Banque de Winterthour de 1909
Banque foncitre du Jura de 1890, série L
Société anonyme Leu & Cie, Zurich de 1909 .
Crédit foncier suisse, Zurich, de 1907, série I.
Handwerkerbank, Bale, de 1909 .
Banque cantonale d’Obwald de 1906/1907

> > >

> » »

» » » de 1912

5 > de Bale-Campagne de 1906

» » de Bale-Campagne de 1907

» » d’Appenzell Rh.-Int. de 1907 .
» »

de Zoug de 1907

123.—- 3

de la dette d’Etat, or, du chemin de fer de I'impératrice Elisabeth, de 1890

Total

Total

Total

Report

Yaleur , | Valeur
nominale Cours ' comptabilisée
Fr. et 0/0 Fr. Ct.
18,000 | —|| 100 * 18,000 | —
73,800 | — 90 66,420 | —
61,740 | — 83 51,244 |20
100,000 | — 87 87,000 | —
28,000 |—| 100 28,000 | —
64,900,000 | —|| 100 64,900,000 | —
65,150,664 | 20
12,000 | — 90 10,800 | —
12.000 | — 93 11,160 | —
50,000 | — 98 49,000 | —
505,000 | — 98 494,900 | —
100,000 | — 86 86,000 | —
520,905 | — 82 427,142 |10
32,500 | — 98 31,850 | —
-
1,110,852 | 10
271,000 | — 82 222,220 | —
96,000 | — 82 78,720 | —
100,000 | — 96 96,000 | —
16,000 | — 87 13,020 | —
250,000 100 250,000 | —
13,000 | — 93 12,000 | —
200,000 | — 93 186,000 ' —
858,950 | —
56,500 | — 92 51,980 | — !
35,000 |—|| 82 | 28700 ||
148000 | —| 82 | 121,360 | —
882,000 | — 86 | 758,520 | —
123,000 | —|| 87 | 107,010 |
200,000 | —|| 100 | 200,000 | —
235,000 | — 86 |- 202,100 | —
100,000 | — 100 | 100,000 |-
424,000 | —|| 100 | 424,000 | —
300,000 [—| 100 | 300,000 | —
100,000 | —|| 100 | 100,000 | —
69,000 | — 91 62,790 | —
10,000 | —I|| 100 10,000 | —
300,000 | — 96 288,000 | —
200,000 | —| 100 200,000 | —
590,000 | —I 100 590,000 | —
100,000 | —|| 100 100,000 | —
100,000 | —| 100 ° 100,000 | —
900,000 | —fi 100 900,000 | —
200,000 | —| 100 200,000 | —
200,000 | —| 100 200,000 | —
5,044,460 | —
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Etat des valeurs appartenant a la caisse de pensions et de secours au 31 décembre 1913

Yaleur Valeur

nominale Cours comptabilisée
Fr. Ct. %% Fr. Ct.
Report 5,044,460 | —
4'/1% Banque cantonale de Soleure de 1911 . . . . . . . . . . . . . . 300,000 | — 100 300,000 | —
4/4 %o > » de Nidwald de 1911 . . . . . . . . . . . . . . . 100,000 | — 100 100,000 | —
4'/5 %0 » » de Thurgovie de 1906 . . . . . . . . . . . . . . 200,000 | — 100 200,000 | —
4'/4 %0 Caisse hypothécaire du canton de Berne de 1903 . . . . . . . . . . . [ 500,000 | — 100 500,000 | —
440 > » » > » > de1903 . . . . . . . . . . . 500,000 | — 100 500,000 | —
4% > » » » » » de1908/1909 . . . . . . . . . 990,000 | —|| 100 990,000 | —
4'/+ %0 Caisse hypothécaire du canton de Berne de 1911 . . . . . . . . . . . 3,200,000 | — 100 3,200,000 | —
4'/+° Banque populaire suisse, Zurich, de 1910 . . . . . . . . . . . . . . 200,000 | — 100 200,000 | —
41%  » » »  Zurieh, de 1911 . . . . . . . . . . . . .. 10,000 |—| 100 10,000 | —
4'/4°0 Crédit foncier neuchatelois de 1912, série E . . . . .. . . . . . . . 500,000 | — 100 500,000 | —
4'/1°o Banque de Winterthour de 1911 . . . ol E e e e 50,000 | —|| 100 50,000 | —
4'/+° Banque des chemins de fer orientaux, Zuuch de 1907 S s & 0w o3 o®w 5 8 @ 320,000 | — 91 291,200 | —
4'/4% Crédit foncier vaudois de 1912, série J . . . . . . . . . . . . . . 300,000 | — 95 285,000 | —
4'2% Banque cantonale d’Obwald de 1907 . . . . . . . . . . . . . . ; 150,000 [ — 100 150,000 | —
41/2 % » » » de 1905 . . . . . . . . . . . . ... 100,000 | — 100 100,000 | —
4'/2 %o » hypothécaire de Thurgovie de 1909 . . . . Ce e 200,000 | — 100 200,000 | —
4'/2 % > d’Escompte et de Dépots, a Lausanne, de 1912 A I 250,000 | — 100 250,000 | —
4'/2°o Crédit foncier de Bale de 1912 . . . . e e e e 120,000 | — 100 120,000 | —
4'/2% Banque pour valeurs de transport, Bale, do 1911 . . . . 75,000 | —| 100 75,000 | —

4%  Obligations hypothécaires du Crédit foncier hongrois, & Buda.pest de 18.)4
Cr. 136,000 a fr.1.05 . . . 142,800 | — 84 119,952 | —

4°0  Obligations hypothécaires du Crédlt fonc1e1 autnduen, .1 Vlenne de 1893
fl. 50,000 & fr.2.10 . . . . . . . . . ... 105,000 | — 87 91,350 | —
Total . . 13,276,962 | —
V. Obligations diverses. |
4'/3%o Fabrique de machines Escher-Wyss & Cle, & Zurich, de 1909 . . . . . . 15,000 | — 95 14,250 | —
4°o privilégiées du Lloyd autrichien, or, de 1895, flor. 30,000 & fr. 2.50 . . . 75,000 | — 82 61,500 | —

Divers. — 2 polices d’assurance sur la Caisse de Rentes suisse & Zurich . . s
— Parts de propriété de I'Asile pour tuberculeux i Heiligenschwendi . . . . — - = 1]|—
1 obligation & primes Ville de Fribourg de 1878 . . . . . . . . . . . . 10 | — | Fr.14.50 14 |50
Total g ’ . 75,765 | 50
VI. Titres hypothécaires. —
49/ 284 titres, dont 270 préts i des employés . . . . . . . . . . . . . . : . : 5,166,011 |43
4/5% 2 titres . . o e e e e . : . 650,000 | —
4'/4°/0 137 titres, dont 110 préts a des employés Pom s @ m.d B s s ® 3 o8 W & ; . 5,190,350 | 60
4'/3% 202 titres » 120 » » > » o s om s om W B om s w4 . . ; 7,237,730 |58
433% 96 titres . . . . . . . . . . e e e e e . . . 6,059,560 |20
5% Ttitre . . . . ... L. . . ‘ 130,000 | —
Total ; ; . 24,433,652 | 81

Récapitulation.
I. Obligations de chemins de fer . . . . . . . . . . . . . . . L .. oL Lo 65,150,664 | 20
l. Fonds d’Btats . . . . . . . . . . . . L L Lo s 1,110,852 | 10
ll. Obligations de villes . . . . . . . . . . . . . L L L Lo oo 858,950 | —
IV. Obligations de banques . . . . . . . . . . L L L L e, 13,276,962 | —
V. Obligations diverses . . . . . . . . . . . L L L L L e 75,765 | 50
VL. Titres hypothéeaires . . . . . . . . . . . . L L L oL oL 24,433,652 | 81
Total || 104,906,846 | 61
{
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Compte de la caisse de secours des fonetionnaires et employés de I'ancien
chemin de fer du Gothard pour lI'année 1913.

Recettes.
1. Solde du compte de I'année 1912

2. Cotisations des sociétaires.
a. Cotisations d’entrée . . . w3
b. Cotisations sur augmentations de traitement
¢. Cotisations réguliéres .
3. Allocations des chemins de fer fédéraux.
a. Allocations réguliéres .
b. Allocations extraordinaires .
4. Recettes diverses.
a. Intéréts des capitaux et gains de cours (fr. 4810 plus-value sur titres)
b. Produits d’épaves, amendes, ete. .
¢. Dons et divers

Total
Dépenses.
1. Secours et pensions.
a. Secours et pensions & des sociétaires vivants:
a. Secours . . . . . . . . . . .
b. Pensions.
b. Secours et pensions aux ayants droit de sociétaires déccédés:
a. Secours .
b. Pensions .
¢. Indemnités uniques pour renonciation au droit de secours .
2, Remboursements aux membres sortants .
3. Dépenses diverses.
a. Frais d’administration . g 5 @ s o s
b. Intéréts et divers (fr. 117,005 moins-value sur titres) .
4. Solde au 1er janvier 1914
Total

Bilan.
Actif.

1. Valeurs suivant spécification ci-aprés :

2. Avoir auprés de ’Administration des chemins de fer fédéraux

3. Intéréts non échus a percevoir . .
Passif.

1. Capital de couverture -

Fr. Ct. Fr. Ct. Fr ct. }
19,537,678 | 78 II
382,498 | 20
382,498 | 20
541,635 | 70
- |- |
541,635 | 70
833,024 | 10
2,767 | 42
‘90 | 48
|| sssgi2| —
1,759,945 | 90 ||
21,297,624 | 68
14,858 | —
537,795 | 25
# 552,653 | 25
1,650 | —
976,874 | 35
. 278,524 | 35
831,177 | 60
10,033 | 25
3,817 | 36
117,005 | — 190895 | 35
20,82 962,033 | 21
20,335,591 | 47
21,297,624 | 68
20,140,156 | 50
51,606 | 02
143,828 | 95
20,335,591 | 47
20,335,591 41'

|
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Etat des valeurs du Portefeuille de la caisse de secours des fonetionnaires et

-mm——

a) Auprés de la Direction du Ve arrondissement:
I. Obligations de chemins de fer.

4°/6 Chemins de fer italiens de la Méditerranée de 1901 .
% Northern Pacific G' Line Bonds de 1896, $ 20,000 & fr.5.20 .

4°/ Missouri Pacific Railway C° Gold Loan de 1905, $ 30,000 & fr.5.20 . .

4°o Southern Pacific R. R. C° 1* and Refund Mtge. Bonds de 1905, $ 30,000
a fr. 5. 20 ¢ W s

4%, Atlantic Coast Line 1% Mto e. ()onsol Bonds de 1902 $ 20 OOO a f1 5 20

4% Atlantic Coast Line R.R. C Coll Trust Bonds de 1902, $ 20,000 a fr. 5.20

4°o Chicago Rock Island and Pac. 1** and Refund Mtge. Bonds de 1904, $ 20,000
a fr. 5.20

II. Fonds d’Etats.

4°,o Canton de Lucerne de 1900
4%, Canton de St-Gall de 1907 .
4% Gold Bonds des Etats-Unis de \/Iexwo de 1904 $ 19 000 a fr 5 20

III. Obligations de villes.

4°6 Ville de Zurich de 1901

4%, Ville de Bellinzone de 1901 .

4'/4% Ville de Lausanne de 1900, série II.

4% Ville de Bienne de 1910 : .
4% Ville de Stockholm de 1900, Mk. 163, 200 a fr 125 -

IV. Obligations de banques.

4° Bankverein suisse, Zurich, de 1905 .
4'/4%/0 Bankverein suisse, Zurich, de 1905 .
4'/2 % Sociét¢ de Crédit suisse, Zurich, de 1906
41/1°o Société de Crédit suisse, Lucerne, de 1896/05/07 :
4'/3% S. A. Leu & C'e, Zurich, de 1913. .

4°6  Ore¢dit foncier suisse, Zurich de 1909, série IV .
4‘/4 0/0 » » > » » 1905/1906 séries J'&vL
42%  » # » » » 1912 . . &
4% Banque cantonale de Bale de 1906 .
4°, Banque commerciale de Bale de 1905/06 .
4'/s°/s Banque cantonale d’Argovie de 1906
5% Caisse d’épargne centrale de Milan de 1868/83

V. Obligations diverses.

8%4°/o Cédules hyp. s. 'Hotel Schweizerhof et Luzernerhof, Hauser fréres & Lucerne,
de 1895 . i e

8%1°6o Cédules hyp. s. l’Hotel du Cy ne, H%ifeh fleles Lucerne, de 1897

8%/4%o Société d’éclairage élecurique, Airolo, de 1904 . . w g om g

4%  Hétel National, Lucerne, de 1904 .

4%  Société d’éclairage électrique, Faido, de 1890

A reporter

Valeur Conts anel}r. )
nominale comptabilisée
Fr. Ct. %0 Fr. Ct.
68,000 | — 95 64,600 | —
104,000 | — 64 66,560 .| —
156,000 | — 62 96,720 | —
156,000 | — 89 138,840 | —
104,000 | — 91 94,640 | —
104,000 | — 88 91,520 | —
104,000 | — 72 74,880 | —
627,760 | —

332,000 | — 98 325,360 | —
200,000 | — 98 196,000 | —
98,800 | — 72 71,136 | —
592,496 | —

11,000 | — 93 10,230 | —
. 46,000 | — 93 42,780 | —
47,000 | — 97 45,590 | —
35,000 | — 93 32,550 | —
204,000 | — 93 189,720 | —
320,870 | —

550,000 | —| 100 550,000 | —
190,000 | —! 100 190,000 | —
200,000 | — 100 200,000 | —
300,000 | — 100 300,000 | —
600,000 | —(| 100 600,000 | —
100,000 | — 95 95,000 | —
400,000 | — 98 392,000 | —
200,000 | — 100 200,000 | —
515,000 | —|| 100 515,000 | —
500,000 | —| 100 500,000 | —
100,000 | — 100 100,000 | —
2,000 | — 100 2,000 | —

3,644,000 | —

78,000 | — 88 68,640 | —
170,000 | — 86 146,200 | —
"6,500 | — 85 5,525 | —

26,000 | — 90 23,400 | —
7,500 | — 90 6,760 | —

250,515 | —




— 108 —

employés de I'ancien chemin de fer du Gothard au 31 déecembre 1913.

Yaleur Yaleur
Cours
nominale ' comptabilisée
. “Fr. ct. ) Fr. Ct.
| Report 250,615 | —
, 4'/2% Société pour I'industrie électrique, Bale, de 1912. 213,000 | — 9% 202,350 | -
{ 4'/3°0 Cédules hyp. sur la Brasserie Spiess S. A., Lucerne 350,000 | — 98 343,000 | —
4'/2 %/ Cédules hyp. sur la Filature et Tissage de Kottern de 1908 séries N et O 80,000 | — 95 76,000 | —
4'/2%0 Usines de transmission de force & Rheinfelden de 1901 ; 42,000 | — 100 42,000 | —
41/2 % Usines de lumiére et de force électrique & Berlin .de 1907, Lit. G 125,000 | — 95 118,750 | —
4% Vereinigte Konigs- & Laurahiitte de 1904, Mk. 100,000 & fr. 123 . 123,000 | — 92 113,160 | —
4'/2 % Usine d’électricit¢, Strasbourg, de 1901, Mk. 75,000 & fr. 123 : 92,250 | — 98 90,405 | —
4°, Station de repos des employés des chemins de fer & Grubisbalm au Rln‘xberg' 33,500 | — 100 33,5600 | —
1,269,680 | —
VI. Titres hypothécaires.
4% 92 titres . 882,878 | — 100 882,878 | —
4/5% 101  » 1,260,000 | —| 100 1,260,000 | —
4/3% 189 » 1,363,600 |—|| 100 1,353,600 | —
41/2% 126 » 1,038,872 | 50| 100 1,088,872 |50
4,535,350 |50
b) Auprés de la Direction générale: !
4'/4°/o Bons de dépot des Chemins de fer fédéraux 9,150,000 | — 100 9,150,000 | —
Récapitulation. Fr. ct. ¥r. Ct.
a) Aupres de la Direction du V° arrondissement:

I. Obligations de chemins de fer . 627,760 | —

Il. Fonds d’Etats . 592,496 | —

lll. Obligations de villes - 320,870 | —

Iv. ” de banques . 3,644,000 | —

V. " diverses 1,269,680 | —

VI. Titres hypothécaires . 4,535,350 | 50
fires fypomhecalr - 10,990,156 | 50

b) Auprés de la Direction générale:

Vil. Bons de dépot des Chemins de fer fédéraux 9,150,000 | —
Total 20,140,156 | 50




— 104 —

Compte du Fonds de retraites P. L. M. pour l'année 1913.

s

Recettes.
I. Solde en caisse au 1°" janvier 1913
Il. Recettes ordinaires:
1. Cotisations annuelles:
a. de 'administration. . . . . . . . . . . . . . . . . . . fr
b. des assurés . . . . . . . . . . . . . . ...

2. Contributions pour augmentations de traitements .
3. Finances d’entrée .

4. Intéréts, & 4% .

Dépenses.

I. Remboursements .

Il. Solde & compte nouveau

13,665. 95

4,584, 65

Fr.

18,250 .

1,340
18

5,609

Ct. r. Ct.

189,754 | 38
60
85
40
95

25,219 | 80

214,974 | 18

. 5,207 | 58

209,766 | 60

214,974 | 18
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Bilan d’entrée du fonds de secours et de pensions de l'ancien Jura neuchatelois
au 1er juillet 1913.

Fr. Ct. Fr. Ct. i

Actif.
I. Valeurs:
L. Titres = : = = ¢« 5 3 & v « = = « ¥ ¢« m « = s & ¥ s & 5 ® 3 g & . 910,010 | 40
2. Caisse . . . . . . . . .0 S omo: 8 ¥ 5o m ¢ W s ® B M & 3 20,261 | 41
_— 930,271 | 81
Découvert . . . . . . . . . . . . . . . . . 115,646 | 60
1,045,818 | 41
Passif.

|. Réserve mathématique . . . . . . . . . . vt wm oe e ow # @ § & § § om % W . 1,045,818 | 41
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Compte du fonds de secours et de pensions de l'ancien

Fr. Ct. Fr. Ct.
Recettes.
I. Couverture par le bilan d’entrée des valeurs d’assurance au ler juillet 1913:
1. Réserve mathématique . . . . . . . . . . . . L oL oL 1,045,818 | 41
2. A déduire le découvert ay 1° juillet 1913 . . . . . . . . . . . . . . . . 115,546 | 60 .
930,271 | 81
II. Recettes ordinaires:
1. Cotisations annuelles, art. 11 et 13: '
a. Personnel, catégorie A . . . . . . . . . . . . . . . . fr. 29,642.40
b. » » B . . ... » 1,579.80
B ——— 31,222 | 20
2. Contributions pour augmentations de traitements, art. 11 . . . . . . . . . . . . . . - 3,070 | 90
3. Finances d’entrée, art. 11:
a. Personnel, catégorie A . . . . . . . . . . . . . . . . fn 653. —
b. » > B s : & 5 & 5 « 2 8 ¢ # « a 5 o @ » 77. —
" 730 | —
4. Intéréts (y compris fr. 6,052. 45 pour prorata d’intéréts) . . . . . .“ @ 5 & @ @ 27,532 | 55
5. Gains de COUPS . . . . . . . . e 6,549 | —
69,104 | 65
III. Recettes extraordinaires:
1. Amendes, art. 10. . . . . . . . . . L L L oL Lo 31 | —
2. Produit des objets trouveés, art. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . L L. 251 | 99
282 | 99
IV. Découvert aun 1er juillet 1913 . . . . . . . . . . . . . . . . . . L. : ’ 115,546 | 60
Y. Perte de Pexercice, 1°r juillet au'31 décembre 1913, (y compris fr. 2,310.93 intéréts
du découvert du ler juillet 1913 &4 4%) . . . . . . . . . . . . . . L L. 2 . 35,294 | 04
1,156,500 09
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 Jura neuchéatelois du 1er juillet au 31 décembre 1913.

S e—

Dépenses.
I. Secours et pensions:

1. Indemnité pour perte de salaire en cas de maladie, art. 14, chiff. 2

2. Pensions:

a. Aux invalides, art. 15 . fr. 1
b. » veuves, art. 18 >
¢. » orphelins, art.18.- . . . . . . . . . . . . . . .. »
d. » orphelins de pere‘et de mére, art. 19. . . . . . . . . »

3. Frals de guérison, art. 14

4. Secours au décés, art. 17
II. Rachat de D’assurance des actifs .
III. Pertes de cours .

IV. Réserve mathématique .

1,140. 90
9,344.15
726. 30

760

14,211
118

100

Ct.

65

15,190

3,451

83,729

1,048,129

1,150,500

Ct.

20

15

34

09

14
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Bilan du fonds de secours et de pensions de I'ancien Jura Neuchételois

au 31 décembre 1913.

B

I. Valeurs:

Actif.

1. Titres

2. Caisse (créance sur les chemins de fer fédéraux) .

Il. Intéréts eréditeurs non échus .
Ill. Autres créances .

IV. Découvert:

1. Au 1°r juillet 1913 .

2. » 31 décembre 1913

Passif.

I. Réserve mathématique

Fr. Ct. Fr. Ct.
886,830 | —
4,103 | 95

890,933 | 95

6,052 | 45

302 | 30
115,546 | 60
35,294 | 04

150,840 | 64

1,048,129 | 34

1,048,129 | 34
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Etat des valeurs du Portefeuille du Fonds de secours et de pensions du Jura
Neuchatelois au 31 deeembre 1913.

Yaleur Cours Valeur |
nominale comptabilisée

Fr. o] o Fr. ct. I

I. Obligations de chemins de fer.
31/2°/ Chemins de fer fédéraux de 1899/1902 . . . . . . . . . . . . . . . . 10,000 | — || 90 9,000 | —
490 » » > » 1912, . . . L L 10,000 | — || 100 10,000 | —
4'/+°/6 Bons de dépot C. F. F. . . . . s 0m % om 3 & B 64,000 | — || 100 64,000 | —
3!/2% Compagnie du Régional Neuchatel Cortalllod Boudly de 1896 . . . . . . . 9,500 | — || 82 7,790 | —
4/+%o Société de navigation a vapeur des Lacs de Neuchatel et Morat de 1911. . . 18,500 | — || 95 17,675 | —
" Total . ) _ 108,365 | —
II. Fonds d’Etats.

31/2° Canton de Neuchatel de 1893 . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 12,000 | — 95 11,400 | — |
3Y2% > » > - 8,000 | — || 82 6,560 | —
81/2%  »  » , » 1898 . . . 17,000 | — || 82 13,940 | —
4% P » > 1907 . .. . e 15,000 | — || 95 14,250 | —
4'/4 %0 » » » » 1912 . L 0L L L e 30,600 | — 98 29,890 | —
49 > » Berne > 1911 . ., 15,000 | — || 95 14,250 | —
82°% » » Vaud » 1904 . .. e 10,500 | — || 82 8,610 | —
1% > a2 s » 1918 . . L 20,000 | — || 98 19,600 | —
4% » » (Geneéve » 1912 . . L Lo 4,000 | — | 95 3,800 | —
4% » des Grisons # 1912 & ¢ s w5 @ 3 o®m 5 £ ® 3 %@ 3 7:i £ 3 @ 15,000 | — || 95 14,250 | —
4 > de Bale-ville » 1910 . . . . . . . . . . . L0000 L 20,000 | — || 95 19,000 | —
4% > » Lueerne » 1908 . . . . . . . . . .. ... 5,000 | — || 95 4,750 | —
41/4 %, » » » » 1918 . . . . L ... ... 5,000 | — 98 4,900 | —
4/+%  » d’Argovie 2 912 s it: om s ow oo w5 @ B B & & B & & W 10,000 | — || 98 9,800 | —
Total . . ) 175,000 | —

II1. Obligations de villes et de communes.

33/4% Commune de La Chaux-de-fonds de 1892 . . . 5 5 & @ 3 B %W ¥ @ P @ 11,000 | — || 87 9,670 | —
" 8Y2% » » > » 1897 . . . . . 9,500 | — || 82 7,790 | —
4% . > » » 1899 . . . . . . L. L. 14,000 | — || 93 18,020 | —
3%/4 %0 » » » » 1905 . . . . L L L L. 10,000 | — 87 8,700 | —
4% » » > 50 1908 0 & 5 i o= : % o s = 3 o5 - & & 31,000 | — 93 28,830 | —
3%/1 %0 > du Locle de 1889 . . . . . . . . oL L0 1,000 | — || 87 870 | —
3,60 %/ > » » N 3 1,000 | — 85 850 | —
31/2% » » » o 1898 . w i v o v m s 5 v a wm e e e e e 18,500 | — 82 15,170 | —
4% » > » s 1899 . . . . . 14,500 | — | 93 13,485 | —
4% > » > > 1909 . . . . L oL Lo 20,000 | — 93 18,600 | —
8'/1% Ville de Neuchatel » 1886 . . . . . . L . ... 1,000 | — || 82 820 | —
31/3% » » » 5 1888 + ¢ & s w5 ow o s @ 3 o8 ko5 w8 & 44,000 | — 82 36,080 | —
312 %, > > > 1898 . . . e 19,000 | — | 82 15,580 | —
31/2% > » > > 1896 . . . L L L L L. s 15,000 | — 82 12,300 | —

31/39/, > » > > 1905 . . . . e 29,000 | — || 82 23780 | — ||
49, > > 5 1908 . . . e 15,000 | — | 93 13,950 | —
40/ » » Berne S R ) 10,000 | — || 93 9.300 | —
4/2% » » Lausanne » 1913 . . . . . . . . . . . . . . . . .. 11.000 | —— | 100 11,000 | —
4% > > St-Gall > 1907 . o owmLw g m o5 B OB 5 M 5 & 5 & @ 3 20,000 | — 93 18,600 | —
A reporter : 8 s 258,295 | —




— 110 —

Etat du Portefeuille du Fonds de secours et de pensions

Yaleur Coiiis Valeur
nominale comptabilisée
Fr. ct. || % Fr. Ct.
Report . . . 258,295 | —
4 Ville de Zurich de1908 . . < i v v o8 s o8 & v ow oz o8 e s ow a 10,000 | -— || 93 9,800 | —
4° > » » » 1911 . . . L Lo 40,000 | — 93 37,200 | —
417490 > s > > 1918 . . . . 10,000 | — || 97 9,700 | —
8,60 %% Commune de Boudry de 1898 . . " & " . s o5 om o3 ow . 3 @ s 1,000 | — || 85 850 | —
4% » des Bayards » 1906 . . . . . . . . . . . . . . .. o) 8000 — | 93 7,440 [ —
4 %o > de Brot-Dessous » 1906 . . . . . . . . . . . . . . . . . 10,000 | — || 93 9,300 | —
4% » » Colombier » 1909 . . . . . . S T T 25,000 | — || 93 23,250 | —
33/1 °/o » » Cernier v 1894 » : & . % o x . o®m oz ow o® oz o® s ¥ 5 3 8,000 | — || 87 6,960 | —
33/4 % » » » » 1904 . . . v ¢ ow s o s s owm s w5 s e 2,000 | — || 87 1,740 | —
4% » » » » 1906 . . . . . . . . L Lo 13,600 | — || 93 12,555 | —
4%/ » » » » 1912 . . . L L L L Lo L 5,000 | — 93 4,650 | —
3%/5 % » » Couvet v 1904 = & o v v om o+ 6 s . om s w3 8w 500 | — || 87 435 | —
4% » > » 1910 . . . . L 20,000 | — || 93 18,600 | — ||
3Y/2 % » » Cressier » 1896 . . . . . . . L oL Lo 500 | — || 82 410 | —
4% » » Coffrane » 1909 . . . . L L oL Lo 2,600 | — 93 2,325 | —
3%/4 %o » » Cortaillod #w 1903 & : & : = m s ®m o3 § o m o: B ¢ € ® 3 1,000 | — 87 870 | —
4% » » » w T909 . « ¢ e i om s & o # 3 moer wm o® & @ 3 23,500 | — 93 21,855 | —
49, » » Corcelles-Cormondréche de 1901 . . . . . . . . . . . . . 1,000 | — || 93 930 | —
4% » » > » » 1909 . . . L . L 9,000 | 93 8,370 | —
32%0 » » Dombresson ¥ 1895 :-5 ¢+ w 5 2 o®m 5 o® 3 3 w 3 5,000 | — || 82 4,100 | —
33/1 %o » » Fontaines » 1895 . . . . . . . . . . ... 13,000 | — || 87 11,310 | —
33/5 %o » > > > 1902 . . . . . . 8500 | — || 87 7,395 | —
4% > » Fleurier 5 1901 & 5 & = ¢ ¢ 0w o5 om & o+ & @ 19,000 | — 93 17,670 | —
3%/5 /o » » Geneveys s. Coffranc » 1895 . . . . . . ... 8,500 | | 87 7,395 | —
3%/4 % > . » Gorgier » 1894 . . . . . . L L L L L. 1,000 | — || 87 870 | —
312 %o > » Landeron-Combes » 1897 . . . . . . . . . . ... 1,500 | — || 82 1,280 | —
33/4 % » » Motiers-Travers 2 1894 . o i v e v e s o5 s s om 8,000 | — || 87 7,395 | —
32 % > » > » » IBIG . « ¢ w s o x o s om oz e w3 500 | — 82 410
4%/ > » > » > 1901 . . . . . oL . L. 7,500 | — 93 6,975
4% > > Travers » 1911 . . . . . .. L oL L, 6,000 | — || 93 ||. 5,580
33/1 %0 » » Noiraigue » 1898 . & « 5 s 5 s 3 o@ s o8 & & 1,500 | — || 87 1,305
31/2% » » Peseux ® 1903 . « : =« « & 5 i o= o5 ow o om s 24,000 | — 82 19,680
33/4 %0 > Rochefort » 1897 . . . . . L L L 500 | — || 87 435
334 % » » St. Aubin-Sauges > 1894 . . . . . ... L. .o 1,000 | — || 87 870
3%1°06 Corporation de St.Martin de Cressier » 1894 . . . . . . . . . . . . . 500 | — || 87 435
Total : - 528,090
IV. Obligations de banques.
31/2 % Banque cantonale neuchateloise, fonciéres Série U, de 1903 . . . . . . . . 10,000 | — || 82 8,200
3,60 °/o » » » > » N, » 1894 . . . . . . . . 500 | — 85 425
49, " . . 5 A 10,000 | — || 93 9,300
49, » » bon de dépot, Serie E . . . . . 10,000°| — || 100 10,000
4'/3% » » > » > » » B0 0. 10,000 | — || 100 10,000
413%  » . 5 . 5 5 N 5,000 | — || 100 5,000 |
A reporter . . . 42,925
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du Jura Neuchatelois au 31 décembre 1913.

— - - e

Yaleur Cours Valeur
nominale comptabilisée
Fr. Ct. °/o Fr. Ct. |}
Report . . : 42,925 | —
4%y Crédit foncier neuchatelois, Iére Catégorie, de 1901 . . . . . . . . . . . 1,000 | — (| 100 1,000 | --
4% » » » » » 1901 . . . . . . . L ... 500 | — 100 500 | —
43% > » » s D,o» 1911 . . . . . .. 5,000 | — | 100 5,000 | —
4%, > » vaudois, Série G, de 1907 . . . . . . . . . . . . . .. 5,000 | — || 90 4,500 | — |
41/4% > » » » Jp o T9I2 & & ¢ o . s a5 e s s ow e s o 6,000 | —- || 95 5,700 | — |
3°0 » » de France de 1879 (fomciéres) . . . . . . . . . . . . . . 2,500 | — |l 100~ 2,400 | —
3% » » » > » 1906 (communales). . . . . . . . . . . . . 7,000 | — &-11(5)8-: 6,300 | —
Total . : ; 68,325 | —

Y. Actions.
Banque nationale suisse, nom. fr. 500. —, lib. fr. 250.— . . . . . . . . . . . . 7,500 | — || 470 7,050 | —
Récapitulation.

L. Obligations de chemins de fer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . 108,365 | —
Il.Fonds d’EBtats . « . = & & & : s & & ® s 4 3 & ® i & W % w s & ow %, @ s . . 5 175,000 | —
lll. Obligations de villes et de communes . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . s ; : 528,090 | —
IV, Obligations de banques . . . . . . . . . . . . . . . L . . .. ... : : : 68,325 | —
Volelions : » 2 ¢ & 2+ o om0+ om 5 o8 ®m ;o ® } ® ® ¥ & : § © 5 ¥ i o @ " . . 7,050 | —
Total ; . . 886,830 | —




Compte de profits et pertes de la caisse des malades et de seeours des

Recettes.

I. Assurance-maladie :

1. Contributions:

a. Des membres, art. 38%. .
b. Des chemins de fer fédéraux, art. 36e.

2. Amendes disciplinaires, art. 37=. .
3. Dons, legs, etc., art. 37° .
4. Déficit de I'assurance-maladie, art. 36°.

Il. Assurance-invalidité et décds:

Cotisations:

a. Des membres, art. 38" . 5 3
b. Des chemins de fer fédéraux, art. 36°.

Il. Fonds spécial pour secours extraordinaires, art. 7, al. 6:
1. Report de l'exercice précédent
2. Intéréts du fonds spécial, 4 %.

IV. Fonds de réserve:

1. Report de l'exercice précédent

fr. 603,778. 45

. » 201,259. 50

2. Intéréts (non compris fr. 8,094. 75 reportés de I'exercice précédent, mais y compris
fr. 10,292. 85 pour pro rata d'intéréts et fr. 5,000. — pour gains de cours) .

8. Versements complémentaires, art. 8, alinéa 3

Fr. Ct. Fr. Ct.
805,037 | 95
3,667 | 85
20 | 70
50,318 | 10
859,044 | 60
153,983 | 60
311,327 | 90
465,311 | 50
74,806 | 25
2,914 | 20
77,720 | 45
1,001,285 | —
44,925 | 95
442 | 05
1,046,653 | —
2,448,729 | 55
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ouvriers permanents des C.F.F. Exercice de 1913.

Fr. Cct. ' Fr. Ct.
Dépenses.
I. Assurance-maladie :
1. Indemnités pour perte de salaire (indemnité quotidienne), art. 13 a 20 . 629,63’} 75
2. Soins médicaux, art. 21 4 23 118,916 | 67
3. Subsides pour frais d'accouchement, art. 12 chlfﬁe II 3,150 | —
4. Traitement & I'hopital, art. 24 . 24,726 | 75
5. Médicaments, art. 25 65,284 | 33
6. Appareils optiques ou orthopédxques, axt 26 1,930 | 15
7. Subsides pour frais de cures, art. 27 3,830 | 95
8. Secours au déces, art. 28 11,568 | —
859,044 | 60
Il. Assurance-invalidité et déceés:
1. Indemnité a forfait aux invalides, art. 29 et 30 . 759 | 20
2. » > > aux veuves, art. 31 et 32 . 44,156 | 256
3. > » » aux orphelins, art. 31 4 33 28,919 | 05
4. Pensions invalides, art. 34 391,477 | —
. 465,811 | 50
1ll. Fonds spécial pour secours extraordinaires, art. 7, al. 6:
1. Secours extraordinaires aux péres de famille membres actifs, art. 35 . 4,073 | 35
2. Report & compte nouveau 78,647 | 10
77,720 | 45
IV. Fonds de réserve:
1. Intéréts passifs 4,600 | —
2. Pertes de cours .o 21,680 | —
3. Dépenses sur ancien compte 200 | —
4. Rachats, art. 5, 8 et 42 (J. S.) . 8,090 | 60
5. » art. 9. 18,092 | 05
6. Report & compte nouveau 993,990 | 35
1,046,653 | —
2,448,729 | 55
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Compte de profits et pertes de l'assurance-maladie (art.13 a 28)
par unités administratives.

Recettes Dépenses

Fr. Ct. Fr. Ct.
Caisses des malades des ateliers:
Fribourg-Yverdon . ) e . 45,372 | — 45,034 | 30
Béneéfice — — 337 | 70
Bienne-Olten . e 94,995 | 15 105,928 | 80
Perte 10,933 | 15 — —
Zurich . . 61,316 | 45 73,478 | 50
Perte 12,157 | 05 — -
Coire-Rorschach-Romanshorn . . m s wm 53,029 |-90 62,123 | 23
* Perte 9,093 | 33 — —
Bellinzone . s ¢ om o5 8 44,613 | 10 53,149 | 45
Perte 8,536 | 35 _— —
Caisses des malades des arrondissements:

Lausanne . Coe 57,940 | 55 52,565 | 50
Bénéfice -- — 5,375 | 05
Bale : = : @ @ s w 5 m s § ® 3 @ &% £ ® f ® 3 & B 3 W & & 83 & 5 5 s e e 148,752 | 95 152,842 | 53
Perte 9,089 | 58 = —_—
Zurich . . . . . L L e, 135,182 | 55 129,684 | 73
Bénéfice — — 5,497 | 82
St-Gall . . . . . . ..o eue20 | 45 83,864 | 04
Bénéfice == — 7,756 | 41
TLUCEINE . . . . e e, 80,882 | 70 100,379 | 02
! Perte 19,496 32 — —_—
Dons, legs, etc. . . . e e e e 20 | 70 — =
Bénéfice - — 20 | 70
808,726 | 50 859,044 | 60
Perte . . . fr. 69,305. 78 Perte 69,305 | 78 — —
Bénéfice . . » 18,987. 68 Bénéfice = — 18,987 | 68
Perte nette . . fr. 50,318. 10 878,032 | 28 878,032 | 28
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Bilan de la caisse des malades et de secours pour les ouvriers permanents

des C.F.F. au 31 décembre 1913.

Actif.

I. Valeurs:

1. Titres et préts hypothécaires . .

2. Caisse (avoir auprés des chemins de fer fédéraux) .

Il Intéréts créditeurs non échus

lll. Autres créances

Passif.

I. Fonds spécial pour seeours extraordinalres, art. 7, al. 6
Il. Autre passif .

Ill. Fonds de réserve .

910,570
146,839

Ct.

1,057,409
10,292

38

Ct.

15
85

90

1,067,740

90

73,647
103

993,990

10

45

35

1,067,740

90




Etat des valeurs appartenant a la caisse des malades et de secours
pour les ouvriers au 31 deeembre 1913.

1. Fonds d’Etats.

3°%  Confédération Suisse de 1897 .

4°, Canton de Genéve de 1899

33/ %0 > de Zurich de 1905

32 % »  du Tessin de 1893 .

33/1 %o »  de Lucerne de 1890

4% » de St-Gall de 1907, Série XMII

II. Obligations de villes.

8'/2° Ville de Bienne de 1886 .
3'/2°% » de Lucerne de 1889

IIL. Obligations de banques.

4°/ Banque cantonale de Soleure de 1910 .
41/4 %, » » d’Obwald de 1906
44 % Caisse hypothécaire du canton de Berne de 1908

4% » > » » de Fribourg de 1900, Série lA

3!/2 % Crédit foncier vaudois de 1889, Série A
33/s% > » > de 1899, Série C .
4!/4°/o Banque hypothécaire de Winterthour de 1911
4% S. A. Leu & Cie, Zurich, de 1910 .

4% Crédit foncier vaudois de 1907, Série G

IV. Obligations diverses.

4%/4 %o Obligation hypothécaire sur des immeubles &4 Horgen .
Parts de propriété de lasile pour tuberculeux i Heiligenschwendi .

Récapitulation.

I. Fonds d’Etats
Il. Obligations de villes
lll. Obligations de banques

IV. Obligations diverses

Total

Total

Total

Total

Total

Valeur \ Yaleur
nominale Cours |1 oomptabilisée
Fr. ot. % Fr. ct.
1,000 | — 80 800
5,500 | — 98 5,390 | —
15,000 | — 98 14,700 | —-
5,000 |—- 82 4,100 | —
2,000 | — 90 1,800 | —
300,000 | —|| 98 294,000 | —
820,790 | —
52,000 |—| 82 42,640 | —
40,000 | —| 82 32,800 | -
75,440 | -—
|
123,000 | —| 100 . 123,000 | — |
10,000 | —{ 100 10,000 | — |
10,000 | —| 100 10,000 | —
77,000 | — 86 66,220
68,000 | — 92 62,560 | —
21,000 | — 86 18,060 | —
5,000 | — 100 5,000 | —
3,000 | — 100 3,000 | —
235,000 | — 90 211,500 | —
509,340 | -—
5,000 |—|[ 100 5,000 | -—
1,200 | —|| pro memoria — —
5,000 | —
320,790 | —
75,440 | —
509,340 | -
5,000 | —

910,570




Compte du fonds pour
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secours extraordinaires de
pour I'année 1913.

I'ancien Central suisse

1. Solde du compte de I’année 1912

2. Intéréts .

3. Gains de cours sur titres

1. Secours A divers .

Recettes.

Dépenses.

2. Pertes de cours (moins-value sur titres et prorata d’intéréts)

3. Solde au 1°r janvier 1914

Valeurs:

Etat de fortune.

Aupreés de la Direction du II° arrondissement.

Obligations 4 °/o Handwerkerbank 4 Bale .

Aupreés de la Direction générale.

Obligations 4 °/ de la Corporation scolaire (Schulgemeinde) de St-Gall, de 1906

>

4°, de la Banque cantonale de Soleure, de 1910

Avoir auprés de I’Administration des chemins de fer fédéraux .

Total

Total

Total

Fr.

35,179
1,719
2,080

38,979

Ct.

55
90

45

3,935
1,310
33,704

38,979

Valeur
nominale

Cours

Yaleur

comptabilisée

Fr.

3,000

928,000
4,000

Ct.

%

100

93
100

Fr.

3,000

26,040
4,000

33,040

664

Ct.

05

38,704

05
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Compte pour lé fonds destiné a réecompenser les actes éminents du personnel
de l'ancien chemin de fer du Gothard pour I'année 1913.

s —

Recettes.

1. Solde du compte de I'année 1912 .

2. Intéréts et gains de cours (fr. 11,500. — plus-value sur titres) .

Dépenses.

1. Gratifications .
2, Intéréts et pertes de cours (fr. 3,210. — moins-value sur titres)

3. Solde au 1°r janvier 1914

Etat de fortune.

1. Valeurs:

| Obligations 4 % Schulgemeinde St. Gallen de 1906 .

Obligations 4 % Banque cantonale de Soleure de 1910

2. Avoir auprés de I’Administration des chemins de fer fédéraux

3. Intéréts non échus a percevoir .

123,082 | 20

141,817 | —|

120 | —!
| |
4,915 |10

136,281 90

141817 —

Valeur
nominale

Cours

Valeur
comptabilisé

Obligations 4 %6 Crédit foncier vaudois, Série G de 1907

4°/ Bon de Caissc des Chemins de fer fédéraux de 1911

Fr. Ct.

13,000 | —
31,000 | —
64,000 |~
5,000 | —

o

93

100

100

Fr. Ct.

39,990 | —|
31,000 | -
57,600 | —
5,000 | —

183,590 | —
368 | 90
2,328 | —

136,281 | 90
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[nventaire au 31 décembre 1913 du portefeuille de fonds publies.

I. Obligations de chemin de fer.

31/2°6 Central suisse du 1° juin 1894

3Y2%  » » > 26 oct. 1894

31/2°/o Nord-Est-Suisse de¢ 1894

3'2% > » » » 1895 .

32% > » » du 28 février 1897

4'/1% Sissach-Gelterkinden de 1913 .

4% Bons de caisse des chemins de f(,r ferluaux de 1911

II. Obligations de villes.
4'/2°/y Ville de Lenzbourg de 1909

III. Obligations de banques.

4°, Banque cantonale de Soleure de 1910
4/1°/o > > » » » 1912
43 %0 > » » » » 1912
4% > > » Berne > 1911
41/4 %o » » » Bale » 1911
415 %o » d’Argovie de 1911 .

41/2%o > » » 1912 .

44 %o » cantonale de Thurgovie de 1911
440 » > » » » 1911
44 % » » neuchateloise de 1912
4's% > » » » 1912 .
4%/3 %o » des Grisons de 1912

4'/+°/o Banque hypothécaire de Thurgovie de 1910
4°6 Handwerkerbank Bale de 1909 s
4'/4° Banque populaire suisse, St-Gall, de 1910
4/4%0 Caisse hypothécaire St-Galloise de 1910 -
4Y5%  » » » » 1912 .
4'/3° Aargauische Hypothekenbank de 1911
4'/2°0 Crédit argovien de 1912 . :

4'/4° Banque de Lucerne de 1912

IV. Actions.

a. De chemins de fer.

Wynentalbahn, ordinaires .

» privilégiées v e §om s R RS R W
Emmentalbahn, privilégiées . . . . . . . . . . . . .
» subvention

Funiculaire Thunersee-St. Beatenber"‘
Appenzeller Strassenbahn
Uerikon-Bauma,

Sihltalbahn 3
Sissach-Gelterkinden

Wald-Riiti

Appenzeller Strassenbahn, subventlon 3

Report

Yaleur Cours Yaleur
nominale comptabilisée
Fr. Ct. %% Fr. Ct.
105,000 | —| 85 89,250 | !
70,000 | —| 85 59,500 | —
354,000 | -|| 90 318,600 | —
146,000 | — 90 131,400 | —
25,000 | —|| 90 22,500 | —
30,000 | —-if -100 30,000 | —
45,000 | —|| 100 45,000 | —
696,250 | —
5,000 | --[| 100 5,000 | —
42,000 | —|| 100 42,000 | —
200,000 | — 100 200,000 | -—-
500,000 | — 100 500,000 | —
1,000,000 | —|| 100 1,000,000 | —
500,000 | — 100 500,000 | —
700,000 | — 100 700,000 | —
250,000 | — 100 250,000 | —
100,000 | — 100 100,000 | —
600,000 | — 100 600,000 | —
500,000 | — 100 500,000 |-—
500,000 | — 100 500,000 | —
250,000 | — 100 250,000 | -—
250,000 | — 100 250,000 | —
100,000 | - 100 100,000 | —
500,000 | — 100 500,000 | —
250,000 | — 100 250,000 | —
500,000 | — 100 500,000 | -
500.000 | -|| 100 500.000 | —
250,000 | — 100 250,000 | —
300.000 | — 100 300,000 | —
7,792,000 | —
450,000 | — || pro memoria 1
45,000 | — » 1
434,000 | —| 100 434,000
446,000 | — 100 446,000
5,000 | — 90 4,500
65,000 | — || pro memoria 1
300,000 | -— || pro memoria 1
100,000 | — » 1
116,500 | -— » 1
739,500 | — » 1
25,000 | — > 1
884,508




Inventaire au 31 décembre

120

1913 du portefeuille de fonds

publies.

Frauenfeld-Wil, Ier rang .

IIe »
Huttwil-Wolhusen .
Tramelan-Tavannes .
Bienne-Macolin, ordinaires
Biere-Apples-Morges, privilégices .
Funiculaire Cossonay-Gare
Berthoud-Thoune.
Fribourg-Morat-Anet .
Brienz-Rothorn privilégiées . . . .
Plan incliné de la gare de Serriéres
Uerikon-Bauma, privilégicées .

> >

b. Diverses

Y. Créances hypothécaires.

8 obligations 4, .
2 obligations 4'/1 °/, .

Récapitulation.

I. Obligations de chemins de fer .
Il. Obligations de villes
lll. Obligations de banques

IV. Actions
a. de chemins de fer
b. diverses

V. Créances hypothécaires

Yaleur C Yaleur
nominale IS comptabilisée
Fr. Ct. %o Fr. Ct.
Report 884,508 | —
2,500 | — || pro memoria 1 1 es
2,500 — > 1
100,000 | —[ > 1
20,000 | — || pro memoria 10
5,000 | — » 1| _
45,000 | — » 1|
81,000 | — » 1]
50,000 | —-|| 20 10,000 | —
60,000 | — || pro memoria 1]
10,000 | — » 1]
10,000 | — 100 10,000 | —
900,000 | -— |{Pro memoria 1|
904,518 | —
67,998 | —
972,446 | —
18210 | —
6,400 | —
24,610 | —
696,250 | —
5,000 | —
7,792,000 | —
904,518  —
67,928 —-
21,610 - -
Total | 9,490,306
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Inventaire au 31 dée. 1913 du portefeuille du fonds de renouvellement.

812 %0
4%
4°
312 %
31/2%%0
4%,
31/2
81/2%0
3/2 %0
3'/2%
31/2 %0
3%
4%
4%,
31/2%
33/4 %
4 o’/fl
49,
5 %o

3%
4 l)/0
4%,
3]/2 0/0

I. Obligations de chemins de fer.

Chemins de fer fédéraux de 1899/1902
Central suisse de 1876
» » de 1880
» > du 1er juin 1894 .
du 26 octobre 1894 .
Nord-Est-Suissc de 1880
» » » de 1894 .
» » » de 1895 .
du 28 février 1897
du 20 septembre 1897
Jura-Simplon de 1894
Jougne-Eclépens
Union-Suisse, Ire hvpotlmque de 1865
> » II* » de 1865
Gothard de 1895 .
Funiculaire Cossonay-Gare .
Chemin de fer de lac du Thoune, I'° hypothcque de 1900
Sissach-Gelterkinden, Ir* hypothéque . . @ 3
Wynentalbahn de 1903 et 1906

b4 »

» » »

» » >

I1I. Fonds d’Etats.

Etat de Berne de 1895

Rente d’Autriche or de 1876; Fler 800 000 a trs z )U
de 1893; Cl. 500,000 a frs. 1.05
Etat de Vaud de 1904 .

» »

Récapitulation.

l. Obligations de chemins de fer .

Il. Fonds d’Etats

Total

] 751[(5ur B C e Yaleur A
nominale ours | somptabilisée
Fr. cull Y Fr. ct.
239 000 100 239,000 | —
1,039,500 | —|| 100 1,039,500 | —
716,000 | — 100 716,000 | —
7,434 000 100 7,434,000 | —
5,683,000 | —| 100 5,683,000 | —
297,000 100 297,000 | —
2,808,000 | — | 100 2,808,000 |
1,873,000 100 1,873,000 | —
8,176.000 | —| 100 8,176,000 | —
738,500 100 738,500 | —

22,546,500 - 100 22,546,600 | —
87,000 | — 100 87,000 —I
1,289.200 | —| 100 1,289,200 | —
3,715,700 | —| 100 3,715,700 | —
9,301,000 | —|| 100 9,301,000 | —
150,000 | —|| 80 120,000 | —
4,702,000 [—| 90 4,231,800 | —
17,000 | —|| 90 15,300 | —
232,815 | || 98 228,158 | 70
70,538,658 | 7 [
208,500 | -— 78 162,630 | — !
2,000,000 | — 86 1,720,000
525,000 | —| 83 485,750 | —
1,000,000 | — 82 820,000 | —
3,138,380 | —
70,538,658 |70
3,138,380 | —
73,677,038 | 70







	Annexes

